



गल्याङ नगरपालिका वार्षिक विकास योजना पुस्तक

(आर्थिक वर्ष २०८२/०८३)



नगरसभाको १६औं अधिवेशनबाट पारित
बजेट नीति तथा कार्यक्रम
(०९ आषाढ, २०८२)

गल्याङ नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
गल्याङ, स्याङ्जा

www.galyangmun.gov.np
Email: info@galyangmun.gov.np



गल्याङ नगरपालिका

वार्षिक विकास योजना पुस्तक

(आर्थिक वर्ष २०८२/०८३)



नगरसभाको १७औँ अधिवेशनबाट पारित
बजेट नीति तथा कार्यक्रम
(०९ आषाढ, २०८२)



गल्याङ नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गल्याङ, स्याङ्जा

www.galyangmun.gov.np

Email: info@galyangmun.gov.np

नगरसभाको १७ औं अधिवेशनबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रम ०९ आषाढ, २०८२

गल्याड नगरपालिकाको वार्षिक विकास योजना

आ.व. २०८२/०८३

प्रकाशक:

गल्याड नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

गल्याड, स्याङ्जा

सुभाष तथा सल्लाहक:

नगर प्रमुख: श्री गुरु प्रसाद भट्टराई

नगर उप-प्रमुख: श्री हेमा न्यौपाने तिमिल्सीना

र सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू

सम्पादन:

श्री भविष्वर घिमिरे प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

श्री तेजन गैह्रे आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख

श्री प्रतिमा लम्साल योजना शाखा प्रमुख

श्री दशरथ उपाध्याय प्रशासन शाखा प्रमुख

श्री खगेन्द्र भण्डारी रोजगार शाखा प्रमुख

श्री उदय खनाल सूचना प्रविधि अधिकृत

अमूल्य सहयोग:

सम्पूर्ण कर्मचारीहरू

मन्तव्य

आदरणीय बुबाआमा दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरू,

सर्वप्रथम तपाईंहरूको सेवकको रूपमा नगरप्रमुखको जिम्मेवारी सहितको यो चौथो वर्षमा लागि रहदा आभारका शब्द गुच्छा अर्पण गर्दछु।

गल्याड नगरपालिकाले लोककल्याणकारी अवधारणा संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवाद तर्फको यात्रा र विकासको क्रममा आर्थिक सामाजिक र सांस्कृतिक रूपमा पछाडि परेका समुदायहरू समेतलाई मध्यनजर गर्दै नगरवासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्रभागमा राखि दिगो विकासका लक्ष्यलाई आत्मसात गर्दै स्थानीय विकासमा हाम्रा सिमित स्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरि सुशासन र सामाजिक न्याय सँगै समृद्धिको यात्रामा प्रयासरत छ।

सुशासन नै लोकतन्त्रको आधार स्तम्भ भएकोले गल्याड नगरपालिकाबाट हुने शासन विकास र सेवा प्रवाहमा जबाफदेहिता पारदर्शिता आर्थिक अनुशासनलाई अङ्गिकार गर्दै भ्रष्टचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता सँगै स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न स्थानीय ज्ञान सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिनुपर्ने छ। नगरपालिकाका सम्पदा र संस्कृतिलाई सम्बर्धन एवं प्रबर्द्धन गर्दै समृद्ध नगर निमाण गर्नु हामी सबैको दायित्व समेत रहेको छ।

गल्याड नगरपालिकाले प्रकाशन गरेको नगरसभाको १७ औं अधिवेशनबाट पारित गरि प्रस्तुत आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पालिकाको राजश्व परामर्श समिति वडा तहमा टोलबासीहरूको सहभागिता विषयगत समिति बिभिन्न राजनैतिक दल र विज्ञ समुहको राय सुझाव समेत संकलन गरि कार्यपालिकाबाट सिफारिस गरि नगरसभामा दफाबार छलफल गरि पारित गरिएको छ। यस नीति तथा कार्यक्रम सहितको वार्षिक विकास कार्यक्रमले लिएका लक्ष्य तथा उद्देश्य हासिलका लागि सम्पूर्ण नगरवासी आमाबुवा दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरू र कर्मचारी मित्रहरूबाट सक्रिय सहभागिताक महत्वपूर्ण सुझावको अपेक्षा समेत गरेको छु।

अन्त्यमा, नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यक्रम तयार पार्न प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्न हुने सम्पूर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक धन्यवाद सहित आपसी हार्दिकता एकता र सद्भाव सहित समग्र नगर विकासको अभिलारलाई पुर्ण गर्न प्रतिबद्ध हुनुहुन सम्पूर्णमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु। धन्यवाद।

गुरु प्रसाद भट्टराई

नगर प्रमुख

मन्तव्य

लोकतान्त्रिक मुल्य मान्यताको अनुपम रूप निर्वाचन पछिको चौथो वर्षमा हामी छौ । यस अवसरका लागि सम्पूर्ण नगरबासीहरूमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु । यसै क्रममा गल्याङ नगरबासी जनताहरूको मनोभावना अनुसार विकास र समृद्धिको चाहना पुरा गर्दै समृद्ध नगरपालिका बनाउन नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचाल ऐन २०७४, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४ र यससँग सम्बन्धित अन्य कानूनहरूको पालना गरि पालिकाले वस्ती टोलहरूबाट छनोट भएका जनअपेक्षा अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरू आ.व. २०८२/०८३ मा कार्यान्वयन गर्नका लागि तयार गरेको छ । ति योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई एकिकृत गरी प्रकाशन हुन लागेको यस वार्षिक विकास योजना पुस्तिकाबाट योजना तथा कार्यक्रमहरू जनस्तरमा पुगी नगरबासीलाई थप सुसूचित हुने अवसर मिल्नेछ भन्ने मैले विश्वास लिएको छु ।

यस वार्षिक विकास योजना पुस्तिकामा समावेश भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरू जनताको सक्रिय सहभागिता तथा सबै सरोकारवालाहरूको सहयोग र सद्भावमा कार्यान्वयन हुने कुरामा विश्वास लिदै अन्त्यमा बजेट तर्जुमा प्रक्रियामा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण राजनैतिक दल, नागरिक समाज, व्यापारी बुद्धिजीवी एवम् प्रतिनिधिज्यूहरू नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य गल्याङ नगरपालिका नगरकार्यपालिकाका कर्मचारी मित्रहरू र प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष योगदान दिन हुने सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

हेमा न्यौपाने तिमिल्सीना
नगर उप-प्रमुख

मन्तव्य

नेपालको संविधानको धारा ५७ मा राज्यशक्तिको बाँडफाँट र अनुसूची ५, ६, ७, ८ र ९ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको एकल र साभा अधिकारसूची सहित तिनै तहको शासकीय संरचना तथा जिम्मेवारी तोकिएको छ । अनुसूचीमा उल्लेखित एकल तथा साभा अधिकारको जिम्मेवारी पुरा गर्न संविधानको धारा ५९ मा संघ, प्रदेश स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार भित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानुन बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धी आर्थिक अधिकार उल्लेख छ ।

राजश्व बाँडफाँट र वित्तीय हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त हुने स्रोतको उपलब्धताका आधारमा नेपालको संविधान मर्म र भावना अनुरूप, १६ औं योजनाको सोच, लक्ष्य र उद्देश्य हासिल गर्न सहयोग पुऱ्याउन नेपाल सरकारको दिर्घकालिन सोचलाई मध्यनजर गर्दै दिगो विकास लक्ष्यको आन्तरिकिकरण र स्थानीयकरण गरी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम गल्याङ नगरपालिकाको नगरसभाको १७ औं अधिवेशनबाट पारित भएको हो। स्थानीय स्तरबाट सहभागितामुलक प्रक्रियाबाट छनौट भएका कार्यक्रमहरुको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सहजताका लागि गल्याङ नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को यो वार्षिक विकास योजना पुस्तक प्रकाशन गर्न लागिएको हो। यसले योजना व्यवस्थापनमा अपेक्षित उपलब्धी प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा, पुस्तक प्रकाशनका लागि मार्गनिर्देशन दिनुहुने श्रद्धय नगर प्रमुख ज्यू, उपप्रमुख ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, जनप्रतिनिधी ज्यूहरु लगायत सुभाव सल्लाह दिनु हुने सम्पुर्ण पदाधिकारी ज्यूहरु र यस कार्यमा कुशलतापुर्वक खटिनुहुने कर्मचारीहरु प्रति धन्यवाद प्रकट गर्दछु ।

भविश्वर घिमिरे

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादकीय

नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको संघीयताको परिकल्पनालाई सार्थक पार्न गठित स्थानीय तह र त्यसको सुन्दर रूप निर्वाचनबाट प्राप्त जनप्रतिनिधिहरू सँगै रहेर काम गर्ने कर्मचारीहरू सहितको संरचनाबाट पालिकाका उद्देश्यहरू पुरा गर्न गल्याङ नगरपालिका लागि परिरहेको छ । गल्याङ नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सार्वजनिक सेवालाई स्वच्छ, पारदर्शी र सेवाग्राहीमैत्री बनाउन प्रशासनिक स्वच्छता र निशपक्षतालाई नगरपालिकाको ध्येयमा राखी यसका लागि सेवाग्राही र कर्मचारी बीच अन्तर्क्रिया तथा प्रशिक्षण समेत गर्दै लिएको परिवेशमा नगरबासीको आवश्यकताको पूर्तिमा गल्याङ नगरपालिका कटिबद्ध छ । हाम्रा असीमित आवश्यकता र सीमित स्रोत साधनहरूबीच तादाम्यता मिलाउदै नगरको समृद्धिमा हामी अनवरत लागि रहेका छौं।

गल्याङ नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को यस नीति तथा बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरवासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्रभागमा राखी तयार पारिएको छ । नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय विकास रणनीति, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, नेपाल सरकारको सोह्रौं योजना, गण्डकी प्रदेशको प्रथम पञ्च वर्षिय योजना र संघ तथा प्रदेश सरकारले लिएका नीति तथा कार्यक्रम, गत आ.व का नीति तथा कार्यक्रमहरू र बजेट कार्यक्रमहरू बुद्धिजीवी, नागरिक समाज तथा बिभिन्न क्षेत्रका व्यक्तिहरू र माध्यमबाट प्राप्त सुझावलाई समेत मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाको क्रममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने कार्यपालिका, ११ वटै वडाका वडासमितिहरू, विषयगत समितिहरू, स्थानीय राजश्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, बिभिन्न राजनैतिक दल तथा सम्बद्ध पदाधिकारी नागरिक समाज, पत्रकार तथा नगरबासीहरूमा हार्दिक धन्यवाद दिदै नीति तथा बजेट कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सज्य सहभागिता र सहयोग सहित अमूल्य सुझावको समेत अपेक्षा गर्दछौं ।

सम्पादन मण्डल

विषय सूची

क्र.स.	विषय	पेज नं.
१.	नीति तथा कार्यक्रम २०८२/०८३	०१-२३
२.	बजेट बक्तव्य २०८२/०८३	२४-३१
३.	आर्थिक ऐन २०८२	३२-३५
४.	राजश्वको दररेट २०८२/०८३	३६-६७
५.	विनियोजन ऐन २०८२	६८
६.	राजश्व र व्ययको अनुमान	६९-७३
७.	व्यय अनुमान	७४
८.	योजनागत विवरण	७५-७९
	(क) नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	८०-११०
	(ख) वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	१११-१४६
९.	संघिय सरकारबाट हस्तान्तरित योजना तथा कार्यक्रम	१४७-१६०
१०.	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित योजना तथा कार्यक्रम	१६१
११.	नगरपालिका अन्तर्गतका विभिन्न समितिहरूको नामावली	१६२-१६४

नगरसभाको १७ औं अधिवेशनमा

नगर प्रमुख एवम् सभाका अध्यक्ष

गुरुप्रसाद भट्टराईद्वारा

प्रस्तुत

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को

नीति तथा कार्यक्रम



गल्याड नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गल्याड, स्याङ्जा

वि.सं. २०८२ साल असार ०८ गते

गल्याङ नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

“बसौँ बसौँ लाग्ने गाँउ र सहर, समुन्नत र समृद्ध गल्याङ नगर”

नगरसभाका सदस्य ज्यू हरु,

गल्याङ नगरपालिकाको नगरसभाको १७ औँ अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु।

गल्याङ नगरपालिकाको गरिमामय नगरसभाको यस १७ औँ अधिवेशन समक्ष आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वीत महसुस गरेको छु। यस अवसरमा सर्वप्रथम यो व्यवस्था प्राप्तमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था एवं लोकतन्त्रको आधारभूत मूल्य मान्यताको माध्यमबाट दिगो विकास, सुशासन, समृद्धि र स्वच्छ वातावरण अनुकूल नगर स्थापनार्थ बिभिन्न विषयसँग सम्बन्धित सरोकारवाला तथा नगरवासीको अमूल्य सुझावहरुलाई समेटेर तयार पारिएको यस गल्याङ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगरसभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा म अत्यन्त हर्षित भएकोछु।

यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपाल कानून, नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय रुपमा गरेको प्रतिवद्धता, दिगो विकास लक्ष्य, नेपालको संविधान, संविधानको निर्देशक सिद्धान्त एवं नीतिहरु, नेपाल सरकारको आवधिक योजना, क्षेत्रगत नीतिहरु, वार्षिक बजेट, प्रदेश स्तरीय नीति एवं कानून, नागरिकका मौलिक हक, हामीले जनतामाभ गरेका प्रतिवद्धता एवं चुनावी घोषणापत्र, नागरिकका अपेक्षा एवं मागहरुलाई आधार लिइएकोछ।

संघात्मक शासन प्रणाली बमोजिम स्थापित अधिकार सम्पन्न यस गल्याङ नगरपालिकाको “दिगो विकास व्यवस्थित शहर: स्वच्छ, समृद्ध गल्याङ नगर” स्थापना गर्ने दीर्घकालीन सोचलाई साकार बनाउँदै स्थानीय सरकारप्रति जन-विश्वास अभिवृद्धि गर्ने यस नीतिको प्रमुख उद्देश्य रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु।

संघीय तथा प्रादेशिक सरकारको दीर्घकालीन सोच अनुरूप यस गल्याङ नगरपालिकाको दीर्घकालीन तथा क्षेत्रगत नीतिहरुमा लिइएको लक्ष्य बमोजिम आगामी समयमा यस पालिकालाई समृद्ध र वातावरणमैत्री नगरको रुपमा व्यवस्थित गर्न आवश्यक पर्ने नीतिहरु लिइएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त, समानीकरण, सम्पूरक एवं विशेष अनुदान, राजस्व बाँडफाँट र यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय समेतलाई मध्यनजर गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएकोछ।

नीति तथा कार्यक्रम

गल्याङ नगरपालिकाको सर्वतोमुखी सामाजिक विकासमा तल्लीन रहदै आ.व. २०८२/०८३ को यो नीति कार्यक्रम तयार गरिएको छ । गल्याङ नगरपालिकाको नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी संयन्त्रबाट कार्य भई आएको व्यहोरा अवगत नै छ । नगरवासीले दिएको अगाध माया र ममताबाट प्रेरित भई मैले गल्याङ नगरलाई **बसौं बसौं लाग्ने गाँउ र सहर निर्माण सँगै समुन्नत र समृद्ध नगरपालिका**को रूपमा अघि बढाउन महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रम यस सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

गल्याङ नगरपालिकाको आवश्यकता तथा नगरवासीको चाहनालाई आत्मसात गरि विकास र सेवा प्रवाहमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अङ्गिकार गर्दै सुशासन युक्त नगर निर्माण का लागि विधिको शासनको सुनिश्चितता र स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न स्थानीय ज्ञान, सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिन हामी प्रयासरत छौ । आगामी आर्थिक वर्ष रोजगारीको वर्ष हुनेछ । जसका लागि सहकार्य र नविनतम कार्यसहित गल्याङ नगरपालिकालाई थप कृयाशिल बनाइनेछ ।

सभाका सदस्यहरू,

अब म सभा समक्ष विषयगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

विषयगत नीतिहरू :

क) शिक्षा भाषा कला तथा साहित्य नीति :

- गल्याङ नगरपालिकाभित्र सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विद्यार्थी संख्याको २० प्रतिशत र क्याम्पसमा अध्ययनरत विद्यार्थी संख्याको १० प्रतिशत गरिव, विपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई पूर्ण छात्रवृत्ति प्रदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रमको आधारमा पाठ्यपुस्तक लेखन कार्य सम्पन्न भई सम्पादनको चरणमा रहेकाले यसै आ.व भित्र छपाई गरि वितरण समेत गरिनेछ ।
- प्रविधिमैत्रि शिक्षण सिकाईका लागि E-learning कार्यक्रम यसै आ.व. देखी लागु गरिने छ ।
- निश्चित सूचकका आधारमा नगरभित्रका सबै विद्यालयको गुणस्तरियता वृद्धि गर्दै नगर नमूना विद्यालयको अवधारणालाई मुर्त रुप दिइने छ ।
- शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि मागमा आधारित पेशागत दक्षता (विषयगत/प्राविधिक) सहित उत्प्रेरणामुलक तालिमहरू प्रदान गरिनेछ ।
- एस.इ.इ. र एस.एल.सी.ई मा ३.९ जिपिए भन्दा माथि जि.पि.ए ल्याउने सामुदायिक विद्यालयका छात्रा, छात्र र ४.० जि.पि.ए ल्याउने संस्थागत विद्यालयका छात्राछात्रलाई प्रोत्साहन सहित पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
- गल्याङ बहुमुखी क्याम्पस र मालुङ्गा सार्वजनिक बहुमुखी क्याम्पसको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्दै दुवै क्याम्पसलाई नमूना शैक्षिक केन्द्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।

- अभिभावक विहिन, अति विपन्न बालबालिकाहरूको लागि आवश्यक शैक्षिक सामग्रीको वितरणलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- महिला शिक्षाका सुत्केरी विदामा रहेका बेला विद्यालयको शिक्षण सिकाईमा सहजीकरणका लागि वैकल्पिक शिक्षकको व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- विद्यार्थीहरूलाई विद्यावारिधी अध्ययनतथा गरिब विद्यार्थीहरूको लागि क्याम्पस तहका अनुसन्धानात्मक कार्यमा गरिने सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालयको समग्र पक्षको सुधारका लागि अनुगमन मूल्याडकन र नियमनलाई थप प्रभावकारी बनाउन सुपरिवेक्षकको व्यवस्था गरिने छ ।
- विद्यालय शिक्षालाई थप प्रभावकारी बनाउन प्र.अ. अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिने छ ।
- खोज अनुसन्धान तथा नवप्रवर्तनलाई प्रवर्द्धन गर्न सहकार्य र समन्वयमा एक शैक्षिक अनुसन्धान केन्द्र Innovation Center को स्थापना गरिनेछ ।
- कक्षा ३, ५ र ८ को नगरस्तरीय स्तरमापन परीक्षालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ भने उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- बालबालिकासँग नगरप्रमुख कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय स्तरमा अध्ययनरत छात्र-छात्राहरूलाई आत्मरक्षाका तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप खेलकुद विकास गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- शिक्षालाई व्यवसायी र उत्पादनमुखी बनाउन विद्यालयमा परम्परागत सीपको अध्ययन गराइने नीति लिइनेछ ।
- शिक्षा भाषा तथा साहित्यको विकासका लागि गल्याङ प्रज्ञा प्रतिष्ठानको माध्यमबाट भाषा, कला सस्कृति साथै बिभिन्न सास्कृतिक संघ संस्थाहरूलाई संरक्षण सम्बर्द्धन र प्रबर्द्धन गरिने छ ।
- समाजलाई सुसंस्कृत सभ्य एवम् नैतिकवान बनाई अनुशासित मर्यादित योग्य र सक्षम नागरिक उत्पादन गर्न गुरुकुल शिक्षा, योग शिक्षा (पूर्वीय दर्शन) र संस्कार शिक्षालाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- सामुदायिक विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यलाई संघ, प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा सम्पन्न गरिने छ ।
- शिक्षाको गुणस्तरियता वृद्धिका लागि नगरशिक्षा सभाको आयोजना गरिनेछ ।
- नृत्य, गायन, वक्तृत्वकला, लेखन तथा पठनशैली लगायतका विद्याहरूमा आधारित भई विद्यार्थीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि Galyang Talent Show कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- उपप्रमुखसँग शिक्षक कार्यक्रम थप प्रभावकारी बनाउँदै निरन्तरता दिइने छ ।
- नगरभित्रका १९ विद्यालयमा सञ्चालित नेपाली पठन सीप विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै यसै शैक्षिकसत्र बाट थप १५ वटा विद्यालयहरूमा समेत लागु गरिने छ ।
- बालविकास तथा पूर्व प्राथमिक तहका शिक्षकहरूलाई पेशागत विकास तालिम व्यवस्थापन गरिने छ ।
- सफा विद्यालय सुन्दर विद्यार्थी अभियानका लागि कम्पाउण्ड तथा कक्षाकोठाको सरसफाई उत्कृष्ट राख्ने विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिने छ ।

- विद्यालयको मर्मत तथा सम्भार कार्यका लागि आवश्यकताका आधारमा बजेट व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शैक्षिक क्यालेण्डरको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिदै प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- उत्कृष्ट शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक सम्मान कार्यक्रम थप परिष्कृत गरिदै लगिनेछ ।
- वालवालिकाहरुलाई घर तथा विद्यालयको वातावरणले पार्ने मनोवैज्ञानिक असरका बारेमा सचेत तुल्याउन अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- असल खानपान र शारीरिक तन्दुरुस्ती शिक्षाका लागि एक विद्यालय एक योग गुरु बनाउन योगा प्रशिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गरिने छ ।
- किशोरावस्थाका युवायुवतीहरुमा बढ्दो लागु औषध तथा दुर्व्यसनीलाई न्यूनिकरण एवम् निर्मुल गर्न क्याम्पस तहका विद्यार्थी तथा एक विद्यालय एक शिक्षकहरुलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (TOT) को व्यवस्था मिलाई आधारभुत तथा माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरुलाई प्रशिक्षित गरि सचेतना अभियान सञ्चालन कार्य थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- शिक्षकहरुका वीचमा मैत्रीपूर्ण प्रतिस्पर्धाको लागि शैक्षिक विषयवस्तुमा आधारित प्रतियोगितात्मक कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- प्र.अ. नगरप्रमुख अन्तरकृया कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरभित्रका स्नातकोत्तर उत्तिर्ण कम्तिमा पाँच जना व्यक्तिहरुलाई विषयगत प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम प्रदान गरि सम्बन्धित क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयमा प्राथमिक उपचार (First Aid Box) र छात्राहरुका लागि निशुल्क स्यानेटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरुलाई थप सुदृढ बनाई योग्य जनशक्ति उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा सवैको पहुँच पुग्ने गरि प्रत्यक्ष रुपमा शिक्षण सिकार्यलाई व्यवस्थित बनाइनेछ र सूचना प्रविधिको प्रयोगको माध्यमबाट अध्यापन कार्य सञ्चालन गर्नको लागि प्रत्येक विद्यालयमा प्रविधिको विस्तार गरिदै लगिने छ ।
- निजी तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा विद्यार्थीको क्षमता विकासका लागि रचनात्मक क्रियाकलाप, आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग प्रदान गरिने छ ।
- नगरको भाषा कला संस्कृती रहनसहन भौगोलिकता आदिलाई समेटेर छुट्टै नगर गान तयार गर्ने कार्यको सुरुवात गरिने छ ।
- शैक्षिक संस्था, आमा समुह, रेडक्रस, युवा क्लव र बिभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा युवा परिचालन गरि मानवीय सेवा, विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण जस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- शिक्षामा समतामुलक पंहुचको सुनिश्चितता, गुणस्तरमा सुधार, अव्वल व्यवस्थापकीय क्षमताको विकास,

असल अभ्यासहरूको आदानप्रदान, “आशालाग्दा अभ्यास” र “प्रयास गरे परिवर्तन संभव छ” जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। जसका लागि :भलतयचप्लन र साथी शिक्षक कार्यक्रम लागु गरिनेछ।

- प्र.अ., शिक्षक तथा वि.व्य.स. पदाधिकारी समेतको सहभागितामा असल अभ्यास भएका विद्यालयको अवलोकन भ्रमण गरिनेछ।
- नगरभित्रको शैक्षिक अभिवृद्धिका लागि आवाशिय विद्यालय शिक्षालाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिने छ।
- माध्यमिक तहका विद्यालयमा व्यावहारिक र प्रयोगात्मक शिक्षाको अभ्यास गराउन एक विद्यालय एक पेशा व्यावसाय शिक्षा कार्यक्रम लागु गर्न विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- गल्याड नगरपालिकामा गठन भएका विषयगत समितिहरूको माध्यमबाट शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नको लागि शैक्षिक प्रतिष्पर्धात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालनलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै निरन्तरता दिइनेछ।
- विद्यालय स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।

ख) जनस्वास्थ्य, पोषण तथा सरसफाइ नीति:

- आधारभूत र आकस्मिक स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाइनुका साथै निशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने छ।
- नगरपालिकाले सञ्चालन गर्ने विशेषज्ञ सेवा सहितको स्वास्थ्य शिविर कार्यलाई थप सेवा र प्रभावकारीता सहित निरन्तरता दिइनेछ।
- सुरक्षित प्रसूती सेवा प्रदान गर्न हाल सञ्चालनमा रहेका नगर अस्पताल, मालुङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र पिडिखोला स्वास्थ्य चौकीको वर्थिङ्गसेन्टर सेवालाई थप सुदृढ गरी Zero Home Delivery पालिका निमार्ण गरिनेछ। साथै प्रसूतीका लागि स्वास्थ्य संस्था जान आउन निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिने छ।
- स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउँदै स्वास्थ्य सेवालाई थप पारदर्शीताको लागि स्वास्थ्य व्यवहारका सन्देश जनमानसमा पुर्‍याउन पालिकाको मासिक जनस्वास्थ्य बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ। स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यावस्थापन समितिलाई तालिम प्रदान गरिनेछ।
- नगर अस्पताल, मालुङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लगायत नगरभित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मापदण्ड अनुसार अत्यावश्यक उपकरण, औषधि र जनशक्तिको उपलब्धता सुनिश्चिततालाई थप परिस्कृत गरिनेछ। आ.व. २०८१/०८२ मा सुरक्षित प्रसूती सेवा र दन्त सेवा क्लिनिकको सुभारम्भ भएको गल्याड नगर अस्पतालको सेवा विस्तार गरि यस आ.व. मा विशेषज्ञ चिकित्सक सेवा र नेत्र रोग प्राविधिक सहितको आँखा उपचार क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ।
- विद्यार्थीको स्वास्थ्य प्रतिको जिम्मेवारी वहन गर्दै School Health कार्यक्रम र पोषण शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- निर्माणाधिन १५ सैयाको अस्पताल, मालुङ्गा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको भवन पुरा गरि सेवा प्रवाह प्रारम्भ गरिने छ।

- स्वास्थ्य सुधारमा गैर-स्वास्थ्य क्षेत्रको संलग्नता, सहकार्य र जिम्मेवारीलाई दृष्टिगत गरी सबै नीतिमा स्वास्थ्य (Health in All Policy) तथा एक स्वास्थ्य नीति (One Health Approach) अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरवासीहरूको स्वास्थ्य सुधार योजना अन्तर्गत Disease Screening कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै Screening को दायर बढाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
- खोप भण्डारण ढुवानी र स्वास्थ्य कर्मीको क्षमता अभिवृद्धि तथा खोप केन्द्रको व्यवस्थापन गरि राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै पुर्ण खोप दिगोपना सुनिस्चीत पालिका घोषणा लाई कायम गरिने छ ।
- समुदायमा आधारित स्वास्थ्य स्वयंसेवक, स्वास्थ्य आमा समुह, टोल विकास संस्था, सहकारी, युवा क्लव, बाल क्लव जस्ता संघ संस्था परिचालन गरि सामुदायिक स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- आमा, बालबालिका साथै जेष्ठ नागरिकको पोषण अवस्था सुधार गरि पोषण मैत्रि स्थानीय शासन सञ्चालन गर्न बहुक्षेत्रिय पोषण रणनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पालिकामा एक अत्याधुनिक जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला स्थापना गरि स्वास्थ्य परिक्षण तथा अनुसन्धान केन्द्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- “स्वास्थ्यका लागि एक घण्टा लगानी” भन्ने नाराका साथ व्याम, ध्यान गरि निरोगीहुन नागरिक आरोग्य केन्द्र तथा खुल्ला व्यामशाला स्थापना गरि सञ्चालन गरिनेछ ।
- पिउने पानीको गुणस्तर सुधार गरिनेछ साथै पानीको गुणस्तर जाँच गर्न पालिकामा आवश्यक मेसिनको प्रवन्ध गरिनेछ ।
- स्वास्थ्य विमामा आवद्ध नागरिकहरूले सेवा लिए वापतको सोधभर्ना भुक्तानीका लागी इलेक्ट्रोनिक प्रविधि मार्फत वास्तविक समय (Real Time) दावी गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- क्षयरोग पहिचान, निदान, उपचार तथा पुनर्स्थापनालाई निरन्तरता दिइ उपचाररत विपन्न क्षयरोगी विरामीलाई पौष्टिक आहारको थप व्यवस्था गरिनेछ ।
- सबै स्वास्थ्य संस्थामा डिजिटल रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङ गर्न eHMIS प्रविधिको अवलम्बन लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- मालुङ्गामा निर्माण सम्पन्न प्राकृतिक चिकित्सालयलाई बैकल्पिक चिकित्सा उपचार केन्द्रको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सम्पुर्ण विद्यालयका कम्तिमा एक जना शिक्षकलाई प्राथमिक उपचार तालिम दिई प्राथमिक उपचार सेवा दिन सक्षम बनाइने छ ।
- नीजी स्वास्थ्य संस्था, क्लिनिक, फार्मेसी, प्रयोगशाला लगायतको नियमित अनुगमन साथै नीजि स्वास्थ्य संस्था नगरपालिकामा सूचिकृत हुनुपर्ने व्यवस्थाको नियमन गरिनेछ ।
- पालिकाको केन्द्र देखि टाढा रहेका र विरामी चाप बढी भएका स्वास्थ्य संस्थामा आधारभूत प्रयोगशाला सेवाको स्थापना गर्ने नीति लिइएको छ ।

- वृद्धवृद्धाको स्वास्थ्य लाई ध्यान राख्दै रामनदीधाम वृद्धाआश्रम र गुरूकुलको पहुँच क्षेत्र भित्र रहने गरि प्रत्येक महिना स्वास्थ्य गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सुरक्षित मातृत्वको अवधारणालाई मुर्त रुप दिइ भ्रुण हत्या कम गर्न र छोरी सुरक्षा अन्तरगत नगरकी छोरी कार्यक्रम मार्फत नवजात वालिकाको बैंक खाता सञ्चालन गरि पालिकाको तर्फबाट रु. ५ हजार प्रोत्साहन रकम प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरमा एम्बुलेन्स सेवाको विस्तार गर्दै प्रभावकारी सञ्चालनको लागि जी.पी.एस. ट्रयाकीड प्रविधिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरका आर्थिक विपन्नताको कारण स्वास्थ्य वीमा गर्न असमर्थ अति विपन्न परिवारको निशुल्क स्वास्थ्य वीमाको प्रवन्ध मिलाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- उपप्रमुखसँग आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि निशुल्क पौष्टिक आहार तथा सरसफाई सामाग्री वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मिर्गौला प्रत्यारोपण, डायलसिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातको बिरामीलाई औषधि उपचार बापत संघीय र प्रदेश सरकारको कार्यविधि बमोजिम आर्थिक सहायता उपलब्धता निरन्तर गराइनेछ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
- पाठेघरको क्यान्सर र स्तन क्यान्सरको पहिचान तथा मृगौला परीक्षणको दायरा फराकिलो बनाई समयमा नै रोग पहिचान गरि रूग्णता तथा मृत्युदर घटाउदै लगिनेछ ।
- जनस्वास्थ्य विपद तथा महामारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वतयारी र रोकथाम/नियन्त्रण कार्यलाई व्यवस्थीत गर्दै लगिने छ ।
- स्वस्थ बालक उज्ज्वल भविष्य भन्ने कार्यक्रम अन्तर्गत कुपोषित बालबालिकाको उपचार गर्न बहिरंग उपचार केन्द्रको विस्तार गरी निशुल्क उपचारात्मक खानाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- मानसिक स्वास्थ्य सेवालाई व्यवस्थित गर्न छुट्टै मानसिक स्वास्थ्य नितिको निमार्ण गरिनेछ । मनोसामाजिक स्वास्थ्य समस्या भएका विरामीहरुलाई निशुल्क औषधी तथा परामर्श सेवा प्रदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन नीति :

- गल्याड नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सहज, सरल र पारदर्शी बनाउन सुचना प्रविधिको प्रयोगबाट जनमैत्री सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- नागरिक सहायता कक्ष (Help Desk) स्थापना गरि नागरिक मैत्री सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित गरिने छ ।
- जनस्तरका गुनासा र समस्याको निदानका लागि सञ्चालनमा रहेको गुनासो एपलाई थप परिस्कृत र सुलभ बनाईने छ साथै टोल फ्रि नम्बर सञ्चालन गरी प्राप्त हुने सुझाव र गुनासाहरु सहज र विश्वसनिय तवरबाट सम्बोधन गरिनेछ ।

- यस नगरपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूमा रहेका डिजिटल नागरिक वडापत्रहरूलाई अध्यावधिक गर्दै लगिने छ ।
- गल्याड नगरपालिकामा आर्थिक सुशासन कायम गन शुन्य वेरुजु कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास गर्न तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्दै लगिने छ ।
- युवाहरूलाई लक्षित गरि सञ्चालित निजामती सेवा, शिक्षक सेवा, बैंक तथा वित्तिय सेवा तयारी कक्षा र लोकसेवा तयारी कक्षालाई थप परिस्कृत रूपमा निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्रशासनिक स्वच्छता र निष्पक्षता नगरपालिकाको ध्येय हुनेछ, यसका लागि सेवाग्राही र कर्मचारी बीच अन्तर्क्रिया समेत सञ्चालन गरिने छ ।
- नगर प्रहरीको क्षमता विकास गरि सुरक्षा व्यवस्थालाई थप मजबुत र शसक्त सुरक्षा बलको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
- सुशासनका आयामहरूको पुर्ण पालना गर्दै भ्रष्टाचार सम्बन्धी सुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- सार्वजनिक सेवाको प्रभावकारिता मापनको लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम नगर स्तर र वडा स्तरमा निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत उत्कृष्ट कार्यसम्पादन भएका वडा कार्यालय, शाखा कर्मचारी, शिक्षक, उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन स्वरुप पुरस्कृत गरिने कार्यलाई निरन्तर गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको चालु खर्च व्यवस्थापन गरि आन्तरिक श्रोत परिचालनमा वृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा न्यायिक इजलास कक्ष निर्माण गरिने छ साथै प्रत्येक वडामा गठित मेलमिलाप केन्द्र मार्फत मेलमिलाप कर्तालाई सकृय बनाई वडाबाटै मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधान गरि सर्वसाधारणमा न्यायिक पहुँच वृद्धि गरिने छ ।
- नगरसभा वा कार्यपालिकाले स्विकृत गरेका ऐन, नीति, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, आदेशपत्र वा नगरपालिकाले नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्थानीय तहसंग गरेका सम्झौताहरू राजपत्रमा प्रकाशित गरिनेछ ।

घ) कृषि तथा पशुपालन नीति

- कृषकको समस्या समाधानका लागि महत्वपूर्ण मानिएको कृषकसँग कृषि प्राविधिक कार्यक्रम, माटो उपचार शिविर तथा एकिकृत घुम्टि शिविर सञ्चालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै माटो अनुसार खेति लगाउने कार्यलाई बढावा दिइने छ ।
- नगरपालिकामा रहेका हल गोरु पाल्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन स्वरुप वार्षिक रु. ५ हजार अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।

- उन्नत रागो पालन कार्यक्रम सञ्चालन गरि विउ रागो पाल्ने कृषकलाई वार्षिक रु. ५ हजार अनुदान उपलब्ध गराइने छ ।
- बिभिन्न पकेट क्षेत्र कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिने छ ।
- गल्याड नगरपालिका भित्र आधुनिक र ब्यवसायिक कृषि कार्यका लागि रोजगारमुखी पशु तथा कृषि कार्यक्रम, गल्याड कृषि तथा पशु उद्यमशिलता परियोजना कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लगिने छ ।
- निवार्हमुखी कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायिक बनाउदै कृषि तथा पशुपन्छी जन्य उत्पादनमा नगरपालिकालाई आत्मनिर्भर बनाउन यान्त्रिकरण र विविधिकरण गरिनेछ ।
- हाम्रो कृषक हाम्रो शान, दुधमा अनुदान कृषक सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै कृषकहरुको सहज र सरल पहुचको लागि दुग्ध संकलन केन्द्रको थप व्यवस्थित बिस्तार गर्दै लगिने छ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा चिस्यानकेन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- पशुपन्छीजन्यरोगको नियन्त्रणको लागि पशुमा पूर्ण खोप अभियान कार्यक्रमलाईलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा गाई/भैसी तथा वंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- पशुचौपायमा लाग्ने खोरेत रोगबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- स्वच्छ दुध र मासु उत्पादनको लागि दुग्ध डेरि तथा मासु पसल सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- मासु तथा मासुजन्य पदार्थको उत्पादन वृद्धि गरि बजारीकरणको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- स्वच्छ पशु तथा पशुजन्य उत्पादनका लागि नगरका सबै वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै लगिनेछ ।
- पशुचौपायाको उन्नत नश्ल सुधार लागि कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम सञ्चालन लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- रैथाने जातका कुखुराको उत्पादन वृद्धि गर्न लोकल कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- पशुचौपायमा लाग्ने रोगको क्षति न्यूनीकरण र कृषकको आर्थिक नोक्सानी कम गर्न आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- मानव स्वास्थ्यमा समेत गम्भीर क्षति पुऱ्याउने रेबिजस्ता रोगको नियन्त्रणको लागि सामुदायिक कुकुरमा वनध्याकरण तथा खोप शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।
- मागको आधारमा नभई उत्पादनको आधारमा कृषि ब्यवसायीहरुलाई अनुदान प्रदानलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै उत्पादित वस्तुको न्युनतम समर्थन मुल्य कायम गरि कृषकसँग नगरपालिका कार्यक्रम मार्फत कृषकले उत्पादन गरेका कृषिजन्य उत्पादनको उचित बजारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- बाभ्रो रहेको खेतियोग्य जमिनलाई कृषि उत्पादन लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक नीति लागु गरिनेछ ।

- धान, गहुँ, मकै र आलु लगायतको विउको उत्पादन प्याकेजिङ गरि निर्यात गरिने विउमा नगरपालिकाको लोगो राखिनेछ। कृषि सहकारीसँगको सहकार्यमा हाल उत्पादन भइरहेको मकै तथा धानको विउ उत्पादनमा समेत बृद्धि गरिनेछ।
- परम्परागत विउविजन वितरण एवं संरक्षण साथै माध्यमिक विद्यालयमा प्राङ्गारिक कृषि पाठशाला सञ्चालन गरिने छ।
- ADB को सहयोगमा गण्डकी प्रदेश सरकारबाट सञ्चालन भएको NAFA Project अन्तर्गत सुन्तला एवोकाडो, मेकेडोनियानट, कागती, किवी लगायत फलफुल तथा तरकारीमा उत्पादन वृद्धि गरी ब्यवसायिकरण र बजारिकरणमा जोड दिइनेछ।
- कृषि यान्त्रीकिकरण मार्फत उत्पादन लागत तथा श्रम न्युनिकरण गरि नयाँ बालि उत्पादनमा जोड दिदै उत्पादकत्व वृद्धिमा प्रोत्साहन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- खेतबारीमा कृषि प्राविधिकको सेवाका लागि प्रत्येक वडामा खटिएका एक जना कृषि/ पशु प्राविधिकहरु लाई थप सेवा सहित मागमा आधारित कार्यक्रम सँग जोडिने छ।
- "बसे पनि शहर, गाउँकै खाने रहर" भन्ने उद्घोषका साथ स्वास्थ्यका हिसाबले उत्तम अन्नवाली कोदो बालीको उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरि उपादनमा बृद्धि गरिनेछ।
- दुग्धजन्य वस्तुहरुको उत्पादनमा वृद्धि गर्न पशुव्यवसायलाई विश्वासीलो पेशा बनाई दुग्ध व्यावसाय प्रवर्द्धनकार्य गरिनेछ।
- मालुङगा, सिरौशा, स्यालवास र जिमुवा क्षेत्रलाई कृषि पर्यटन क्षेत्रको रुपमा विकसित गरिनेछ।
- कृषि क्षेत्रमा मुख्य समस्याको रुपमा रहेको बाँदरको समस्यालाई निराकरण गर्न भाडी बुट्यान फडानी सँगै बिभिन्न पक्ष र छिमेकी पालिकाहरुसँगको समन्वयमा अल्पकालिन र दीर्घकालिन योजना बनाई बाँदर समस्या न्युनिकरण गरिने छ।
- नगरभित्रका उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- कृषि जैविक विविधता तथा अनुवशिंय गुण संरक्षणका लागि रैथाने बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ।
- गल्याङ नगरपालिका भित्रका आम कृषकहरुलाई सुचिकृत गर्ने गरि किसान सुचिकरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चाल गरिने छ।
- मौरी पालक किसानलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरि मह उत्पादनमा वृद्धि गरिने छ।
- कृषि र पशुपालन क्षेत्रमा वितरण गरिएको अनुदानको प्रभावकारी अनुगमन गरिने छ।
- ग्रामिण कृषि सडकको विस्तार तथा स्तरोन्नति गरि कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्दै बजारसम्मको पहुँचमा थप विस्तार गरिने छ। बिभिन्न सहकारीसँगको सहकार्यमा नगरस्तरीय विक्री तथा संकलन केन्द्र स्थापना गरिने छ।
- कृषि तथा फलफुल जन्य बस्तुको उत्पादनमा बढावा दिदै भण्डारणका लागि जिमुवामा सञ्चालित चिस्यान केन्द्रलाई व्यवस्थित गरि आवश्यकता अनुसार थप चिस्यान चेम्बर निर्माण गर्दै लगिने छ।
- कृषिमा संलग्न जनशक्तिको सीप, क्षमता एवं दक्षता विस्तार गर्दै रोजगारीका अवसर वृद्धिका लागि

स्वरोजगारमूलक व्यवसायिक कृषि तालिम, र प्राञ्चारिक मल, प्राङ्गारिक खेती प्रणालीलाई जोड दिई आवश्यकता अनुसार (lpm) कृषिपाठशाला सञ्चालन लाई निरन्तरता दिइने छ ।

- आवश्यकताको आधारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार उपकरणमा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिने छ ।
- प्राञ्चारिक मल (गड्यौला मल) खेतीका लागि विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिकाको विभिन्न स्थानहरूमा अकवरे खुर्सीनी, अदुवा, वेसार लगायतका नगदेबालीको व्यवसायीक उत्पादनका लागि कृषकहरूलाई अभिप्रेरित गर्दै कृषि पर्यटनमा आकर्षित गर्न पकेट क्षेत्रका अलवा कृषि होमस्टेका लागि कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।
- छाडा छोडिएका पशु तथा चौपायालाई आश्रम दिने उद्देश्यले ग न पा १ राम्दी र ग न पा ११ वननेडाडामा संचालित गौशाला सञ्चालनको लागि आवश्यक अनुदान सहयोगलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- आँप लिचि केरा फलफुल खेतीको व्यवसायिक उत्पादनमा जोड दिइने छ ।
- सम्भावनामा आधारित फलफुल खेती कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- महिला, दलित, उत्पीडित, जनजाति, असाहय, अनाथ, अपाङ्ग, एकल महिला तथा सिमान्तकृत समुदायलाई लक्षित गरि सिप विकास तथा व्यवसायिक कृषि विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- कृषि उद्योग, पर्यटन वाणिज्य विज्ञान प्रविधि तथा सास्कृतिक क्षेत्रमा सहयोग आदानप्रदानको लागि राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापनाको लागि आवश्यक गृहकार्य अगाडि बढाइनेछ ।

ड. रोजगार नीति :

- पालिका भित्रका वेरोजगार जनशक्तिहरूको समुचित व्यवस्थापन नगरपालिकाको मुख्य ध्येय हुनेछ सोही अनुसार प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई विशेष प्रभावकारी बनाउदै पालिका रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- पालिका भित्र दिगो रोजगारी सिर्जना गर्न दिगो रोजगारी र उद्यमशिलता र स्टार्टअप प्रवर्द्धन अभियान स्वरूप लगानी सम्मेलन कार्यक्रम गरिने छ ।
- रोजगारीका क्षेत्रको पहिचान, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन, लगानी अभिवृद्धिलाई महत्व दिदै हाल सञ्चालन भएका सिप विकास सम्बन्धी तालिम तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै तालिम प्राप्त दक्ष सिप युक्त नागरिकहरूलाई रोजगारीसँग जोडिने छ ।
- पालिकाको रोजगार रणनीतिलाई थप अध्यावधिक गर्दै लगिनेछ ।

च) खानेपानी तथा सरसफाई नीति

- एक घर एक धाराको नीतिलाई आत्मसाथ गर्दै गल्याङ बजारको खानेपानी समस्या समाधान गर्न संघ सरकारको सहयोगमा गल्याङ वृहत खानेपानी आयोजनालाई यसै आ.व. बाट कार्य सञ्चालन गरिने छ । साथै हाल बिभिन्न वडामा सञ्चालनमा रहेका खानेपानी आयोजनाहरूलाई संघ प्रदेश र नगरको स्रोतबाट यथासक्य छिटो सम्पन्न गरि एकिकृत खानेपानी प्रणालीको अवधारणा अनुसार थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- शौचालय विहिन अति विपन्न घरपरिवारलाई शौचालय निर्माण का लागि वस्तुगत सहायता प्रदान गरिने छ ।
- फोहोर मैलाको अस्थायी व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थीत गर्दै स्थायी व्यवस्थापनका लागि जग्गा खरिद तथा आवश्यक पर्वाधार निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।
- परम्परा देखि पानीको स्रोतको रुपमा प्रयोग गर्दै आएका कुवा, धारा, पर्धेराको संरक्षणका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- गल्याङ बजार लगायत पालिकाभित्रका आवश्यक स्थानहरूमा ढल निकास कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- पानीका स्रोतहरू मुल को संरक्षणका लागि वृक्षारोपण सरसफाई भल तथा पहिरो नियन्त्रण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- नगरभित्र बिभिन्न सार्वजनिक स्थल र चोकहरूमा प्रतिक्षालय र विश्रामस्थल, सार्वजनिक शौचालयको निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।
- फोहोरमैलालाई कम्तिमा ३ समुहमा वर्गिकरण गर्ने कार्यमा समेत सहयोग पुग्ने गरि विकास साभेदारको सहकार्यमा टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- आमा समुह युवा क्लव टोल विकास समिति लगायतलाई वातावरण सरसफाईमा क्रियाशिल गराई उत्कृष्टलाई पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ ।

छ) सिंचाई नीति

- आक्वा सिंचाई योजनाको मर्मत तथा स्तरोन्नति कार्य यसै आ.व बाट सञ्चालन गरिनेछ । साथै असेर्दी पाइपलाइन र शाखा कुलोहरूको पुननिर्माणका लागि आवश्यक व्यवस्थापनलाई जोड दिइने छ ।
- नगरपालिका भित्रका सिंचाई हुन बाँकी उत्पादनशिल जमिनमा संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वय र सहकार्यमा स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरि खेतियोग्य जमिनमा पर्याप्त सिंचाईको सुविधाको विस्तार गर्दै लगिनेछ । साथै निर्मित सिंचाई संरचनाहरूको मर्मत एवं स्तरोन्नती कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रत्येक खेतियोग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा प्रदान गर्नको लागि प्लाष्टिक पोखरी, सिंचाई पोखरी, सिंचाई कुलो तथा साना सिंचाई लगायत आवश्यक थप सिंचाई संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- नगर भित्रका बिभिन्न क्षेत्रमा बहुउपयोगी पुनर्जलीय Refill Tank निर्माण गर्ने कार्यलाई जोड दिइने छ ।
- सिंचाई सुविधाका लागि वैकल्पिक पद्धतिको रुपमा लिपिटड सिंचाई पद्धतिको सम्भाव्यता अध्ययनगरिनेछ । साथै अत्यावश्यक ठाँउहरूमा सिंचाई पाइप वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ज) पूर्वाधार र शहरी विकास नीति:

- पूर्वाधार विकासमा सार्वजनिक निजी साभेदारीलाई प्रोत्साहित गर्दै सहरी तथा घना वस्ती क्षेत्रमा लागत सहभागिता मार्फत कार्यक्रम कार्यान्वयन गरि विकासमा नागरिकको अपनत्व वृद्धि गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरूलाई निश्चित मापदण्ड अनुसार थप विस्तार र स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ ।
- पालिकाको केन्द्र जोड्ने तल्लो गल्याड-लल्याड सडक, गल्याड- ब्वाड-गुठी- इलुङ्गा सडक, मालुङ्गा-ढाव सडक, करादी-पकवादी-खसकुना सडक, तुलीवारी-गाउ-वोभादी-कटुवा सडक, गल्याड- पङ्काड-स्यालवास सडक, करादी-चिदियार सडक, सेतीवेणी-पिडिखोला-पेलाकोट हुदै गल्याड पुर्व सडक, तिनदोवाटे- मैदान सडक, टेक्रे-आपचौर सडक, गल्याड-कुरुङ्चे- मोहनडाडा सडक, करादी-बज्रे सडक, तुलसीभञ्ज्याङ-बज्रे-तिनदोवाटे सडक, कल्लेरी-थुम-दारेगौडा सडक, जिमुवा-लवरकोट-तुलसीभञ्ज्याङ सडक, मोहनडाडा-जलुके-वाठा सडक, दिमिक-निमा-छर्तीघाट सडक, कर्मचौर हुगिघाट सडक, बसिन्डाडा-उत्तरवाहिनी सडक, गुठी-कुरुङ्चे-मोतीचौर-खोलाखर्क सडक, स्व. विष्णुक्षेत्री मार्ग (जोगिमारा-स्यालवास-तामेकोट) सडक, जिरो-गौमुख-टेक्रे-साडलिया सडक, वेलचौर-गेभा-अमिलाथुम-साडलिया-गह्रौसुर सडक र गल्याड-चापाकोट सडक जस्ता सडकहरूको स्तरोन्नती कार्यलाई संघ र प्रदेशको समन्वयमा निरन्तरता दिइने छ । साथै पालिका भित्र रहेका छोटा तथा लामो दुरीका सडकहरूको स्तरोन्नती गर्दै यातायात आवतजावत लाई सहज र सरल बनाइने छ ।
- कच्ची सडकको निरन्तर सञ्चालनका लागि व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार गर्दै ह्युम पाइप च्याम्बरहरूको निर्माण थप गरि व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- नगरभित्र आर्थिक अभावका कारण विद्युत् सेवा जडान नगरेका सम्पूर्ण घरपरिवारलाई विद्युत् सेवा उपलब्ध गराइ जडान शुल्कमा अनुदान दिइने छ ।
- वडा नं. ३ र ११ मुड्कल्ला मा आधारभुत सुविधा सहितको नगरस्तरीय वसपार्क निर्माण गर्न आवश्यक जग्गा खरिद प्रक्रिया पुरा भई सघन सहरी कार्यक्रम अन्तरगत बजेट निश्चित भइसकेकोले यसै आ.व. बाट निर्माण कार्य अगाडी बढाइने छ ।
- नगर भित्रका सडकहरूको लागत कट्टा गर्ने कार्य यसै आ.व बाट सुरु गरिने छ ।
- गल्याड नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरू अपांगता, वातावरण र लैगिकमैत्री बनाइनेछ ।
- निर्माण सम्पन्नको अन्तिम चरणमा रहेको वडा नं ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरि यसै आ.व. देखि आफ्नै वडा कार्यालय भवनबाट सेवा प्रवाह गरिनेछ साथै आफ्नै वडा कार्यालय भवन नभएका वडा नं. २, ४, ७ र ८ को कार्यालय भवन आगामी २ वर्ष भित्रमा निर्माण सम्पन्न गरिने छ ।

- नगरपालिका भित्रका सबै गोरेटोवाटोहरुको मर्मत तथा स्तरोन्नती निरन्तर गर्दै नागरिकलाई सहज रुपमा आवतजावत गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- नगरपालिका भित्रका बस्ती/टोलका घरहरुको तथ्यांक ब्यवस्थापन अन्तरगत घर नम्बर कायम गरि अभिलेखको रुपमा राखि सोही अनुसार सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री बनाउँदै लगिने छ ।
- गल्याङ नगरपालिकालाई अन्य पालिकाहरूसँग जोड्ने गरि भोलुङ्गे र पक्की पुलहरुको निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ । वडा नं ९ जामुने र रम्भा १ साठी पाल्पा जोड्ने भोलुङ्गे पुलको निर्माण ठेक्का प्रकृया अगाडी बढाइने छ, गल्याङ - ११ बुढाथोकि डाडा देखि गल्याङ -७ सेनापुक सम्मको भोलुङ्गे पुल को ठेक्का प्रकृया सम्पन्न भइसकेकाले निर्माण कार्य सुरु गरिने छ । साथै आमिलाथुम देखी गेजा टेक्के वडा कार्यालय जाड्ने भोलुङ्गे पुल, काम्लाङ-जिमुवा जोड्ने भोलुङ्गे पुल, वडा नं ५ देखी गुल्मी कालिगण्डकी गाउपालिका जोड्ने भोलुङ्गे पुल र ट्याङलुङ-दुधेचौर भोलुङ्गे पुल निर्माणलाई संघ र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य र सहयोगमा आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइने छ । साथै अन्य आवश्यक स्थानहरुमा समेत सम्भाव्यता अध्ययनगरिने छ ।
- उज्यालो गल्याङ नगर कार्यक्रम अन्तरगत नगरक्षेत्र भित्रका सडकहरुमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सह-लगानीमा सडकबत्ती जडान गर्ने कार्य यसै आ.व. मा सम्पन्न गरिनेछ । गल्याङ बजार लगायतका आवश्यक ठाउहरुमा सीसीक्यामराहरु थप व्यवस्थित गरि आवश्यकताका आधारमा विस्तार गरिनेछ ।
- सार्वजनिक/खुला स्थानहरुमा Public Private Partnership मोडलमा बाल तथा जेष्ठ नागरिक उद्यान तथा प्रतिक्षलयहरु बनाउने कार्यलाई अगाडि बढाइने छ ।
- भवन तथा घरका संरचनाहरु निर्माण गर्दा भूकम्प प्रतिरोधि, वातावरण मैत्री बनाउनका लागि नक्सा पास गर्नेपर्ने नीतिलाई अनिवार्य गर्दै लगिने छ ।
- बजार क्षेत्रभित्रका अव्यवस्थित तारहरुलाई व्यवस्थित गराउँदै लगिने छ ।
- नगरपालिका भित्र नयाँ सडक विस्तार र स्तरोन्नती गर्दा वस्ती पर्यावरण र सम्पदाहरुको क्षति हुन नदिन उच्च सावधानी अपनाइने छ ।
- ग्रामिण सडकहरु बाह्रै महिना सञ्चालन र मर्मत सम्भारका लागि वडा कार्यालयहरुको समन्वयमा असार, श्रावण र भाद्र महिनाका लागि आवश्यक हेरालु कामदारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका पुर्वाधार निर्माण लगायतका ठुला आयोजनाका लागि वातावरणीय अध्ययनतथा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि संघ तथा प्रदेशमा पेश गरिने छ ।
- शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ को पूर्ण पालना गरि टोल विकास समितिहरुलाई आवश्यक अभिमुखिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- योजनाको छनौट र निर्माण गर्दा दिगो विकासका लक्ष्यहरुलाई अवलम्बन गरिने छ ।
- संघीय सरकारको नीति अनुरूप खरको छानामुक्त तथा विपन्न आवाश निर्माण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिने छ ।

- सिकर्मी, डकर्मी, निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समुहलाई क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरि दक्ष बनाइने छ ।
- संघ र प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरि अत्यावश्यक सेवा अन्तर्गत पालिकाको केन्द्रमा एक वटा हेलीप्याड निर्माण गरिनेछ । साथै प्रत्येक वडामा आकस्मिक अवतरणका लागि एक हेलिप्याडको निर्माणका लागि आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
- गल्याड नगरपालिकाको दीर्घकालिन, मध्यकालिन र अल्पकालिन योजना एवं क्षेत्रगत गुरुयोजनाहरू तयार गरि कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- स्वच्छ वातावरण, हरियाली प्रवर्द्धन, सहरी सौन्दर्यकरण, गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण जस्ता अवधारणालाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा ल्याई बसोबस लाग्ने नगरको रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विकास निर्माण कार्यमा स्थानीय समुदायको व्यापक सहभागिता र प्रतिस्पर्धा सृजना गर्न स्थानीय टोल सुधार समितिहरू मार्फत गरिने कार्यहरू पहिचान गरी ती कार्यहरू जनस्तरबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । टोल सुधार समितिहरूको सहकार्यलाई ब्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक मापदण्ड तयार गरी लागु गरिने छ ।
- गल्याड नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका ठुला व्यावसायिक संघ संस्थाहरूले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत गर्ने खर्चलाई गल्याड नगरपालिकाको सहरी विकासमा लगानी गर्ने गरी सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।
- गल्याड नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लगिने छ । जसको लागि हाल भएको अस्थायी फोहोरमैला व्यवस्थापनमा निर्भर नभई स्थायी व्यवस्थापन प्रभावकारीताका लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन प्रकृया अगाडी बढाई अत्याधुनिक सरसफाई केन्द्र निर्माण गरी कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।

भ) आर्थिक तथा वित्त नीति:

- आर्थिक तथा समाजिक न्यायमा आधारित नमूना पालिका निर्माण र आर्थिक समृद्धिको लागि लगानीमैत्री वातावरण तयार गरिने छ ।
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन आन्तरिक लेखापरीक्षण र करपरीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ साथै सबै किसिमका पेशा व्यवसाय सञ्चालनको दर्ता, नवीकरण गर्ने कार्य छिटो, छरितो, सरल र पारदर्शी बनाई राजस्वको दायरा वढाउन अनुगमन गरिनेछ ।
- गल्याड नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतसाधनको प्रभावकारी परिचालन गर्न प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करको दायरा बिस्तार र राजस्व चुहावट नियन्त्रणलाई थप प्रभावकारी बनाउदै लगिने छ ।
- नगरपालिकाको राजश्व संकलन कार्यलाई ब्यवस्थित र मर्यादित बनाउदै संघ र प्रदेश कानूनको परिधी भित्र रहि राजश्वको स्रोतको पहिचान गरि अधिकतम परिचालनको माध्यमबाट आन्तरिक राजश्व वृद्धि गर्ने नीति लिइने छ ।

- कर परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि करका दरलाई न्युनिकरण गर्दै दायरा बढाउँदै लगिनेछ । कर संकलन कार्यमा नागरिकहरूलाई अधिकतम सहभागि गराई भरपर्दो कर प्रणालीको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- यसै आ.व. बाट नगरको आर्थिक सर्वेक्षणको कार्यलाई अगाडी बढाइने छ ।
- गल्याङ नगरपालिकाका सम्पूर्ण करदाताहरूको तथ्याङ्क संकलन गरि अभिलेख अध्यावधिक गरिनेछ । राजस्व असुली कार्यमा बिभिन्न निकायहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरि राजस्व परिचालनमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- करदाताहरूलाई कर प्रणालीमा स्वेच्छिक रुपमा सहभागी गराउँदै समग्र राजस्व प्रशासनलाई करदातामैत्री बनाइने छ । कर तथा गैरकर राजस्व अनुगमन कार्यलाई कडाइका साथ लागू गर्न विशेष अनुगमन टोली गठन गरि परिचालन गरिनेछ ।

ज) उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति नीति

- गल्याङ नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षलाई उत्पादन र उद्योगसँग जोडी रोजगारीको वर्षको रुपमा कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ ।
- घरेलु मदिरा लगायतका स्थानीय उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्दै प्रशोधन र प्याकेजिङ गर्न सहकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरी उत्पादन कार्यक्रममा जोड दिइने छ ।
- लक्षित समुहलाई सीप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण मार्फत **एक घर एक सीप विकास** गरी रोजगारी प्रवर्द्धन गरिनेछ । “**गल्याङका महिला उद्गममा पहिला**” कार्यक्रम प्रभावकारी बनाइने छ ।
- परम्परागत पेशा अंगाल्दै आएका समुदायलाई प्रोत्साहन गर्दै सबै वडामा आवश्यक तालिम सञ्चालन गरि उद्यमशिलता विकास गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- संघीय सरकारको Start up fund कार्यक्रमसँग युवाहरूलाई जोडी लघु उद्यमको प्रवर्द्धनका कार्यक्रम प्रभावकारी बनाइने छ । नगर भित्रका दर्ता नगरी सञ्चालन गरेका व्यवसायलाई व्यवसाय दर्ता कार्य निरन्तर गरिने छ ।
- दिगो आर्थिक उपार्जनका लागि नगर भित्र सम्भाव्य रोजगारीमुलक र उत्पादनमुलक उद्योग स्थापनाका लागि विस्तृत अध्ययनगरि **Make In Galyang** कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सिपमुलक तालिमहरू गुन्द्रुक वेसार अचार, साबुन र सरफ, मुडा बनाउने, सिलाई कटाई तालिम तथा कोदोको पिठो,मकैको आटो, गुन्द्रुक प्रशोधन तथा प्याकेजिङ कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनलाई प्रवर्द्धनका लागि गल्याङ नगरको बजार क्षेत्रभित्र सुविधा सम्पन्न होटलहरू सञ्चालनका लागि आवश्यक वातावरण सिर्जना गरिने छ ।
- दैनिक उपभोग्य सामाग्रीहरूको गुणस्तर कायम राख्न बजार अनुगमन निरीक्षणलाई प्रभावकारी बनाउँदै मुल्यवृद्धि नियन्त्रणमा ध्यान दिइने छ ।

ट) सामाजिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटन प्रबर्द्धन नीति

- धर्म संस्कृति तथा रीतिरिवाजहरूको संरक्षण र संवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- समग्र नगरपालिकाको धार्मिक सांस्कृतिक र पुरातात्विक विषयबस्तुहरू लाई समेटेर पर्यटन गुरु योजना २०८२ तयार गरि त्यसै अनुरूप पर्यटन विकास कार्यक्रम तयार गरिनेछ ।
- धर्म स्मारकको जननी कालिगण्डकी सभ्यताको संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि आवश्यक कार्य गरिने छ ।
- यस नगर भित्र रहेका ऐतिहासिक पूरातात्विक धार्मिक एवम् पर्यटकीय महत्वका स्थानहरू लाई विशेष पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
- रामनदीधाम, सेतीवेणी, जगत्रदेवी, आलमदेवी, तामेकोट, गाउकोटकालिका, वङ्ग्रातीकालीका, केदारनाथ, पिडिखोला देविस्थान, सिद्धवावा, शिद्धगुफा, भाल्थुम कालिका, गेष्मा कोट कालिका, तार्सेसिद्ध, सम्पासशिला, शिवकालिका, गह्रौसुर, सुनपोखरी लगायतका स्थान धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि यस क्षेत्रहरूको एकिकृत विकासका लागि संघ तथा प्रदेशको समन्वयमा आवश्यक निर्माण एवम् संरक्षणका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगरपालिका भित्रका बिभिन्न चोक तथा सिमा स्थलहरूमा साइनेज र डिरेक्सन बोर्डको व्यवस्था गरिने छ । नगरभित्रका धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको सजावट, सरसफाई र प्रचारप्रसारको लागि स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय गरि कार्य अगाडी वढाइनेछ ।
- धार्मिक, पौराणिक महत्वको स्थल उत्तरवाहिनी क्षेत्रलाई पूर्वीय दर्शनको खोज अध्ययन, ध्यान, साधनाको केन्द्र प्राकृतिक चिकित्सा एवं देव तथा पितृकार्यको पवित्र स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ । साथै दामोदरमास स्नान महामहोत्सव एवम् उत्तरवाहिनी मेला सञ्चालन गरिने छ ।
- बिभिन्न स्थानहरूमा खुल्ला ब्यायामशाला निर्माण गरिनेछ ।
- धार्मिक, ऐतिहासिक एवम् पुरातात्विक क्षेत्र (रामनदीधाम) राम्दीको समग्र विकासका लागि एकीकृत विकास समिति गठन गरि धार्मिक, साँस्कृतिक, पर्यटनको विकास गर्दै त्यस क्षेत्रमा संचालित गुरुकुललाई देशकै नमुना गुरुकुल बनाइने छ ।
- धार्मिक, साँस्कृतिक तथा सामाजिक संघ संस्थाहरूलाई संस्थागत गर्ने गरि विद्यान तथा जग्गा व्यवस्थापन अनिवार्य गर्दै लगिने छ ।
- ज्येष्ठ नागरिकको अनुभव समुदायमा हस्तान्तरणको लागि अन्तरपुस्ता सञ्चार कार्यक्रम अन्तर्गत अनुभव लेखनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । नगरका बिभिन्न क्षेत्रमा ज्येष्ठ नागरिक पार्क निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कालीगण्डकी नदीमा च्याफ्टड, चिउरी-करादी क्षेत्रमा वनजीजम्प, क्यानोनिङ र रक क्लाइम्बिङको सम्भाव्यता अध्ययनगरि PP मोडलमा लगानी भित्राई रोजगारीका अवसरहरू सृजना का लागि वातावरण तयार गरिनेछ ।
- वडा नं. २ को हुलाक डाँडा, लगायत अन्य मनोरम स्थलहरूलाई आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गरि आकर्षक पिकनिक स्पोटको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।

ठ) सहकारी तथा वित्तीय व्यवस्था नीति

- बिषयगत सहकारी संस्थाहरूको समन्वय समिति गठन गरि सहकारीहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । COPOMIS पद्धतीलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- सहकारी मैत्री नीति ऐन नियम तथा कार्यविधिहरू र अन्तर सम्बन्धित योजना तर्जुमा समयसापेक्ष परिमार्जन गरि सहकारी संस्थाको अनुगमन, निरीक्षण नियमन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सूचना प्रविधिको प्रयोग गरि प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरभित्र संचालित वित्तीय कारोवार गर्ने सहकारी संघसंस्थाहरूलाई न्युनतम ब्याजदरमा विपन्न कृषि कर्जा लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारी सम्वन्धी तालिम गोष्ठी, शिक्षा, अध्ययन, अवलोकन र अनुभव आदान प्रदान, तथा जनचेतना अभियान कार्यक्रम निरन्तर रुपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- सहकारी एवं सामुहिक खेति प्रणालीको नीति अवलम्बन गर्दै सहकारी संस्थामा रहेको बचतलाई उत्पादनशिल क्षेत्रमा परिचालन गर्न “एक सहकारी एक उत्पादन” कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- वित्तीय संस्थाहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्दै सामाजिक उत्तरदायित्व प्रति जिम्मेवार बनाइने छ ।

ड) भूमि व्यवस्था नीति:

- वैज्ञानिक भूमि व्यवस्थाप मार्फत भूमिको वर्गीकरण गरी कृषि क्षेत्रको संरक्षण का विशेष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । साथै पालिकाभित्रै भुमी शाखा र घर नक्सा शाखाको सञ्चालन गरिने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा एकिन तथा पहिचान गरि व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्य गरिने छ । भूमि आयोगको समन्वय र सिफारिसका आधारमा भुमिहिनहरूलाई भुमी व्यवस्था गरिने छ ।
- विपन्न तथा गरीब घरपरिवारको आय तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि सिपमूलक तालिम प्रदान गरि व्यावसायिक क्षेत्रमा अगाडी बढाइने छ ।
- खाद्य सुरक्षाको अवस्था एकिन गरि आवश्यकता अनुसार स्वस्थ तथा गुणस्तरीय जीवनयापनका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।

ढ) महिला बालबालिका, सामाजिक सुरक्षा तथा समावेशीकरण नीति

- सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने निकाय, सार्वजनिक स्थल, विद्यालय, मठ मन्दिर लगायत निर्मित भौतिक संरचनाहरूलाई अपाङ्गमैत्री बनाइने छ ।
- उपप्रमुख ग्रामिण महिला उत्थान कार्यक्रम सञ्चालन गरि महिला सशक्तिकरणका लागि आवश्यक थप कार्यहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ प्रणाली मार्फत उपलब्ध गराउदै वित्तीय संस्थासँग सहकार्य गरी अति असक्त नागरिकहरूलाई पायक पर्ने स्थान तथा वडा कार्यालय मा वितरण गर्न व्यवस्था मिलाइने छ ।

- घरेलु हिंसा र ज्येष्ठ नागरिक को पालनपोषण तथा हेरचाह सम्बन्धी विवाद लगायत न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने सामाजिक विवादहरूलाई प्राथमिकताका साथ छिटोछरितो रूपमा निरूपण गरिने छ ।
- विपन्न नागरिक आवास निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिदै आवास विहिनहरूको लागि आवासको व्यवस्था गरिनेछ ।
- समाजमा भएका सबै खाले सामाजिक तथा लैंगिक हिंसा अन्त्य गर्न सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरि लैंगिक हिंसा मुक्त नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- अनाथ, असहायहरूका लागि बिभिन्न संघ संस्थाको समन्वयमा आश्रयको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बिभिन्न वडामा रहेका आमा समूह, युवा क्लबहरूलाई रचनात्मक र विकासका कार्यमा नगरपालिकासँग सहकार्यका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । आमा समूहका भवनहरूलाई रचनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम सञ्चालन गरी विद्यालय, बस्ति र वडा हुँदै नगरलाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरु, महिला, दलित, विपन्न, बहिष्करणमा परेका समुदायहरूका लागि मागका आधारमा बिभिन्न सिपमूलक तालिम प्रदान गरिने छ ।
- सामाजिक विकासमा लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरि महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेको गल्याड कृषि तथा पशु उद्यमशिलता कार्यक्रम मार्फत सीपमूलक तथा आय आर्जन सम्बन्धी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । यस्ता कार्यक्रमहरूमा विपन्न वर्गलाई प्राथमिकता दिइने छ ।

ण) युवा तथा खेलकुद नवप्रवर्तन नीति

- निर्माणाधिन गल्याड नगरपालिकाको नगरस्तरीय खेलमैदानको निर्माण कार्यलाई तिब्ररूपमा अगाडी बढाइने छ । बिभिन्न वडामा निर्माण सञ्चालनमा रहेका खेलमैदानहरूलाई निर्माण सम्पन्न गर्दै आवश्यक क्षेत्रहरूमा खेलमैदान निर्माणको कार्यलाई तिब्रता दिइने छ । गल्याड बजारमा निर्माणाधिन व्याटमिन्टन कवर्डहल लाई व्यवस्थित गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- क्रीकेट खेलको विकासका लागि गल्याड प्रीमीयर लिग क्रीकेट प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- वैदेशिक रोजगारीमा जाने बढ्दो प्रवृत्तिलाई स्वदेशी उद्यममा आकर्षण गर्न स्वदेशी वस्तुहरूको उत्पादन, प्रवर्द्धन र बजारीकरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- गल्याड नगरपालिकाले पछिल्लो समय क्रिकेट, भलिबल तथा कराते जस्ता खेलहरूमा जिल्ला तथा प्रदेश स्तरमा स्वर्ण पदक जित्दै उत्कृष्टता हासिल गरि पालिकाको गरिमा उच्च बनाएको छ ति खेलहरूमा विकास का लागि उचित प्रवन्ध गर्दै उत्कृष्ट खेलाडीहरूका लागि सम्मान तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गल्याड नगरपालिकाको सामाजिक विकासका कार्यहरूमा युवालाई आकर्षित गरि परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । युवा सँग नगरप्रमुख अन्तरक्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- खेलकुद विकास कार्यक्रम अन्तरगत विद्यालय स्तरमा प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था गर्दै लगिने छ । कराते खेलको प्रशिक्षणलाई सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- युवाहरूको बहुआयमिक प्रतिभा विकास का लागि मेयर कप खेलकूद प्रतियोगिता सन्चालन गरिनेछ साथै राष्ट्रपति रनिङशिल्ड लगायत अन्य खेलकुद गतिविधिको सञ्चालन गरि युवा तथा बालबालिकाको खेल प्रतिको प्रतिस्पर्धी क्षमता विस्तार गरिनेछ ।
- कुलत र दुर्व्यसन बाट मुक्त सृजनशील, संस्कारित युवा शक्ति निर्माणमा Say No to Drugs कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।
- नगर स्तरीय खेलमैदान तथा पालिका भित्रका अन्य खेल मैदानहरूको निर्माणका लागि आवश्यक परियोजना प्रस्ताव तयार गरि स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूको सिप परिक्षण गरि उनिहरूको सिपलाई ब्ववहारिक प्रयोग गर्ने निती लिइनेछ ।

त) सूचना प्रविधि तथा संचार नीति

- अनलाईन दर्ता चलानी, डिजिटल डिस्प्ले प्रणाली थप प्रभावकारी बनाउदै केन्द्रीकृत वेब वेस्ट ई-हाजिरी लाई अनुगमन सहित प्रभावकारी बनाइने छ । महत्वपूर्ण कागजपत्रलाई दीर्घकाल सम्म जोगाइराख्न अफिस अटोमेशन प्रणाली को विकास गरिनेछ ।
- विद्युतीय शासनको महत्वपूर्ण साधनको रुपमा तयार गरिएको गल्याड नगरपालिकाको APPS प्रयोग गरि आम नागरिकमा सूचनाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनलाई आधुनिक सूचना प्रविधियुक्त बनाइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवामा सूचना तथा संचार प्रविधिको उच्चतम उपयोग गरी विद्युतीय सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ । विकास गतिविधि, सेवा प्रवाह र सामाजिक परिचालन लगायतका नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने कार्यहरूलाई कार्यालयको वेबसाइट तथा बिभिन्न सामाजिक संजाल मार्फत नियमित रुपमा थप व्यवस्थित तरिकाले सार्वजनिक गरिनेछ ।
- राष्ट्रसेवक कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा सरोकारवाला अन्य सम्पूर्णको लागि सूचना तथा प्रविधि सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि गर्न प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगर भित्र सूचना प्रविधिको अध्ययनगरिरहेका विद्यार्थीहरूको लागि Artificial intelligence, Cyber security लगायतको विषयमा बिभिन्न ICT Boot camp एवं Hackathon हरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्य सामग्रीहरूको विद्युतीय अभिलेख (डिजीटाइजेसन) तयार गर्ने कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- प्राविधिक धार तर्फ अध्ययनगरिरहेका विद्यार्थीहरूलाई OJT (on job training) मार्फत सूचना प्रविधि अनुसन्धान क्रियाकलापमा परिचालन गरिनेछ ।

- सम्बन्धित निकायसँगको समन्वय तथा साभेदारीमा नगरपालिका भित्रका मुख्य मुख्य सार्वजनिक स्थलहरूमा फ्रि वाइफाईको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- एकीकृत हाजिरी व्यवस्थापन प्रणाली, इन्टरनेट, डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड, डिजिटल नागरिक वडापत्र, सूचना पार्टी, डिजिटल प्रोफाइल लगायत का कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन नया प्रविधि जडान तथा बिस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर भित्रका जोखिम तथा आवश्यक स्थानहरू मा सि सि क्यामेरा जडान गरि नगरको शान्ति सुरक्षालाई सुदृढ बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

थ) वन, वातावरण, जलवायु तथा विपद व्यवस्थापन :

- दिगो विकासको लक्ष्य अनुरूप वन तथा भुसंरक्षण, जलाधार संरक्षण तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलित वातावरण संरक्षण, र विपद व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- लल्याङ वस्ती पहिरो ग्रस्त क्षेत्र लगायतका नगर भित्र हुने भूस्खलन, बाढी पहिरो नियन्त्रण गरि बाढि पहिरोका कारण जोखिममा परेका बस्ति संरक्षणका लागि अग्रीसो निगाली बाँस रोपण सँगै संघ प्रदेशको समन्वयमा थप अध्ययन र उचित व्यवस्थापनका अन्य उपाय अवलम्बन सहित थप प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी तथा जवाफदेहीपूर्ण बनाउन वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति मार्फत उपभोक्ता समिति गठन गरि तत्काल राहात तथा उद्धार गर्ने कार्यलाई तिव्रताका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
- स्वच्छ र हरियाली वातावरणका लागि सार्वजनिक स्थलमा वृक्षरोपण गर्दै आधुनिक उद्यानको निर्माणमा जोड दिइनेछ । नगरभित्रका निर्माण सम्पन्न मुख्य सडक तथा ग्रामिण सडकको किनारामा वृक्षरोपण कार्यक्रम सञ्चालन लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्थानीय वन ऐन, नीतिको निर्माण गरिने छ । यसकार्यका लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति, वन कार्यालय र सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
- विपद जोखिम न्यूनीकरण जलवायु अनुकूलन वातावरण संरक्षण फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा जलाधार संरक्षणसँग सम्बन्धित कार्यहरूलाई एकीकृत ढंगले अगाडी बढाउन नीतिगत संस्थागत र प्रक्रियागत सुधार गरिनेछ ।
- वन क्षेत्रको विकासको लागि सामुदायिक वनहरूमा अति उपयोगी र बहुमुल्य काठका विरुवाको वृक्षारोपणका साथै जडिवुटी अध्ययन अनुसन्धान गरि बजारीकरणका लागि आवश्यक अध्ययनकार्य आगाडी बढाइनेछ ।
- वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापनका लागि विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी परिचालन गर्दै लगिने छ ।
- सामुदायिक वनको खाली ठाउँमा वन कार्यालय सँग समन्वय गरि वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र गठन भई सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक वनलाई नगरपालिका भित्र सुचिकृत गराई अनिवार्य रुपमा करको दायरामा ल्याइने छ ।

- जलवायु परिवर्तनले पारेका प्रभाव न्युनिकरणका लागि गल्याड नगरपालिका र बिभिन्न संघसंस्थाको सहकार्यमा कार्यक्रमहरूको सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- वातावरण संरक्षण, शहर एवं वस्ति सरसफाईका साथै विपद व्यवस्थापनमा युवा स्वयंसेवक परीचालन गर्दै लगिने छ ।
- बाढी पहिरो जोखिम क्षेत्रहरूको पहिचान गरी विपतको पूर्व सूचना प्रणालीको विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सदियौ पहिले देखि निर्माण भएका चौताराहरूको संरक्षणको नीति अवलम्बन गरिनेछ । माटो संरक्षणका लागि पहिरो सम्भावित क्षेत्र खोला, नदि तथा खोल्सीहरूमा तटबन्धन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

नगरसभाका सदस्यहरू,

यस नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्दा संघ, प्रदेश र स्थानीय श्रोत साधनको परिचालन गरी विकासलाई समावेशी र समन्यायिक बनाउदै जनशक्ति विकास, रोजगारी श्रृजना र सुशासन कायम गर्ने उद्देश्यलाई केन्द्रविन्दुमा राखिएको छ । प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट उच्चदरको आर्थिक वृद्धि र पारस्परिक सम्मान र अवसर सहित सामाजिक न्याय कायम हुने छ । यस नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबै पक्षको सक्रिय र सकारात्मक सहयोग हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्तमा, गल्याड नगरपालिकालाई मन मुटुमा राख्दै जन्मभूमी र कर्मभूमीको रूपमा माया गर्नुहुने देश विदेशमा रहनु भएका सम्पूर्ण नगरबासीहरूलाई धन्यवाद दिनु चाहान्छु । **शिक्षित, स्वस्थ, व्यवसायिक शहर, - उत्थानशिल, समृद्ध गल्याड नगर**” भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै बसौं बसौं लाग्ने गाँउ र सहर निर्माण सँगै समुन्नत र समृद्ध गल्याड नगर को रूपमा हाम्रा गतिविधि र कार्यक्रम अगाडी बढाएका छौ । यहि नारालाई आत्मसाथ गर्न हामी सबैलाई आपसी हार्दिकता र एकता सहित समुन्नत गल्याड नगरपालिका निर्माणमा एकाकार हुन सम्पूर्णमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद । नमस्कार ।

**नगरसभाको १७ औं अधिवेशनमा
नगर उपप्रमुख हेमा न्यौपाने तिमिल्सिनाबाट
प्रस्तुत**

**आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को
बजेट वक्तव्य, सिद्धान्त तथा मार्गदर्शन**

वि.सं. २०८२ साल असार ०५ गते



**गल्याङ नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय**

गल्याङ, स्याङ्जा, गण्डकी प्रदेश, नेपाल

नगर सभाका सभाध्यक्ष महोदय, सभाका सदस्यज्यूहरू

- नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट सुशासन, सामाजिक न्याय, विकास र समृद्धि हासिल गरि स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार वर्तमान संविधानबाट प्रदत्त अधिकारहरूको अधिनमा रहि मुलुकको सर्वाङ्गण विकासमा क्रियाशिल भएको वर्तमान अवस्थामा गल्याङ्ग नगरपालिकालाई समृद्ध र सवल वनाउन, गल्याङ्ग नगरपालिकाको उपप्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको रूपमा रही आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट तथा सिद्धान्त यस सम्मानित नगरसभामा पेश गर्दै गर्दा मैले गौरवको अनुभूति गरेको छु ।
- यस अवसरमा म सर्वप्रथम राष्ट्रिय स्वाधिनता, स्वतन्त्रता, लोकतान्त्रिक गणतन्त्र तथा सामाजिक न्याय र परिवर्तनका लागि निशर्त जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । मुलुकको रूपान्तरणको लागि भएको सबै प्रकारका आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भुमिका खेल्ने सबै आदरणीय अग्रजहरूप्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै बिभिन्न जनआन्दोलनमा घाईते, बेपत्ता योद्धा एवं पिडित परिवार र नागरिकप्रति गल्याङ्ग नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
- “वसौं वसौं लाग्ने गाउँ र सहर, समुन्नत र समृद्ध गल्याङ्ग नगर” भन्ने मुल नारालाई आत्मसात गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, वातावरणमैत्री पुर्वाधार, कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन मार्फत रोजगारी सिर्जना र प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा प्रवाहमार्फत नगरवासीलाई प्रत्यक्ष लाभ पुर्‍याउने र जिवनस्तरमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले बजेट तर्जुमा गरेको छु ।
- आगामी आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नगरबासीको आधारभूत आवश्यकता परि पुर्तिसँगै आर्थिक, सामाजिक लगायत सर्वाङ्गण हित प्रवर्द्धनका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा उपलब्ध श्रोत साधनको महत्तम परिचालन गरी समन्यायिक वितरण मार्फत सबैलाई समान अवसर र सुविधा स्थापित गर्ने कुरामा विशेष ध्यान दिएको छु ।
- आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, संघ प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७ संघ तथा प्रदेश सरकारले पेश गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, नेपालको सोझै पञ्चवर्षीय योजना, गण्डकी प्रदेशको दोस्रो पञ्चवर्षीय योजनाको आधारपत्र, नगरपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षीय योजना, दिगो विकास लक्ष्य, सभाध्यक्ष ज्यू बाट सम्मानित सभामा पेश भई पारित भएको नीति तथा कार्यक्रमलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु । साथै सभाका सदस्य ज्यूहरूको सुझाव, विगतका वर्षहरूको बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयनको अवस्था, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, स्थानीय सामुदायिक संघ-संस्था, बुद्धिजीवी संचारकर्मी लगायतका बिभिन्न क्षेत्रहरूबाट प्राप्त राय, परामर्श तथा रचनात्मक सुझावलाई समेट्दै आगामी आ.व २०८२/०८३ को बजेट तर्जुमा गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,
सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेटका सिद्धान्त तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

बजेटका सिद्धान्त

- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि तथा पशु क्षेत्रको दिगो विकास गरी आर्थिक विकास मार्फत जनजीविकाको उन्नतीमा लगानी।
- स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण, स्थानीय सीप विकास र विपन्न वर्गको हित संरक्षण सहित आयआर्जन।
- प्रतिफलयुक्त गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधारमा लगानी विस्तार।
- पूर्वाधार क्षेत्रको दिगो र भरपर्दो विकासमार्फत आर्थिक सुधार र निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन एवं विकास साभेदारसँगको सहकार्य तथा समन्वय।
- नागरिकमैत्री सेवा, भ्रष्टाचार नियन्त्रण र शासकीय सुधार।
- स्थानीय अर्थतन्त्रको पुनरुत्थान र रोजगारी सिर्जना।

बजेटका प्राथमिकता,

- सरल सहज र आधारभूत स्वास्थ्य, शिक्षा र खानेपानीको सेवामा सवै नागरिकको पहुँचमा सुनिश्चिता।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा निर्माणधिन अधुरा आयोजनाहरूको कार्यसम्पन्न गर्ने तथा नयाँ भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास निर्माणलाई तीव्रता दिने।
- कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भरता हासिल गर्दै निर्यात प्रवर्द्धनमार्फत आयआर्जनमा टेवा पुऱ्याउने।
- उत्पादनमुलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने, स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि उत्पादन र उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि।
- जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा गरि जनताको लागत सहभागिता बढाई योजना कार्यान्वयनमा स्थानीयको अपनत्व र दिगोपन कायम गर्ने।
- महिला, बालबालिका तथा पिछ्छिडिएको वर्ग, क्षेत्र र समुदायको सशक्तिकरण।
- पर्यटन पूर्वाधारको विकास गरी धार्मिक सास्कृतिक एवं प्राकृतिक पर्यटकीय गन्तव्यको पहिचान प्रवर्द्धन र विकास गर्ने।
- सामाजिक सुरक्षा र संरक्षणका कार्यक्रममा दिगोपना र लक्षित वर्गमा केन्द्रित गरी लैंगित विभेद र महिला हिंसा न्यूनिकरण मार्फत सामाजिक न्याय कायम गर्ने।
- युवा लक्षित उद्यमशिलता विकास र आन्तरिक रोजगारी सिर्जना।
- दिगो विकास वातावरणीय संरक्षण तथा संवर्द्धन।
- मानविय तथा गैरमानविय कारणले सिर्जित विपद जोखिम न्यूनिकरण।

**सभाध्यक्ष महोदय,
सभाका सदस्यज्यूहरू**

अव म गत आर्थिक वर्षको मुख्य मुख्य उपलब्धी प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- पूर्वाधार विकास तर्फ समपुरक योजना मार्फत गल्याड इलुङ्गा भ्वाड सडक निर्माण अन्तिम चरणमा रहेको छ ।
- गल्याङ्ग नगरपालिकाको प्रशासनिक भवनको भौतिक कार्यसम्पन्न भईसकेको छ । थप कम्पाउण्डड लगायतका कार्यहरू ठेक्का प्रक्रियाबाट तिव्र गतिमा निर्माण कार्य चलिरहेको अवस्था छ । वडा नं ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।
- संघीय सरकारको विशेष अनुदान नगरस्तरीय बाख्रापालन कार्यक्रम सम्पन्न सञ्चालन भई अन्तिम चरणमा रहेको ।
- वडा नं १, ३, ६, ९, १०, ११ र नगरपालिकाको मुख्य कार्यालयमा डिजिटल नागरिक वडापत्र सञ्चालनमा ल्याईएको ।
- प्रदेश सरकार सँगको समन्वयमा चापाकोट सडकको गल्याड-विपिसी अन्तर्गत स्तरोन्नती कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।
- एकिकृत घुम्ती शिविर मार्फत वडावाट योजना सम्भौता गरिएको र भुक्तानी प्रणालीमा EFT को प्रयोगले सेवा प्रवाह सरल, सहज र प्रभावकारी बन्दै गएको छ ।
- हरेक वडामा निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सम्पन्न गरिएको तथा विभिन्न ५ ठाउँमा निशुल्क आंखा शिविर सञ्चालन गरिएको ।
- लागत साभेदारीमा हाते ट्याक्टर कुटानी पिसानी मिल, मौरिको घर लगायत वितरण गरिएको । साथै कृषि तथा पशु शिविरमार्फत किसानको समस्या घरदैलोमा गई समाधान गरी मनोबल वढाउने काम गरिएको ।
- शिक्षातर्फ गल्याड ट्यालेन्ट शो, विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति, शिक्षक तालिम, शैक्षिक सामाग्री प्रदर्शनी लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- सामाजिक सुरक्षा तर्फ हालतर्फ चैत्र मसान्त सम्मको तेस्रो त्रैमासिक रकम निकास भईसकेको छ र अन्तिम किस्ताको रकम भुक्तानीको चरणमा रहेको छ ।
- वडास्तरीय मेलमिलाप समिति गठन साथै क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ जसबाट वडास्तरबाट सामान्य विवाद तथा भै-भगडाको समाधान भई असल र सभ्य समाज निर्माणको आधारशिला तय हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- नगरपालिकाको तथ्याङ्क प्रणालीलाई व्यावस्थित गरि सरल सहज तरिकाले तथ्याङ्क प्राप्त गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यले पालिका डिजिटल प्रोफाईल तयार गरी प्रयोगमा ल्याईएको छ । साथै सडकलाई व्यावस्थित गर्न सडक गुरुयोजना तयार भईसकेको र पर्यटनको विकासको लागी पर्यटन गुरुयोजना यसै आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।

- आ.व. २०८१/०८२ को कुल विनियोजित बजेट ८२ करोड ९ लाख ४९ हजार मध्ये ६८ करोड ६६ लाख ४८ हजार ५७२ रुपैया अर्थात ८३.६४ प्रतिशत रकम प्राप्त भएको छ ।
- पुँजिगत तर्फ हालसम्म रु. १० करोड ४१ लाख ७८ हजार ९९४ रुपैया अर्थात ३३.३६ प्रतिशत खर्च भएको छ ।
- चालु तर्फ हालसम्म रु. ३६ करोड ११ लाख २३ हजार ९८५ रुपैया अर्थात ७०.९८ प्रतिशत खर्च भएको छ ।
- समग्रमा हालसम्म रु. ४६ करोड ५३ लाख २ हजार ९७९ रुपैया अर्थात ५६.६७ प्रतिशत खर्च भएको छ ।
- चालु आ.व. को अन्त्य सम्म करिब ९५ प्रतिशत खर्च हुने अनुमान गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनबाट तपशिलका लक्ष्य हासिल हुने अपेक्षा गरेको छु ।

- सडकहरूको स्तरोन्नती, विस्तारबाट आवातजावत तथा स्थानीय उत्पादनको वजारिकरण तथा आयात निर्यातमा सहजता हुने अपेक्षा गरेको छु ।
- स्वास्थ्य शिविर, कृषि तथा पशु शिविर, एकिकृत घुम्ती शिविर मार्फत वडास्तरबाटै सेवा प्रदान गरि नगरवासिमा सहजता हुने अपेक्षा गरिएको छ ।
- विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाई छात्रवृत्ति मार्फत शिक्षामा सवैको पहुच सुनिश्चित गरिने छ । सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरमा थप सुधार ल्याइनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवाको सुदृढिकरणमार्फत स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको विस्वास बढ्ने अपेक्षा रहेको छ ।
- उत्पादनमा अनुदान कार्यक्रमबाट व्यावसायिक कृषि तथा पशुपालक कृषकको संख्यामा उल्लेख्य बृद्धि भई कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भरता बढ्नेछ ।
- शासन विकास र सर्वसुलभ सेवा प्रवाह मार्फत स्थानीय वासिन्दाको जीवनस्तरमा गुणात्मक रुपान्तरण आई समग्र नगरपालिकाको आर्थिक सामाजिक विकासमा टेवा पुग्ने अपेक्षा रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,
सभाका सदस्यज्यूहरू

अव म चालु आ.व. २०८२/०८३ को आय र व्ययको स्थिति संक्षिप्त रुपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आयतर्फ

सि.नं	सरकार	स्रोत	अनुमानित रकम	कैफियत
१	संघीय सरकार	समानिकरण अनुदान	१२ करोड ५२ लाख	
२		सशर्त अनुदान चालु	३६ करोड ३७ लाख	
३		सशर्त अनुदान पुँजिगत	१ करोड ७० लाख	
४		विशेष अनुदान	६९ लाख	
५		समपुरक अनुदान	८७ लाख	
६	प्रदेश सरकार	समानिकरण अनुदान	१ करोड ६५ लाख ९९ हजार	
७		समपुरक अनुदान	६० लाख	
८		विशेष अनुदान	३९ लाख ९५ हजार	
९	संघीय सरकार	राजश्व बाँडफाँड	११ करोड ७१ लाख ७९ हजार ३४३ रुपैया	जलस्रोत रोयल्टी, अन्तशुल्क र मु.अ.क.
१०	प्रदेश सरकार	राजश्व बाँडफाँड	१ करोड १६ लाख ९६ हजार	सवारी साधन कर
११	गल्याड नगरपालिका	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	२ करोड ५ लाख	दहतर बहतर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन, विज्ञापन कर, मनोरन्जन कर
१२	गल्याड नगरपालिका	आन्तरिक स्रोत	३ करोड ५० लाख ८० हजार	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरू
१३	गल्याड नगरपालिका	अल्या	३ करोड	
		जम्मा अनुमानित रकम	७६ करोड ४५ लाख ४९ हजार ३४३ रुपैयाँ	

व्ययतर्फ

सि.नं.	क्षेत्र	विनियोजित रकम
१	पूर्वाधार विकास	१३ करोड ५८ लाख ४५ हजार
२	आर्थिक विकास	५ करोड ९६ लाख ८० हजार
३	सामाजिक विकास	४३ करोड ४७ लाख १४ हजार ३४३
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२ करोड ४३ लाख ७० हजार
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	१० करोड ९९ लाख ४० हजार ३४३
	जम्मा क्षेत्रगत विनियोजन	७६ करोड ४५ लाख ४९ हजार ३४३ रुपैया

- जम्मा विनियोजित रकम ७६ करोड ४५ लाख ४९ हजार ३४३ रुपैया मध्ये चालुतर्फ ५४ करोड १९ लाख ४० हजार अर्थात ७०.८८ प्रतिशत विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी पूर्जागत तर्फ २२ करोड २६ लाख ० ९ हजार ३४३ रुपैया विनियोजन गरेको छु जुन कुल विनियोजित बजेटको २९.१२ प्रतिशत हुन आउछ ।
- संघीय सशर्त पुँजीगत अन्तर्गत तीनदोवाटे चितडाडा साडलिया मैदान हुँदै चापाकोट जाने सडक स्तरोन्नती योजनाको लागि रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- जिमुवा एक हाँगे वेल हुँदै लवरकोट सडक स्तरोन्नती योजनाको लागि रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- करादी पाण्डे गाउँ बज्रे ग्रामिण सडक स्तरोन्नती योजनाको लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्वीकृत कार्यविधि वमोजिम पालिकाको Wash Plan वनाउने कार्यको लागि लागि रु.२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- संघीय एवं प्रदेश समपुरक योजनाको लागि रु.१ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गल्याङ नगरपालिकाको मेशिन सञ्चालन गरि सरसफाई तथा नया सडक विस्तारको लागि भाडाका मेशिन सञ्चालनको लागि रु.२५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वर्षायामले अवरुद्ध सडक सञ्चालन गरि नागरिकको जिवनयापन सहज र सरल बनाई यातायात सुचारु गराउन मेशिन सञ्चालनको लागि इन्धन खर्च रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- प्रदेश सरकारसँगको साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. २,४ र ८ वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि रु.२ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- गत आ.व. मा टेण्डर भई कार्यान्वयनमा रहेका योजना लाई क्रमागत रुपमा सचालन गर्न रु.१ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- तल्लो गल्याङ खेलमैदान को लागि रु. १० लाख नगरस्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण योजना को लागि रु. १० लाख, गल्याङ कवर्ड हल को लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नगरपालिका कार्यालयको कम्पाउण्ड तथा क्यान्टीन निर्माणको लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पुँजिगत सेवा परामर्श कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ३५ लाख तथा तल्लो गल्याङ ट्याङ्की धारा तथा टूस निर्माण योजनाको लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नागरीकको सुरक्षित जिउने हकको सुनिश्चित गर्न सुरक्षित तथा विपन्न नागरिक आवास कार्यक्रमको लागि रु. ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कच्चावारि प्रमाणीत गरि भुक्तानी बाकी रहेका योजना हरुको भुक्तानीको लागि रु.१ करोड ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विपदजन्य प्रकोप न्युनीकरण रोकथाम पुर्नस्थापना लगायतका कार्यका लागि विपदव्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत रु.६० लाख गरिब असहाय तथा अन्य कमजोर नागरिकलाई तत्काल सम्बोधन गर्न आर्थिक सहायतामा रु. १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रम अन्तर्गत गल्याङ खानेपानीलाई रु. २५ लाख खानेपानी पाईप तथा मोटर खरीद कार्यक्रमको लागि रु.१२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सामाजिक समावेशीकरण तथा लैङ्गीक समानता कार्यक्रम अन्तर्गत नगरकी छोरी कार्यक्रमको लागि रु.७

लाख दलित जनजाती तथा अन्य लक्षित वर्ग मैत्री कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख महिला शसक्तीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- विषयगत कार्यक्रम अन्तर्गत हाम्रो कृषक हाम्रो सान दुधमा अनुदान कृषक सम्मान कार्यक्रमको लागि रु. ९० लाख समेत गरी पशु विकास कार्यक्रममा रु.१ करोड ३६ लाख, शिक्षा तर्फ बालबिकास तथा लेखा कर्मचारी पारिश्रमिक रु. १ करोड ३५ लाख समेत गरी रु. २ करोड ७१ लाख ८० हजार, स्वास्थ्य सेवाको लागी रु. ६८ लाख कृषि सेवा अन्तर्गत रु.५६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गल्याड नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि जग्गा प्राप्त लगायत संरचना निर्माणको लागि रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सहकारी प्रवर्द्धनको लागि रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- ललेड खेलमैदान तथा बस्ती संरक्षणको लागि रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नवप्रवर्तन तथा साभेदारी कार्यक्रम E-Learning कार्यक्रमको लागि रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु
- गल्याड बहुमुखि क्याम्पसको शैक्षिक सुदृढीकरण कार्यक्रमको लागि रु.२० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- गल्याड कृषि तथा पशु उद्यमशिलता कार्यक्रम अन्तर्गत हेफर प्रोजेक्टको साभेदारीको लागि रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत पालिका रोजगार कार्यक्रमको लागि रु.२५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई जनमैत्री एवं चुस्त दुरुस्त एवं सरल सुलभ ढंगले सेवा प्रवाह गर्नको लागि कार्यलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चको लागि रु. ११ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विश्रामस्थल निर्माणको लागि रु.५ लाख, खुला व्यामशालाको लागि रु. ६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- सार्वजनिक जग्गाको वैज्ञानिक व्यवस्थापनको लागि सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन अन्तर्गत रु.५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वडा कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक वडालाई पुर्वाधार लगायत विकास कार्यक्रमको लागि प्रति वडा रु.४९ लाखको दरले जम्मा रु.५ करोड ३९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व.२०८२/०८३ का राजश्व श्रोत तथा दर प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- गल्याड नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्वनधी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर दस्तुर शुल्क संकलन गर्न नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम यस नगरसभा समक्ष आर्थिक विधेयक र सोका अनुसूचिहरु स्वीकृतका लागि यसैसाथ पेश गरेको छु । प्रशासनिक सुधार र करको दायरा विस्तार गरि राजश्वको लक्ष्य प्राप्त हुने छ ।

विनियोजन विधेयक, २०८२ र आर्थिक विधेयक, २०८२, मध्यमकालिन खर्च संरचना २०८१-०८३ यसैसाथ पेश गरेको छु । अन्त्य मा, बजेट तर्जुमा मा अहम भूमिका निर्वाह गर्नु हुने तथा सल्लाह सुझाव दिनुहुने राजश्व परामर्श समिति, स्रोत अनुमान तथा सिमा निर्धारण समिति, बजेट तर्जुमा समिति विषयगत समिति का सदस्य कार्यपालिका सदस्य तथा वडा सदस्य ज्यु हरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि, निजि तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, सञ्चारजगत तथा सम्पुर्ण नगरवासीहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

गल्याङ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

आ.व. २०८२/०८३



गल्याङ नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गल्याङ, स्याङ्जा

स्वीकृत मिति: २०८१/०३/०५

गल्याङ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

नगरसभा बाट पारित भएको मिति: २०८२/०३/०९

गल्याङ नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न वनेको ऐन ।

प्रस्तावना: गल्याङ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम गल्याङ नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस विधेयकको नाम: गल्याङ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ ।
२. यो ऐन मिति २०८२ श्रावण १ गतेदेखि गल्याङ नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति तथा भूमिकर: गल्याङ नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्र देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर र भूमिकर लगाइनेछ ।

१. नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र वनेका घर र सो घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर क्षेत्रफल सम्मको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइनेछ ।
२. यस दफाको प्रयोजनका लागि घर भन्नाले घर, गोदाम, हल, टहरा, सेड वा यस्तै संरचनालाई सम्भन्धपूर्णछ
३. उपदफा १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउन भनि तोकिएका जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा मालपोतकर/भूमिकर लगाइनेछ ।
४. आ.व. २०८२/०८३ को लागि सम्पत्ति कर तथा भूमिकर प्रयोजनका लागि घर र जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर तथा मूल्याङ्कित रकममा लाग्ने सम्पत्ति करको दर अनुसूचि (१) र (२) बमोजिम हुनेछ ।
५. सम्पत्ति कर तथा भूमिकर सम्बन्धि थप व्यवस्था यस सम्बन्धि कार्यविधि बमोजिम हुनेछ ।

३. घर बहाल कर: गल्याङ नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुर्ण वा आंशिक तवरले बहालमा दिएमा संस्थागत बहाल आयमा १० प्रतिशत र व्यक्तिगत बहाल आयमा ५ प्रतिशतका दरले अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

४. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय र सेवामा व्यवसायको प्रकृति, पुँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) र ५(क) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

६. बिज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र जडान भएका होर्डिड बोर्ड, ग्लो साईनबोर्ड, भित्तेलेखन र व्यानरमा अनुसूचि

(६) मा उल्लेख भए अनुसारको दरमा विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. **वातावरण शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्राधिकार भित्रको प्राकृतिक स्रोत साधन, कृषि तथा पशुजन्य स्थानीय उत्पादित बस्तु तथा सेवाहरु र अन्य संकलित जडिबुटी कवाडी कुकाठ तथा वन्यजन्तु अखटोपहार लगायत पालिका बाहिर लैजाँदा अनुसुची (७) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

८. **मनोरन्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची (८) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. **बहाल बिटौरी शुल्क:** देहाय बमोजिम बहाल बिटौरी शुल्क लगाइनेछ ।

१. अव्यवस्थित भुमिहिन र सुकुम्वासी बसोबास भएका स्थानमा घरले चर्चेको जग्गाको दोब्बर सम्मको जग्गा र सो जग्गामा निर्माण भएको घरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन बापत बिटौरी शुल्क लगाइनेछ ।
२. गल्याङ नगरपालिका अर्न्तगत सिद्धार्थ राजमार्गमा सडक मापदण्ड मिचि निर्माण भएका घरहरुबाट वार्षिक रुपमा प्रति सटर तथा प्रति कोठाका दरले सडक ऐन २०३३ को नियमानुसार रहने गरी अनुसुची-९ बमोजिमको बहाल बिटौरी कर लगाइनेछ ।

१०. **पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसुची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. **सेवा शुल्क र दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **पर्यटनशुल्क :** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रकारभित्र बिभिन्न पर्यटकिय स्थल, पार्क, उद्यान, बगैचा, धार्मिक स्थल आदिमा अवलोकनका लागि प्रवेश गर्ने गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसुची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१३. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, वनजी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, र्याफ्टिङ्ग शुल्क तथा अन्य शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, वनजी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, र्याफ्टिङ्ग सेवा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत दस्तुर तथा शुल्कहरु लगाउन आवश्यक ठानेमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गरी लागु गर्न सकिनेछ । तर त्यस्ता कर दस्तुर तथा शुल्क सम्बन्धि कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय नगर सभा बसेको पहिलो बैठकबाट अनुमोदन गर्नुपर्नेछ, अनुमोदन नभएमा सो निर्णय स्वतः निस्कृय भएको मानिनेछ ।

१४. कर छुट दिन सकिने: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई देहाय बमोजिम कर छुट दिन सकिनेछ ।

१. एकल महिलाको नाममा रहेको सम्पत्तिमा र कम्तिमा पचास ५० जना नेपाली नागरिकलाई रोजगारि दिने उत्पादनमुलक चालु उद्योगको नाममा रहेको सम्पत्तिमा लाग्ने करमा पन्ध्र(१५) प्रतिशतले छुट दिईनेछ ।
२. आ.व.२०८२/०८३ सम्मको नियमित रुपमा बुझाउनुपर्ने वार्षिक व्यवसाय कर नबुझाएका वा हालसम्म नविकरण नगरेका व्यवसायीहरूको हकमा २०८२ साल पौष मसान्त भित्रमा बुझाएमा हासम्मको सम्पूर्ण जरिवाना छुट दिईनेछ । माघ १ देखी नबिकरण बक्यौतामा १०% प्रतिवर्ष थप दस्तुर लाग्नेछ ।
३. यस विधेयक बमोजिम घरवहाल कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूले एकमुष्ट वार्षिक अग्रिम रुपमा २०८२ आश्विन मसान्तभित्र बुझाएमा कर रकमको १० (दश) प्रतिशतले हुने रकम छुट दिईने छ ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा महिला स्वयंले ठेला अटो रिक्शा सञ्चालन सम्बन्धि व्यवसाय गरेको भएमा त्यस्ता साधन दर्ता नविकरण वा नामसारी गर्दा लाग्ने दस्तुरमा २०(बिस) प्रतिशत छुट दिईनेछ । तर त्यस्ता व्यक्तिको नाममा दर्ता गरि अन्य व्यक्तिले सञ्चालन गरेको भएमा यो छुट दिईने छैन ।

१५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो विधेयक र अनुसूचीमा भएको व्यवस्थाको थप व्यवस्थाको थप व्याख्या,वर्गीकरण गरी कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१६. करका दर संशोधन नहुने: यो विधेयक लागु भएपछि सामान्यतया आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को विचमा यस ऐनका अनुसूचिमा उल्लेखित करका दरहरू संशोधन गरिनेछैन । तर नगरसभाले यस ऐनका अनुसूचीमा छुटेका करको दायरा समावेश गर्न बाधा पर्नेछैन ।

अनुसूचिहरू

- अनुसूचि: १. सम्पत्ति कर
 अनुसूचि: २. भूमिकर (मालपोत)
 अनुसूचि: ३. घर बहाल कर
 अनुसूचि: ४. व्यवसाय कर
 अनुसूचि: ५. सवारी साधन कर
 अनुसूचि: ६. बिज्ञापन कर
 अनुसूचि: ७. वातावरण शुल्क
 अनुसूचि: ८ मनोरन्जन कर
 अनुसूचि: ९ बहाल बिटौरी शुल्क
 अनुसूचि: १० पार्किङ्ग शुल्क
 अनुसूचि: ११ सेवा शुल्क, दस्तुर
 अनुसूचि: १२ पर्यटन शुल्क

आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को लागि सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर तथा अन्य कर, शुल्क तथा दस्तुरहरू



गल्याङ नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
गल्याङ, स्याङ्जा
स्वीकृत मिति: २०८१/०३/०८

श्री गल्याङ नगरपालिका

आ.व. २०८२/०८३ का लागि सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर तथा अन्य कर, सेवा शुल्क तथा दस्तुरहरु अनुसूची-१ दफा २ सँग सम्बन्धित

वडा नं-१

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र	१. साविक वडा नं.१ को राम्दी बजार क्षेत्र र बसिन्डाडा बजार क्षेत्र (सिद्धार्थ राजमार्ग को २०० मी .सम्म)	१९ लाख
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. साविक वडा नं.१ को भिमदी देखि भुल्ला फाल्नेसम्म २. कटुवा देखि साविक वडा नं.४ को टोकल्दीसम्म ३. साविक वडा नं.२ को भट्टराईवारी देखि साविक वडा नं.३ को तुलीबारीसम्म	८ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. साविक वडा नं.३ को तुलीबारी देखि.सार्वजनिक मा.वि .सम्म २. घर्तिका पिपल देखि. नेवार थुम्का साविक वडा नं.७ को बर्तुम.सम्म	७ लाख
	१. तुलीबारी देखि साविक वडा नं.१ को ठाँटी भन्ज्याङसम्म २. साविक वडा नं.१ को भेडावारी देखि चिर्तुडीसम्म ३. साविक वडा नं.१ को ठाँटी भन्ज्याङ देखि सार्वजनिक मा.वि.सम्म ४. साविक वडा नं.८ को नेवारथुम्का देखि फाँट हुदै साविक वडा नं.७ को चौर मन्दिरसम्म ५. साविक वडा नं.३ को तुलीवारी देखि कोट मन्दिरसम्म ६. बसिन्डाडा देखि खाडा सम्म ७. सार्वजनिक मा.वि.देखि साविक वडा नं.८ को घर्तिका पिपलसम्म	६ लाख
	१. साविक वडा नं.९ को चौरवारी देखि डण्डसासम्म २. साविक वडा नं.२ को अभौदी देखि साविक वडा नं.३ को कोट मन्दिरसम्म ३. साविक वडा नं.७ थुम्का, वस्यालथोक, चौर मन्दिर देखि एकनारायणको घरसम्म	३ लाख
	१. प्राथमिक स्वा.केन्द्र देखि पछाडीबाट नेवार थुम्कासम्म	२ लाख
	१. साविक वडा नं.७ को वरको फेद देखि दरपुक जाने बाटो स्वामीको फेदसम्म २. साविक वडा नं.३ को कोट देखि पोखरेली टोल हुदै साविक वडा नं.६ को एकला खरक माझघरसम्म ३. साविक वडा नं.४ को माथि उल्लेख भए	१ लाख

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. साविक वडा नं.२ को खाडा खेत ग्रामिण सडकको दायाँ वायाँ का पहिलो कित्ताहरु	२ लाख
	१. साविक वडा नं.८ को फाँटका पहिलो कित्ताहरु अन्तिम वा पुछारका कित्ताहरु बाहेक २. साविक वडा नं.३ को खाडा खेत ग्रामिण सडकले नछोएको ३. साविक वडा नं.३ को धाडलिङ खेतहरु	१ लाख
	१. साविक वडा नं.८ को फाँटका पुछारका खेतहरु	५० हजार
	१. माथि उल्लेख गरिएका भन्दा बाहेकका खेतीयोग्य जग्गाहरु	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१ माथि उल्लेख भए अनुसार मुख्य कृषि क्षेत्र, कृषि क्षेत्रमा नपरेका वाँकी खरवारी भिर पाखाहरु	२० हजार

वडा नं-२

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१) गुठी :-स्वास्थ्य चौकी दाया वाया देखी इलुङ्गा जाने बाटो । २) गिरिडदी खोला ३ न वर्डाको सिमाना देखी सिद्धार्थ राजमार्ग आसपास रहेका । ३) रैवार : थाडसिङकोट देखी काली गण्डकी गाउँ पालिका को सिमानासम्म ।	१५ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		

घ) आवासिय क्षेत्र (क)	१) साविक वार्ड न. ६ लेमभित्ता देखी बमभञ्ज्याङ खुसीलो,डाडा,रिप, मनकामना मन्दिर, फुलेभट्टी, डाढापोखरी, गराडदीभञ्ज्याङ, पिपल भञ्ज्याङ हुदै गुठी जोड्ने बाटो । २) जिरो देखी गुठी मार्ग अर्न्तरगतका बासघारी सम्म रहेका घडेरी योग्य जग्गाहरु । ३) गुठी जिरो देखी ईलुङ्गा सम्मको सम्पूर्ण जग्गाहरु जहाँ ग्रामिण सडकको आसपास रहेका । ४) गुठी जिरो देखी थाङसिङकोट सम्मको जग्गाहरु दाया वाया कालीगण्डकी प्रवेश मार्ग सँग जोडिएका ५) वासघारी देखी सुनकर्ने याडदीखर्क,चिर्तुङ देखी हिमान्त्रल प्रा.वि.र जगत्रदेवी पुस्तकालय सम्म । ६) बटुवा डाडा बाट छाप हुदै सिद्धार्थ राजमार्ग सम्म वर्डा कार्यालय देखी टकुन्चौर सम्म । ७) जगत्रदेवी आ.वि. देखी टोकल्दी डिहीडाँडा हुदै कालीगण्डकी गाउपालीका सम्म । ८) गुठी जिरो देखी त्याङलुङ सम्म । ९) बमभञ्ज्याङ आ.वि.,चण्डीबारी देखी फुलेभट्टी सम्म ।	१२ लाख
(ख)	१) साविक वार्ड न. ६ लेमभित्ता देखी बमभञ्ज्याङ खुसीलो,डाडा,रि प.मनकामना मन्दिर,फुलेभट्टी,डाढापोखरी,गराडदीभञ्ज्याङ,पिपल भञ्ज्याङ हुदै गुठी जोड्ने बाटो । २) जिरो देखी गुठी मार्ग अर्न्तरगतका बासघारी सम्म रहेका घडेरी योग्य जग्गाहरु । ३) गुठी जिरो देखी ईलुङ्गा सम्मको सम्पूर्ण जग्गाहरु जहाँ ग्रामिण सडकको आसपास रहेका । ४) गुठी जिरो देखी थाङसिङकोट सम्मको जग्गाहरु दाया वाया कालीगण्डकी प्रवेश मार्ग सँग जोडिएका ५) वासघारी देखी सुनकर्ने याडदीखर्क,चिर्तुङ देखी हिमान्त्रल प्रा.वि.र जगत्रदेवी पुस्तकालय सम्म । ६) बटुवा डाडा बाट छाप हुदै सिद्धार्थ राजमार्ग सम्म वर्डा कार्यालय देखी टकुन्चौर सम्म । ७) जगत्रदेवी आ.वि. देखी टोकल्दी डिहीडाँडा हुदै कालीगण्डकी गाउपालीका सम्म । ८) गुठी जिरो देखी त्याङलुङ सम्म । ९) बमभञ्ज्याङ आ.वि.,चण्डीबारी देखी फुलेभट्टी सम्म ।	६ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

च) कृषि क्षेत्र	१) ईलुङ्गाको सम्पूर्ण खेत :- वोय, थापथुङ, ढाव, ईलुङ्गा राम्चे हाक्मा खेतहरु । २) टयाङलुङ खेत, भयाईखेत, वधरहरे खेत विरौटा खेत आँपीङ खेत वाङखेत । ३) पोशपट्टी, वलाम पाखा, टकुन्चोर सुनकर्ने, वडचौर याङदीखर्क, चिर्तुङ खेत, सिम्ले बेसी खेत, वौटुक खेत आम्बोट र गिदेरी खोरिया सम्म ।	१ लाख ५० हजार
	१) वर्डा न २ का सवै बारीहरु ।	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१) सम्पूर्ण खरबारीहरु ।	२५ हजार

वडा नं-३

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र	१) भानुभक्त मा.वि देखी जनप्रिय स्टुडीयो सम्मको ठाडो लाइनको दाया वाया को घर जग्गा र सिद्धार्थ राजमार्ग देखी धुव्र श्रेष्ठको ठाडो लाइन । २) चौकी देखी नजिक पधेरा सम्मको सिद्धार्थ राजमार्ग को दाया वायाको घर जग्गा । ३) सिद्धार्थ राजमार्ग देखी तल्लो गल्याङ्ग जाने वाटो बजार व्यावस्थापन हल ४) चापकोट चोक देखी वि.पि.सि.सम्मको पिच वाटोको दाया वाया । ५) तोयराज भट्टराईको घर चोक देखी भानुभक्त तल्लो भवन हाल ग.न.पा भवनसम्म । ६) धुव्र श्रेष्ठको घर देखी भित्री वाटो सिद्धार्थ राजमार्ग सम्म । ७) चौकी देखी टेलिकम सम्मको क्षेत्र ।	३० लाख
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१) चौकी देखी चिन्नेपानी फलाङ वार्ड न.३ वार्ड कार्यालय को सिमाना सम्म सिद्धार्थ राजमार्गको दाया वायाको घर जग्गा । २) स्वागत होटल चोक देखी २ न वार्ड को सिमाना सम्म सडक को दाया वायाको घर जग्गा । ३) तल्लो गल्याङ्ग पक्की सडक को दाया वायाको घर जग्गा (वजार क्षेत्र)	३० लाख

ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र	१) तल्लो गल्याङ् बजार क्षेत्रको पिच सडक भित्तको जग्गा । २) आमिला खर्क बाटो आसपासको वस्ती क्षेत्र आदर्श.आ..मा.वि.क्षेत्र । ३) नगरपालिका भवन देखी -भानुभक्त मा.वि.तल्लो भवन) क्यापस सम्मको सडकको दाया वाया । ४) चिराग टोल । ५) नजिक पधेरा देखी गिरिदी ओला वल्पुक भञ्ज्याङ्गवारी वरन्डाडा २ न वार्डको सिमाना सम्मको सिद्धार्थ राजमार्गको दाया वायाको घर जग्गा । ६) भु.पु सैनिक स्कुल देखी दाया वाया बस्ती क्षेत्र । ७) वि.पि.सि.गेट देखी चापकोट रोडको दाया वाया ११ न वार्डको सिमाना सम्म ।	२५ लाख
घ) आवासिय क्षेत्र	१) फलाङ बस्ती (भित्री बसती) २) भाटी-पखेरा-जामुने भण्डारी टोल पाल्पाली टोल, आमिलाखर्क पखेरा सिम्लेको बस्ती, लल्याङ बस्ती धैरेनी बस्ती वल्पुक बस्ती, वरन्डाङ बस्ती, सिल कुवा । ३) सत्यवती सेरा खर्कको वारी । ४) तल्लो गल्याङ् खाली घडेरी हरू ।	१२ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१) आधिखोलाले सिंचीत क्षेत्र । (छर्ती, बल्पुक, सिलकुवा वरन्डाडा, लल्याङ्) तल्लो गल्याङ् वस्ती वाहेकको क्षेत्र (डायाम साइड)	३ लाख
	१) सिम्ले आवादी वारी, आमिलाखर्कको खेतबारी २) गल्कोट क्षेत्रको बारी ३) बाँकी खेतबारी	१लाख ५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१) फलाङ बस्ती भन्दा मुनी, वाललहरी क्षेत्रको खरवारी, सिम्ले क्षेत्रमा रहेको खरवारी । २) लल्याङ देखी दिमिक तर्फका ३ न मा रहेका खरबारीहरु ३) वल्पुक वरन्डाङ छर्ती । ४) बाँकी सम्पूर्ण खरबारी ।	३० हजार

वडा नं-४

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. दुरधेचौर मुल सडकमा पर्ने पल्लाचौर देखि सामुदायिक भवनसम्म २. कालिका मा.वि. देखि बाटुले पाटासम्म ३. निवुवा सपाउदी देखि भोलासम्म ४. भञ्जान्न कालिका मन्दिर देखि कालिका मा. वि. सम्म	३ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. ग्वादी, कुरुन्चे, दुधेचौर, बाझबारी, मोतीचौर, निवुवा, छरक, अधिकारीडाँडा र लगायत ग्र.स ले छोएका घडेरी योग्य जग्गा	२ लाख
	२. खानी, भर्तोक, सेरा, रुसीडाँडा, झेरुखान, गिजिडाँडा, बाह्रगिरी, कराङ्गदी, खोलाखर्क, सानो निवुवा, खान्दुला	१ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. सेरा, टारी, मोतिचौर	१ लाख
	१. कुरुन्चे सबै, रुसीडाँडा, ग्वादी, ठुलो निवुवा, छरक, कटुवा २. कृषि क्षेत्र : खानी, दुविनडाँडा, दुधेचौर, सानो निवुवा, अधिकारीडाँडा, बसेनी कारेटो तथा बाकी सबै खेतहरु ३. सम्पूर्ण पाखा बारीहरु	७५ हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. सम्पूर्ण निजि वन, बगर तथा खरबारीहरु	१५ हजार

वडा नं-५

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. सेतिवेणी वजार क्षेत्र	८ लाख

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. हुतुङ् रुपाखानी नवारडाड, मोहनडाडा जोगिमारा, स्यालवास, सल्यान, खोलाखर्क जलुके वाडा वेतेहेनी सालवुटा गजरे, पितलथुम्का, सिम्ले, सम्मको जग्गा	२ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. रुपाखानी छतिवन ढाव ध्युतुम कोलाङ्ग सिम्ले, रिङ्गदी, सोत, ओरया गिधरीखर्क, फलौदी, गहते सम्मको जग्गा	१ लाख
	१. स्यालवास सल्यान, वाहो, वेतेनी, आवासिय क्षेत्रमा नपरेका सम्पुर्ण पाखो बारीहरु	२५ हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. सिम्ला वगर सम्पुर्ण खरवारी तथा बगर क्षेत्रहरु	१५ हजार

तडा नं-६

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/ ०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१.डुडे छविसे छेत्र वरिपपारी का जग्गाहरु	२ लाख ५० हजार
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. कच्चि सडकले छोएको स्यालदुङ्गा, सिस्नेरी बेतेहेनी, बेसारे, उर्लेनी, सालघारी, कुमिण्डे, तल पाण्डेथोक, सापकोटा थर, दशमुरे, रातोपुल वेलटारी, नाम्दी, कटुवा, सोता, टारी, घलाम, डडुवा टुडे छविसे	२ लाख ५० हजार
	१. खोलाखर्क चिलाउनीखर्क, भालुखर्क, रामीडाडा कुभिन्डे माथिल्लो, पालेपोखरी, खरिथुम्का, खोटे, गैह्रा, कमेरेपानी पातिखर्क,भारखा, वनपाले, भेरुवास, थाप्ले, तिवारीडाडा, अर्चले, भोर्ले भज्याङ् निगाली, पधेरा, चिर्तुङ्ग, भाल्युम, सम्मका जग्गाहरु	१ लाख

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. पिडीखोला वरिपरिका दुवै तर्फका सिंचित सम्पूर्ण खेतहरु	१ लाख
	१. माथि उल्लेखित नभएका बाकी सबै खेतहरु	७० हजार
	१. सम्पूर्ण पाखो वारीहरु	३० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. खरवारी समेत वर्डा न. ६ का सम्पूर्ण वन तथा खरवारीहरु	१५ हजार

वडा नं-७

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/ ०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. साविकका वडा नं. ३, ४, ८ र ९ बाटोले छोएको दायाँ बायाँ घडेरीयोग्य जग्गा (पुलको मुख)	१२ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. सेनापुक, लोहीडाडा, सेन्थुम्का, बर्दलाम, मुलीबास, कमेरे, पखेरडाडा, जिमिरे, कल्लेरी, चोक, पटकाड, विहिडाडा, अल्केदुङ्गा, पाँडेभार, राम्चे, दारेगौडा, पार्डसौरा, भन्ज्याङ नेवारखर्क, पातीसौरा, थुम, देवीथान, मनहरीखर्क, निउरेगौरा, सोरेभन्ज्याङ, तोलातुङ, कपुर्दी, कल्लेरी साथै कच्ची बाटोले छोएको घडेरी योग्य जग्गा	३ लाख
	१. बाटोले नछोएको वरपरको जग्गा	१ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. साविक वडा नं. ९ अन्तर्गत मान्केखोलाबाट १२ महिना सिंचाई हुने खेतहरु तथा सिरौसा सुन्तला उत्पादन हुने क्षेत्र, कपुर्दी, चोक, पेलाकोट, मनहरीखर्क, तोलातुङ	१ लाख ५० हजार
	१. अन्य कृषि क्षेत्र माथि नपरेका खेत तथा पाखा बारी	१ लाख
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. वन तथा खरबारी	१५ हजार

वडा नं-८

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व.०८२ /०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. करादी वजार देखी खोला सम्मको जग्गा	१५ लाख
	१. चिउरी, गोलाडदी खोलादेखी करादीखोलाको वडा न ११ को सिमाना सम्म सिद्धार्थ राजमार्गको दाया वाया को घडेरी योग्य जग्गा	१५ लाख
	१. प्रगतिग्राम देखी महेन्द्र दर्शन मा. वि. सम्म र लसुने देखी तिनदोवाटे सम्म ग्रा.स.को दाया वाया पर्ने घडेरी योग्य जग्गा २. भट्टराई डाडा देखी चिदीया छाप सम्म ग्रा.स को दाया वाया घडेरी योग्य जग्गा	५ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. उमाकोट, छापा वंग्राती कोट, देउराली डाडा, रुमाडदी प्रगतिग्राम, रिप, मेयरडाडा, हटिया सर्वाडदी, चिध्यार भञ्जयाङ्ग छाप, माथिल्लो करादी, रोग्देली गाउँ, माथिल्लो चिउरी गोलाङ्गदी, भोल्पे, तल्लो चिउरी, चितर डाडा, तल्लो करादी सम्म ग्रा.स.ले छोएको जग्गा १. चण्टेखरक खन्दी गा.स.ले छोएको घडेरी योग्य जग्गा	२ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. खरिखोला खेत, गोलाङ्गदी, करादी खोला	१ लाख ५० हजार
	१. खोगे गैह्रो खेत ढाव घुमाउने कलमडाडा धरादी, सम्पूर्ण पाखो बारी तथा खेतहरु	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. खरबारी वन तथा बगर क्षेत्रहरु	२५ हजार

वडा नं-८

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/ ०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१.गल्याङ् चापाकोट सडकको दाया बाया घडेरी योग्य जग्गाहरु	७ लाख
	१.साङलिया, गौमुख, बेलचौर, टेके, मनहरी-जिरो) उमाकोट-देउराली) चिउरीआप, अर्धङकुर सम्पास गल्याङ् चापाकोट सडक क्षेत्रका स्थानहरु माथिल्लो चिटडाड (भञ्ज्याङ) आमिलाथुम सम्मका जग्गाहरु	२ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१. ग्रामिण सडकले छोएका आसपासका सम्पूर्ण घर घडेरी आपचौर बेलचौर सम्पास पारिचौर बद्रचौर सम्मका जग्गा	२ लाख
	१.साङलिया, रिप,ठुलो गाउ कुसुन्डे, तिनदोवाटे देखी माथिल्लो चिटडाडा तल्लो चिटडाड साङलिया ठुलो गाँउ माथिल्लो चिटडाडा उमाकोट गौमुख हुदै मनहरी जोड्ने बाटो गौमुख भञ्ज्याङ पोखरी हुदै टेके आपचौर कोशीखर्क,जामुने टार तल्लो बेलचौर हुदै साखर, गाय खर्क खहरे छत्तिउन चनौते भुषल डाडा गहते लगाएत ग्रामिण सडक बरपरका बस्तीहरु	२ लाख
ङ) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. सम्पास छत्तिउन बेलचौर (जट्टारी) तार सान्ने गौमुख मर्साङदी खेत पल्ला खेत आर्यखोला सिचिंत क्षेत्र पारीचौर खेत खापचौर खेत कोशीखर्क र जग्गाहरु	१ लाख
	१.ढोली खेत,अन्य खेत तथा पाखो बारीहरु	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. खरवारी, वन तथा बगर क्षेत्र माथि उल्लेख नभएका बाकी सम्पूर्ण जग्गाहरु	१५ हजार

वडा नं-१०

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२/ ०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख)व्यापारिक क्षेत्र	१.लिहुडाडा पकवादी भञ्ज्याङ दायाँ बायाँ को घडेरीयोग्य जग्गा	३ लाख

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१.सिमलसौरा,लिहुडाडा, लाखुडाडा, र हाल वस्ती रहेका टोलहरु २.ग्रामिण सडकको दायाँ बायाँ घडेरीयोग्य जग्गा	२ लाख
ङ) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१.सिँचाईयोग्य खेतहरु	१ लाख
	१.चाहार टाडी खेत र बारीहरु	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१.वन वगर खरबारीहरु	१५ हजार

तडा नं-११

प्रति रोपनी

मुख्य क्षेत्र	स्थान	आ.व. ०८२ /०८३ को लागी मूल्य दर
क) मुख्य व्यापारिक क्षेत्र		
ख) व्यापारिक क्षेत्र	१. गल्याङ-चापकोट ग्रा.स. अन्तर्गत पर्ने एकहाँगेबेल देखि कर्मचौर कोप्चेकुवाँ सम्मको भुभाग, एकहाँगेबेल देखि गल्कोट मा. वि. सम्म को भुभाग, रातमाटा देखि धनुमासे सम्मको घडेरी योग्य जग्गाहरु	१० लाख
	१.गल्याङ-तिनदोबाटे ग्रा.स. मा पर्ने छाप चोक देखि मगर भवन सम्मको भुभाग	७ लाख
	१. गल्याङ-तिनदोबाटो ग्रा.स. को मैसरी गाहाको घरबाट संयुक्त सार्वजनिक भवन सम्मको तुल्सीभन्ज्याङ्ग को जग्गा २. गल्याङ-तिनदोबाटो ग्रा.स. अन्तर्गत भैसीडाडा चोक देखि बज्रे मा. वि. सम्मको भुभाग	५ लाख
ग) मुख्य आवासिय क्षेत्र		
घ) आवासिय क्षेत्र	१.मुडकिल्ला सिद्धार्थ राजमार्गको दाया बाया २.पल्लाखन्न, भाटी, गल्कोट, छाप, हुलाक	२० लाख
	१.पल्लाखन्न, भाटी, गल्कोट, छाप, हुलाक	६ लाख

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

	१. ग्रा.स. ले छोइएका यस जिमुहाँ बजार क्षेत्र बाहेक कर्मचौर, पाखिचौर, बारीचौर, लामाचौर, दिमिक, कामलाङ, मुडकिल्ला, पल्लाखन्न, भण्डारी टोल, भाटी, गलकोट, हुलाक, छाप, बेलछाप, बज्रे, सिखरडाँडा २. खुम्चेडाँडा, लवरकोट, साउनेपानी, उदीखोला, वनडाँडा, लुम्बास, थुम, बयरगाज, छिस, छापडाँडा, राताडाँडा, खरिपानी, भैसीडाँडा	५ लाख
ड) मुख्य कृषि क्षेत्र		
च) कृषि क्षेत्र	१. आक्वा सिंचाई क्षेत्र अर्न्तगतका जिमुहा, काम्लाङ, पाखीचौर, दिमिक, कर्मचौर, लामाचौर, बारीचौर, दनासो समेतका सिंचित फाँटहरु	३ लाख
	१. भाटीकोट (आलमदेवी परिसर), गल्कोट, हुलाक, छाप, बेलछाप, बतासकोट, बज्रे, खरीपानी, लवरकोट, साउनेपानी	१ लाख
	२. वननेडाडा, छिस, बज्रे, थुम, कुइदीखोला, काम्लाङ, खुम्चेडाडा, तुल्सीभन्ज्याङ नहर माथिको क्षेत्र	५० हजार
छ) वन तथा बगर खरबारी क्षेत्र	१. पाखो खरवारी र वन बुट्यान	२० हजार

घर/भौतिक संरचनाको सम्पत्ति मुल्याङ्कन दर

क्र.सं.	घर/संरचनाको वनौट	आ.व.०८१/०८२ को मूल्य दर	हासकट्टी दर
१	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर	प्रति स्क्वायर फुट २०००	
२	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो टायल तथा टिनको छानो	प्रति स्क्वायर फुट ९००	
३	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो टायल तथा टिनको छानो	प्रति स्क्वायर फुट ८००	
४	माटोको जोडाईमा ढुङ्गाको गारो खारको छानो वा कच्ची घर	प्रति स्क्वायर फुट १००	

संरचनाको हास कट्टी दर

संरचनाको किसिम					
संरचनाको आयु	आर.सी.सी. फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर.सी.सी. को छानो	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो आर.सी.सी. वा सिमेन्टको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गा टायल तथा टिनको छानो	माटोको जोडाईमा ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो टायल तथा टिनको छाना	सेड वा कच्ची घर
१-३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३-६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

६-९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९-१२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०
१२-१५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५-१८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८-२१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१-२४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४-२७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७-३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०-३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३-३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६-४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०-४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३-४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ वर्ष भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

घर/भौतिक संरचना, जग्गा जमिनहरूको सम्पत्ति मुल्याङ्कन दर

क्र.सं	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	आ.व. ०८२।०८३ को मूल्य दर	आ.व. ०८२।०८३ को मूल्य दर
१.	पाँच लाख रुपैयासम्मको	एकमुष्ट रु पचपन्न	५५
२.	पाँच लाख एक रुपैया देखि पचास लाख रुपैया सम्म	प्रति लाख रु एघार	११
३.	पचास लाख एक रुपैया देखि एक करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु बाइस	२२
४.	एक करोड एक रुपैया देखि दुई करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु सत्ताइस र पैसा पचास	२७।५०
५.	दुई करोड एक रुपैया देखि तिन करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु तेत्तिस	३३
६.	तिन एक रुपैया देखि पाँच करोड रुपैया सम्म	प्रति लाख रु सैत्तिस र पैसा पचास	३७।५०
७.	पाँच करोड एक रुपैया भन्दा माथि	प्रति लाख रु पचपन्न	५५

द्रष्टव्य : मालपोत तथा भुमिकर र सम्पत्ति कर संकलनको हकमा एक आ.व. वा सो भन्दा बढि आ.व.को बक्यौता को हकमा १० प्रतिशत का दरले सरकारी बाँकी सरह हर्जाना सहित असुल उपर गरिनेछ ।

अनुसुची-२
दफा २ सँग सम्बन्धित
मालपोत/भूमिकर सम्बन्धि व्यवस्था
मालपोत कर/भूमि कर

क्र.सं.	जग्गाको किसिम	न्युनतम रोपनी	आ.व.०८२/०८३ को मूल्य दर
१	कृषि क्षेत्र, वन क्षेत्र, नदि,खोला,ताल सिमसार क्षेत्र, सार्वजनिक उपयोगको क्षेत्र, सास्कृतिक तथा पुरातात्विक महत्वको क्षेत्र, अन्य क्षेत्र	१ - ५०	रु २०
		५१ - १००	रु ५०
		१०० भन्दा माथि जतसिकै भएपनि	रु १००
२	आवासिय क्षेत्र,खानि तथा खनिज क्षेत्र	१ - ५०	रु २५
		५१ - १००	रु ६०
		१०० भन्दा माथि जतसिकै भएपनि	रु १२५
३	औधगिक क्षेत्र,व्यवसायिक क्षेत्र	१ - ५०	रु ३०
		५१-१००	रु ८०
		१०० भन्दा माथि जतसिकै भएपनि	रु १५०

अनुसुची-३
दफा ३ सँग सम्बन्धित
घर/जग्गा बहालकर

क्र. सं.	घर तथा जग्गा बहाल कर	आ.व. ०८२/०८३ को मूल्य दर
१	आफ्नो निजी घरजग्गा भवन कुनै वित्तीय संघ संस्था, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाको हकमा व्यक्तिले पुरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएकोमा सम्भौतामा उल्लेखित मासिक भाडा रकमको (संस्थागतका लागि)	१० प्रतिशत
२	आफ्नो निजी घर,पसल, ग्यारेज, गोदाम, शेड, कारखाना वा जग्गा कुनै व्यक्तिले पुरै वा आंशिक रुपमा व्याक्तिगत रुपमा बहालमा दिएकोमा सम्भौतामा उल्लेखित मासिक भाडा रकमको	५ प्रतिशत

अनुसुची-४
दफा ४ सँग सम्बन्धित
व्यवसाय कर

सि. नं.	व्यवसायको विवरण	आ.व. ०८२/०८३ को लागि मूल्य दर
१	व्यापारिक बस्तु	
१.०१	मदिरा, चुरोट, पेय पदार्थ	२०००
१.०२	ज्वलरी, गहनाजन्य सुनचाँदी, जवाहरात हिरा	२५००
१.०३	भिडियो क्यासेट रेकर्ड प्लेयर मोवाइल	१५००
१.०४	हार्डवेयर पसल, निर्माण सामग्री फर्निचर, पेन्ट आदि	२५००
१.०५	विद्युतिय सामग्री, इलेक्ट्रिकल पसल	१५००
१.०६	ईट्टा बालुवा डिपो पसल	२०००
१.०७	कम्प्युटर, फोटोकपी फ्याक्स तथा अन्य सामग्री विक्री मर्मत सप्लायर्स	१०००
१.०८	पेट्रोलियम पदार्थ ग्यास समेत	४०००
१.०९	मोटर पार्ट्स तथा मेसीनरी पार्टपुर्जा पसल	२०००
१.१०	डिपार्टमेन्ट स्टोर	५०००
१.१०	मिनि मार्ट	४०००
१.११	क्युरियो स्टेशनरी तथा पुस्तक पत्रपत्रिका पसल	१०००
२	दैनिक उपभोग्य बस्तु, खाद्यान्न/अन्य सामान पसलहरु	
२.०१	चिया तथा खाजा पसल	१०००
२.०२	रेष्टुरेन्ट/क्याफे हाउस	१५००
२.०३	होटल/लज/कटेज/क्याटरिड	२०००
२.०४	किराना पसल	१०००
२.०५	फेन्सी पसल	१०००
२.०६	कपडा पसल	१५००
२.०७	भाँडा पसल	१०००
२.०८	तयारी सिरक डसना तकीया पसल	१५००
२.०९	जुत्ता चप्पल पसल	१०००
२.१०	फोटो स्टुडियो	१०००
२.११	बेकरी दालमोठ विस्कुट पिथ्री आइसक्रिम तथा दुध दही चिज पनीर विक्री पसल	१०००
२.१२	टेण्ट हासस	२०००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१३	कवाडी डिपो /व्यवसाय, स्क्र्याब पसल	१०००
२.१४	घडी रेडियो टिभी मर्मत तथा विक्री पसल	१५००
२.१५	मोवाइल टिभी कम्प्युटर मर्मत तथा विक्री पसल	१५००
२.१६	फर्निचर तथा फिक्सिड पसल	३०००
२.१७	मिठाइजन्य केक बेकरी हाउस	१०००
२.१८	ड्राइक्लिनर तथा लाउण्ड्री व्यवसाय	१०००
२.१९	कस्मेटिक श्रृंगार तथा गिफ्ट पसल	१०००
२.२०	स्पोर्ट सामग्री पसल	१०००
२.२१	भिडियो कलर ल्याव सहित	१५००
२.२२	हेयर कटिङ पसल	१०००
२.२३	व्युटि पार्लर	१०००
२.२४	टेलरिङ पसल	५००
२.२५	फलफूल तरकारी पसल	५००
२.२६	पेन्टिङ तथा आर्टिष्ट पसल	५००
२.२७	चिया पसल	५००
३	मासुजन्य/पशुजन्य	
३.०१	पशु बधशाला	१०००
३.०२	माछा मासु पसल तथा फ्रेस हाउस	१०००
४	निर्माण व्यवसाय/सामग्री मुलक उद्योग/विविध	
४.०१	क्रसर उद्योग	१५०००
४.०२	स.मिल/फर्निचर/फर्निसिड उद्योग	३०००
४.०३	धान तोरी पिठो चिउरा साथै खाद्यान्न उद्योग	२०००
४.०४	ग्रील उद्योग	२०००
४.०५	मेटल अल्युमिनियम स्टिल फर्निचर तथा फिक्चर्स तथा भाँडा	२०००
४.०६	जुत्ता चप्पल व्यवसाय उद्योग	१५००
४.०७	ब्लक, गमला, ईट्टा उद्योग	४०००
४.०८	मसलाजन्य बस्तु उत्पादन तथा उद्योग	१५००
४.०९	मिनरल वाटर तथा पेयजन्य उद्योग	१५००
४.१०	स्वदेशी बस्त्र उद्योग	१०००
४.११	मैनवर्ति, चक, अगरवर्ति उद्योग	१०००
४.१२	कापी तथा स्टेशनरी उद्योग	२०००
४.१३	बेकरी दालमोठ विस्कुट मिश्री आइसक्रिम तथा दुध दही चिज पनीर उत्पादन डेरी उद्योग/कोल्ड स्टोर्स दुध संकलन केन्द्र	१०००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४.१४	प्लाई उड व्यवसाय उद्योग	१०००
४.१५	होजियारी उद्योग	१०००
४.१६	कलर ल्याव/छापखाना	१५००
४.१७	व्याग भोला हस्तकला उद्योग	१०००
५	सवारी साधनका मेसिनरी पाटपुर्जा पसल सम्बन्धि सुचिकृत	
५.०१	सवारीसाधन जेनेरेटर साथै अन्य पाटपुर्जा विक्रेता	२०००
५.०२	मेसिनरी तथा मेसिनरी पार्ट्स, लुब्रीकेन्ट्स, मोटर पार्टपुर्जा विक्री पसल	३०००
५.०३	मोटरसाइकल मोपेड टेम्पो विक्री मर्मत पसल	२०००
५.०४	ढुवानी सेवा	२०००
५.०५	स्केटिङ व्यवसाय	२०००
६	संचार सेवा	
६.०१	ईन्टरनेट व्यवसाय सेवा आदि	५०००
६.०२	टेलिफोन, फ्याक्स, कुरियर्स सेवा	२०००
६.०३	रेडियो एफ.एम./एडभर्टाजिङ्ग	३०००
६.०४	टेलिभिजन	५०००
७	वित्तीय सेवा	
७.०१	बणिज्य बैंकहरु	१५०००
७.०२	विकास बैंकहरु/अन्य वित्तीय संस्था	१५०००
७.०३	फाइनेन्स कम्पनि	१५०००
७.०४	लघुवित्त कम्पनी	१००००
७.०५	बचत तथा ऋण वित्तीय कारोबार गर्ने सहकारी	७०००
७.०६	अन्य कृषी सहकारी संस्था	२०००
७.०७	मनी ट्रान्सफर एण्ड एक्सचेन्जर	१००००
७.०८	धितोपत्र कारोवार गर्ने कम्पनी	१००००
७.०९	बिमा कम्पनीहरु	१००००
८	विशेषज्ञ, परामर्श तथा अन्य सेवा प्रदायक संस्था व्यवसायिक सेवा	
८.०१	कम्प्युटर/भाषा प्रशिक्षण	१५००
८.०२	कन्सल्टेन्सी व्यवसाय दर्ता तथा सूचिकृत	४०००
८.०३	अर्थोसिस कम्पनी	२०००
८.०४	अनुसन्धान/परामर्शदाता	२०००
८.०५	विज्ञापन सेवा/एजेन्सी	२०००
८.०६	स्वदेश तथा बैदेशिक रोजगार कम्पनी वा संस्था	२०००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८.०७	हाउजीङ्ग कम्पनी वा रियल स्टेट		२०००
८.०८	ड्राइ क्लिनर		१०००
०९	स्वास्थ्य सेवा १५ शैया भन्दा माथि अन्यत्र दर्ता भइ सुचिकृत हुन आएका सुचिकृत दस्तुर		
९.०१	नर्सिङ्ग होम		५०००
९.०२	सुविधा सम्पन्न ल्याव र डाक्टर सहितको अस्पतालर एक्सरे जडित अस्पताल		३०००
९.०३	एकयुपेन्चर सेवा/थर्मल थेरापी सेवा अस्पताल		२०००
९.०४	फर्मेसीष्ट सहित औषधी पसल		२०००
९.०५	औषधी पसल		२०००
९.०६	पशुजन्य औषधी पसल/भेटेरीनरी अस्पताल		२०००
९.०७	पशु औषधी विउ मल कृषि औजार विक्री पसल		२०००
९.०८	दाँत वनाउने उपचार केन्द्र		१०००
९.०९	आँखा उपचार अस्पताल/चस्मा पसल तथा मर्मत केन्द्र		१०००
१०	१५ शैयासम्म स्थानीय तहबाट स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा नविकरण दस्तुर (गल्याङ्ग नगरपालिकाको स्वास्थ्य कार्यविधि बमोजिम)	स्थापना	नविकरण
१०.०१	ऋस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम शैया संख्या	प्रति शैया ४०००	प्रति शैया ५००
१०.०२	डायग्नोस्टिक सेन्टर सेवा प्रकार	प्रति सेवा १००००	प्रति सेवा १०००
१०.०३	पोलीक्लिनिक/क्लिनिक सेवा प्रकार	प्रति सेवा १००००	प्रति सेवा १०००
१०.०४	ऋयुर्वेद अस्पतालको/बैकाल्पिक चिकित्सा शैया संख्या	प्रति शैया २०००	प्रति शैया ५००
१०.०५	आयुर्वेद क्लिनिक सेवा प्रकार	प्रति सेवा ५०००	प्रति सेवा ५००
११	माथि उल्लेख नभएका विविध व्यवसाय तथा सेवाका लागि		१०००
१२	पटके व्यवसाय कर		
१२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनद्वारा घुमायर बेच्नेहरूका लागि प्रति महिना		२०००
१२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनद्वारा घुमायर बेच्नेहरूका लागि प्रति महिना		१२००
१२.३	व्याक्तिगत रुपमा घुमायर बेच्नेहरूका लागि प्रति महिना		१०००
१३	माथि उल्लेखित सम्पूर्ण व्यवसायहरूको दर्ता प्रमाणपत्र को प्रतिलिपि		५००

माथि उल्लेखित व्यावसाय नविकरणको हकमा व्यवसाय दर्ताको ५० प्रतिशत नविकरण शुल्क लाग्नेछ ।

अनुसुची-५
दफा ५ सँग सम्बन्धित
सवारीसाधन सुचिकृत कर

१२	निजी सवारीसाधन कर दर्ता सुचिकृत वार्षिक	आ.व.०८२।०८३ को लागी मूल्य दर
१२.०१	डोजर ग्रेडर रोलर एक्साभेटर	२५००
१२.०२	बस ट्रक टिपर लरी तथा हेभी गाडी	१५००
१२.०३	मिनिट्रक माइक्रो ट्र्याक्टर मिनि बस	१०००
१२.०४	निजि कार टेम्पो अटोरिक्षा	५००
१२.०५	स्कुटर मोटरसाइकल तथा अन्य साना सवारी	२००

अनुसुची-५ (क)
दफा ५ सँग सम्बन्धित
साना सवारीसाधन दर्ता/नविकरण कर

१३.०१	अटोरिक्षा टेम्पो सञ्चालन अनुमति	५०००
१३.०२	अटोरिक्षा टेम्पो सञ्चालन अनुमति नविकरण दस्तुर	२५००
१३.०३	अटोरिक्षा टेम्पो नामसारी दस्तुर	२५००
१३.०४	अटोरिक्षा टेम्पो सञ्चालन अनुमति नविकरण थप दस्तुर	२५ र ५० प्रतिशत

अनुसूची-६
दफा ६ सँग सम्बन्धित
विज्ञापन कर

१३	विज्ञापन बोर्ड तथा प्रचार सामग्री कर सम्बन्धि व्यवस्था	समय	इकाई	दर
१३.०१	व्यवसायिक भित्ते लेखन /सटर पेन्ट	वार्षिक	प्रति बर्ग फिट	२५।-
१३.०२	सार्वजनिक र निजी स्थानमा तुल व्यानर	प्रति हप्ता	प्रति गोटा	२००।-
१३.०३	सार्वजनिक स्थानमा गेट	प्रति हप्ता	प्रति गोटा	५०००।-
१३.०४	लाईट होर्डिङ बोर्ड, ग्लोबोर्ड द्मग्ध	वार्षिक	प्रति बर्ग फिट	५००।-
१३.०५	होर्डिङ बोर्ड तथा फेल्क्स बोर्ड	वार्षिक	प्रति बर्ग फिट	१५०।-
१३.०६	बेलुन फेन्जर छाता डमि स्टलहरुबाट	प्रति दिन	प्रति गोटा	१०००।-
१३.०७	नगर क्षेत्रभित्र व्यवसायिक माइकिङ्ग	प्रति दिन	प्रति गोटा	५००।-
१३.०८	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका होटल, मल, रेष्टुरेन्ट, पसल, कम्प्लेक्स, सिनेमा हल पार्टी प्यालेस त्रजस्ता मानिसहरुको भिडभाड हुने स्थानहरुमा सोही फर्मको नाम बाहेक व्यवसायिक प्रचारप्रसार सामग्रीहरु जस्तै स्टीकर, पम्पलेट, भिनायल फोरेक्स, ड्रम लाइट लगायतका सामग्रीहरु	वार्षिक वा व्यापारिक अवधिसम्मको	प्रति गोटा	नियम अनुसार

अनुसूची-७
दफा ७ सँग सम्बन्धित

स्थानीय उत्पादन जडीबुटी, कवाडीजन्य, जीवजन्तु, कृषीजन्य, पशुजन्य निकासी (वातावरण शुल्क)

	कवाडीजन्य बस्तु निकासी कर सम्बन्धि दर	इकाई	दर
१४.०१	खाली सिसी (वियर) बोतल	प्रति गोटा	रु.१-२० पैसा
१४.०२	खाली सिसी (मदिर र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा माथि बोतल	प्रति गोटा	रु.-११० पैसा
१४.०३	खाली सिसी (मदिर र अन्य) ५०० एम.एल भन्दा तल बोतल	प्रति गोटा	रु.-१०५ पैसा
१४.०४	प्लाष्टिक-बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी.	रु.-१७५ पैसा
१४.०५	खाली बोरा १.) ५० के.जी.सम्म खाद्यान्न अर्‍यने प्लाष्टिक बोरा	प्रति गोटा	रु.-१२५ पैसा
१४.०६	२.) ५० के.जी.सम्म खाद्यान्न अर्‍यने जुटको बोरा	प्रति गोटा	रु.-१२५ पैसा
१४.०७	३.) १०० के.जी.सम्म खाद्यान्न अर्‍यने जुटको बोरा	प्रति गोटा	रु.-१५० पैसा
१४.०८	तेलको टिन १.) १० लिटरभन्दा बढी अर्‍यने ठुलो	प्रति गोटा	रु.१।-
१४.०९	२.) १० लिटरभन्दा कम अर्‍यने सानो	प्रति गोटा	रु.-१७५ पैसा
१४.१०	भिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी.	रु.१।-

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४.११	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.११-
१४.१२	जलेको मोविल	प्रति लिटर	रु.५१-
१४.१३	जुट र प्लाष्टिकको बोरा	प्रति के.जी.	रु.-१२५पैसा
१४.१४	कार्पेटको टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.११-
१४.१५	टायरट्युब	प्रति के.जी.	रु.११-
१४.१६	थोत्रो टिन	प्रति के.जी.	रु ११-
१४.१७	पुरानो ड्रम	प्रति के.जी.	रु ११-
१४.१८	पुराना कागज १.) अखवार (न्युज प्रिन्ट)	प्रति के.जी.	रु.२१-
१४.१९	२.) अन्य कागज कार्टुन समेत	प्रति के.जी.	रु.२१-
१४.२०	धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने धातुका सामानहरु	प्रति के.जी.	रु.३१-
१४.२१	१. फलाम	प्रति के.जी.	रु.३१-
१४.२२	२. अन्य धातु (पित्तल, तामा, सिल्टे, आलमुनियम आदि)	प्रति के.जी.	रु.५१-
१४.२३	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु प्लाष्टिकजन्य बस्तुहरु	प्रति के.जी.	रु.२१-
१४.२४	सिसा (लेड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	रु.५१-
१४.२५	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका पंक्षिहरु जस्तै :-हाँस, कुखुरा, जस्ता पंक्षिहरुको प्वाँखमा गल्याड नगर सभाले निर्धारण गरे बमोजिम	प्रति के.जी.	रु.११-
१४.२६	प्रचलित कानुनले निषेधित गरे बाहेकका मरे वा मारिएका पशुका क) हाड	प्रति के.जी.	रु.११-
१४.२७	ख) सिङ	प्रति के.जी.	रु.२१-
१४.२८	ग) खुर	प्रति के.जी.	रु.२१-
१४.२९	घ) छाला (ठुलो)	प्रति के.जी.	रु.-१५० पैसा
१४.३०	ङ) छाला(सानो)	प्रति के.जी.	रु.-१२५ पैसा
१४.३१	खोटो व्यावसाय कर	प्रति के.जी.	रु.-१५० पैसा
१४.३२	ढुङगा, गिटी, वालुवा र रोडा	प्रति घन मिटर	रु ५०
१४.३३	पशु चौपाया सानो (खसि,बोका)	प्रति गोटा	रु ५०
१४.३४	पशु चौपाया ठुलो (पाडा,रागाँ,बंगुर)	प्रति गोटा	रु १००
१४.३५	पंक्षी (कुखुरा,हाँस आदी)	प्रति गोटा	रु ५
१४.३६	अदुवा	प्रति क्वीन्टल	रु १००
१४.३७	फलफुल (मुन्तला)	प्रतिक्वीन्टल	रु १००
१४.३९	पानी मिनिरल	प्रति कार्टुन	रु १
१४.४०	कु -काठ	प्रति क्यू फिट	रु ५
१४.४१	खयर, साल, सिसौ जातका काठ गोलाई	प्रति क्यू फिट	रु ३०
१४.४२	खयर, साल, सिसौ जातका काठ चिरान	प्रति क्यू फिट	रु ५०
१४.४३	आलु	प्रति क्वीन्टल	रु ५०

अनुसुची-८
दफा ८ सँग सम्बन्धित
मनोरन्जन कर

१५	मनोरन्जन कर	आ.व.०८२।०८३ को मूल्य दर
१५.०१	अस्थायी सिनेमा हल	२०००
१५.०२	स्नुकर पुल गेम हाउस	१०००
१५.०३	जादु, सर्कस चटक आदिमा प्रतिदिन	२००
१५.०४	रमाइलो मेला/महोत्सव प्रतिदिन	१०००

अनुसुची-९
दफा ०९ सँग सम्बन्धित

१.	गल्याङ नगरपालिका अर्न्तगत सिद्धार्थराजमार्गमा सडक मापदण्ड मिचि निर्माण भएका घरहरुबाट प्रति सटर वार्षिक रु १०००। र प्रति कोठा रु २००। का दरले सडक ऐन २०३३ को नियमानुसार रहने गरि बहाल विटौरी कर लिने ।
----	---

अनुसुची-१०
दफा १० सँग सम्बन्धित

१६	पार्किङ्ग शुल्क	
१६.०१	डोजर ग्रेडर रोलर एक्साभेटर	५० दैनिक
१६.०२	बस ट्रक टिपर लरी तथा हेभी गाडी	५० दैनिक
१६.०३	मिनिट्रक माइक्रो ट्र्याक्टर मिनि बस	२० दैनिक
१६.०४	निजि कार टेम्पो अटोरिक्षा	२० दैनिक
१६.०५	स्कुटर मोटरसाइकल तथा अन्य साना सवारी	१० दैनिक

अनुसूची-११
दफा ११ सँग सम्बन्धित
सेवा शुल्क तथा दस्तुर

सि. नं.	विवरण	आ.व.०८२।०८३ को मूल्य दर
१	विद्युत/खानेपानी सम्बन्धि	
१.०१	विद्युत जडान सिफारिस उद्योग	१०००
१.०२	विद्युत जडान सिफारिस पक्की घर	५००
१.०३	विद्युत जडान सिफारिस कच्ची घर	२००
१.०४	विद्युत नामसारी ठाउसारी सिफारिस	२००
१.०५	विद्युत नामसारी ठाउसारी सिफारिस उद्योग	५००
१.०६	खानेपानी जडान शुल्क	२५०००
१.०७	खानेपानी धारा जडान सिफारिस	५००
१.०८	खानेपानी धारा नामसारी सिफारिस	५००
१.०९	खानेपानी न्यूनतम मासिक शुल्क ५ युनिट सम्मको	५०
१.१०	६ युनिट देखी १० युनिट सम्मको	प्रति युनिट रु १५
१.११	११ युनिट देखी १५ युनिट सम्मको	प्रति युनिट रु २०
१.१२	१६ युनिट देखी २० युनिट सम्मको	प्रति युनिट रु २५
१.१३	२१ युनिट देखी ३० युनिट सम्मको	प्रति युनिट रु ३०
१.१४	३१ युनिट देखी माथि जतिसुकै भएपनि	प्रति युनिट रु ५०
२	सरसफाई सेवा शुल्क	
२.०१	होलसेल तथा ठुला तरकारी पसल	४००
२.०२	वेड सहितको होटल तथा लज	४००
२.०३	औषधी पसल तथा क्लिनिक,ल्याब सहित	४००
२.०३	औषधी पसल तथा क्लिनिक,सामान्य	२५०
२.०४	डिपार्टमेन्टल तथा थोक बिक्रेता	३००
२.०५	कपडा तथा फेन्सी पसल	२००
२.०६	निजि बिधालय तथा कलेज	४००
२.०७	मोटरसाईकल तथा बस,जिप ग्यारेज,शेरुम सहित	४००
२.०७	मोटरसाईकल तथा बस,जिप ग्यारेज मात्रै	३००
२.०८	चिया पसल तथा खाजा घर	१००
२.०९	स्टेशनरी	१५०

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१०	ईलेक्ट्रोनिक पसल	२००
२.११	बिस्कुट पाउरोटी उद्योग	२००
२.१२	पानी उद्योग	२००
२.१३	हार्डवेयर पसल	३००
२.१४	सामान्य किराना पसल	२००
२.१५	ग्रिल उद्योग तथा पसल	३००
२.१६	मासु पसल	२००
२.१७	ट्येर कटिड	३५०
२.१८	माथी उल्लेख नभएका अन्य व्यवसायहरु	२००
२.१९	सर्बसाधरण तथा अन्य घरहरु	१००
३	नाता प्रमाणित	
३.०१	नेपालीमा	३००
३.०२	अंग्रेजीमा	१०००
४	नागरिकता सिफारिस सम्बन्धि	
४.०१	नगरिकता प्रमाणपत्र सिफारिस	१००
४.०२	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००
४.०३	गैर आवासिय नागरिकता सिफारिस	३०००
४.०४	नगरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५००
४.०५	दुई नामथर संशोधन सच्याउने प्रमाणित गर्ने सिफारिस नेपाली	२००
४.०६	दुई नामथर संशोधन सच्याउने प्रमाणित गर्ने सिफारिस अंग्रेजी	१०००
५	पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस	
५.०१	परिवारिक विवरण सहित पेन्सन सिफारिस	१०००
५.०२	पारिवारिक विवरण सिफारिस	५००
५.०३	पेन्सन वारेशनानामा सिफारिस	२००
६	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	१०००
७	घरबाटो सिफारिस	५००
८	गाटो सिफारिस	५००
८	घर कायम सिफारिस पक्की	१०००
९	घर कायम सिफारिस कच्ची	५००
१०	घर नक्शा सम्बन्धि दस्तुर	
१०.०१	नक्शापास किताव	५००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०.०२	नक्शापास/अभिलेखिकरण दस्तुर	प्रति स्ववायर फीट अनुसार
१०.०३	घर नक्शापास तथा अभिलेखिकरण नामसारी	२५००
१०.०४	संशोधित घर नक्शापास/अभिलेखिकरण दस्तुर	५००
१०.०५	नक्शापास/अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	५००
१०.०६	नक्शापास हुनुपुर्व कच्ची घर अभिलेखीकरण सिफारिस	२००
१०.०७	नक्शापास हुनुपुर्व पक्की घर अभिलेखीकरण सिफारिस	५००
१०.०८	घर नम्बर कायम दस्तुर	५००
११	चारकिल्ला सिफारिस	५००
१२	जग्गा सम्बन्धि	
१२.०१	जग्गा नापी शुल्क	२५००
१२.०२	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००
१२.०३	श्रेस्ता कायम सिफारिस	५००
१२.०४	बकसपत्र सिफारिस	१०००
१२.०५	जग्गा छुट दर्ता सिफारिस	५००
१२.०६	अपुताली सिफारिस	५००
१२.०७	जग्गा मुल्याङ्कन प्रमाणित सिफारिस	१०००
१२.०८	जग्गा फुकुवा सिफारिस	५००
१२.०९	अंशवण्डा सिफारिस	५००
१२.१०	जग्गाधनि प्रमाणपुर्जा हराएको भुत्रो भएको प्रतिलिपी सिफारिस	३००
१२.११	पूर्वजारी कायम जग्गाधनि पुर्जा सिफारिस	५००
१२.१२	जग्गाधनि प्रमाण पुर्जा संशोधन सिफारिस	५००
१३	व्यक्तिगत घटना दर्ता र अन्य सिफारिस	
१३.०१	पञ्जिका लागु हुनुपुर्वका जन्म /मृत्यु/विवाह/बसाई सराई र सम्बन्धविच्छेद सिफारिस/प्रमाणित नेपाली	२००
१३.०२	जन्म मृत्यु विवाह र बसाई सराई सिफारिस/प्रमाणित अंग्रेजी	१०००
१३.०३	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिनभित्र	निशुल्क
१३.०४	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००
१३.०५	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपी	५००
१३.०६	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१०००
१३.०७	व्यक्तिगत घटना दर्ताको अभिलेख किताब हेरेको	२००
१३.०८	व्यक्तिगत घटना दर्ताको संशोधन सिफारिस	५००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१३.०९	जन्म, विवाह, मृत्यु,सम्बन्ध विच्छेद,बसाई सराई प्रमाणित नेपाली,	५००
१३.१०	नोकरी रहेको वा अवधि प्रमाणित सिफारिस वैदेशिक	३००
१३.११	राहदानी सिफारिस (भारतको लागि)	२००
१३.१२	चारित्रिक सिफारिस	५००
१३.१३	परिचयपत्र सिफारिस	२००
१३.१४	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सिफारिस	५००
१३.१५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
१३.१५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस अंग्रेजी	१०००
१३.१६	ठेगाना प्रमाणिकरण सिफारिस नेपाली	५००
१३.१७	ठेगाना भेरिफिकेशन सिफारिस अंग्रेजी	१०००
१३.१८	तमसुक प्रमाणित	५००
१३.१९	जिवित रहेको प्रमाणित सिफारिस नेपाली	५००
१३.२०	जिवित रहेको प्रमाणित सिफारिस अंग्रेजी	१०००
१३.२१	पेशा तथा व्यवसाय वनद गर्ने सिफारिस	२००
१३.२२	कोर्ट फि मिनाहा सिफारिस	३००
१४	कर चुक्ता सिफारिस सम्बन्धि	
१४.०१	कर चुक्ता सिफारिस नेपाली	५००
१४.०२	कर चुक्ता सिफारिस अंग्रेजी	१०००
१५	सम्पत्ति/धितो मुल्यांकन सम्बन्धि	
१५.०१	सम्पत्ति र धितो मुल्यांकन प्रमाणित सिफारिस नेपाली	५००
१५.०२	सम्पत्ति/धितो मुल्यांकन प्रमाणित सिफारिस अंग्रेजी	०.०५ प्रतिशत
१६	आयस्रोत प्रमाणित सिफारिस	
१६.०१	आयस्रोत प्रमाणित नेपाली	५००
१६.०२	आयस्रोत प्रमाणित अंग्रेजी	१०००
१७	कुकाठ कटान सम्बन्धि सिफारिस	
१७.०१	कुकाठ कटान सिफारिस खयर समेत	१५००
१७.०२	कुकाठ कटान सिफारिस खयर बाहेक	१०००
१७.०३	खयर घाट उठाउने प्रति टन	५००
१८	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था/ दर्ता/नविकरण/ नामसारी/ठाउसारी/ शाखा विस्तार सम्बन्धि व्यवस्था	
१८.०१	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था/दर्ता/	१०००
१८.०१	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था नविकरण	५००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१८.०२	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था / दर्ता / नविकरण सिफारिस	२००
१८.०३	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था नामसारी ठाउसारी र शाखा विस्तार	५००
१८.०४	क्लब/आमा समुह/संघ संस्था नविकरण थप दस्तुर	१० प्रतिशत प्रति वर्ष
१८.०५	फर्मर क्लबरआमा समुहसंघ संस्था दर्ता र सूचिकृत प्रमाणपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	२००
१८.०६	नेपाल सरकारले तोकेर स्थानीय तहमा दर्ता सुचिकृत हुने बिभिन्न, धार्मिक, गुठी, गैर नाफामुलक संस्था, वृद्धाश्रम पाटीपौवा जस्ता विभिन्न संघ संस्था दर्ता नविकरण	निशुल्क (तर संघ र प्रदेश कानुनमा तोकीएमा सोही बमोजीम हुनेछ)
१९	टोल विकास संस्था/उपभोक्ता समिति दर्ता सिफारिस/दर्ता/नविकरण	१००
१९.०१	टोल विकास संस्था/उपभोक्ता समिति दर्ता नविकरण थप दस्तुर	१० प्रतिशत
२०	विविध सिफारिसहरु	
२०.०१	मिलापत्रको कागज गराउने निवेदन दर्ता गर्न सिफारिस	१०००
२०.०२	विविध सिफारिस अग्रजीमा	५००
२०.०३	विविध सिफारिस सामान्य	२००
२०.०४	कन्सुलर प्रमाणित	५००
२०.०५	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क
२०.०६	संरक्षक प्रमाणित गर्ने	१००
२०.०७	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने	१००
२०.०८	दलित जनजाती जाति प्रमाणित सिफारिस	५००
२०.०९	आर्थिक अवस्था कमजोर विपन्नता नागरिक सहयोग सिफारिस	निशुल्क
२०.१०	छात्रवृत्ति सिफारिस	२००
२०.११	पाइप, जस्तापाता, त्रिपाल लगायतका सिफारिस	२००
२०.१२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजनका लागि सिफारिस	निशुल्क
२०.१४	सार्वजनिक निकाय योजना सञ्चालन तथा अन्य विविध प्रयोजनलाई दिइने सिफारिस	२००
२०.१५	मौजुदा सुचीमा सूची दर्ता दस्तुर	५००
२१	उद्योग दर्ता सिफारिस	
२१.०१	सामान्य उद्योग	५००
२१.०२	मभौला तथा ठुला उद्योग	१०००
२२	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	
२२.०१	व्यावसाय दर्ता सिफारिस ३ लाख पुँजीसम्म	५००
२२.०२	व्यावसाय दर्ता सिफारिस ५ लाख पुँजीसम्म	१०००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२२.०३	व्यवसाय ठाउसारी नामसारी सिफारिस	५००
२२.०४	व्यावसाय दर्ता सुचिकृत प्रमाणपत्र प्रतिलिपी उपलब्ध गराउने सिफारिस	२००
२२.०५	व्यावसाय दर्ता लगत कट्टा/सिफारिस	२००
२३	निर्माण सेवाको इजाजतपत्र सम्बन्धि	
२३.०१	घ वर्गको इजाजतपत्र दस्तुर	२५०००
२३.०२	घ वर्गको इजाजतपत्र नविकरण/नामसारी	५०००
२३.०३	घ वर्गको इजाजतपत्र प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	१०००
२३.०४	घ वर्गको इजाजतपत्र नविकरण थप दस्तुर	५०००
२३.०५	घ वर्गको इजाजतपत्र नविकरण म्याद नाघेको पहिलो वर्ष	१२५००
२३.०६	घ वर्गको इजाजतपत्र नविकरण म्याद नाघेको दोस्रो वर्ष	१५०००
२३.०७	घ वर्गको इजाजतपत्र नविकरण म्याद नाघेको तेस्रो वर्ष	१७५००
२४	शिक्षा सेवा शुल्क शैक्षिक संस्था	
२४.०१	शिशु/पुर्व प्रा.वि. स्थापना अनुमति	१००००
२४.०२	आधारभुत विद्यालय स्थापना अनुमति	२००००
२४.०३	मा.वि.स्थापना अनुमति	३००००
२४.०४	स्नातक तथा स्नातोक्ततर स्थापना सिफारिस	२००००
२४.०५	सवै तहको विद्यालय सिफारिस	१०००
२४.०६	शिक्षक नियुक्ति/सरुवा प्रा.वि.	५००
२४.०७	शिक्षक नियुक्ति/सरुवा नि.मा.वि.	७००
२४.०८	शिक्षक नियुक्ति/सरुवा मा.वि.	१०००
२५	न्यायिक व्यवस्था	
२५.०१	न्यायिक समितिमा उजुरी/विवाद निवेदन दस्तुर	२००
२५.०२	न्यायिक समितिमा उजुरी/विवाद निवेदन प्रति उत्तर	१००
२५.०३	मिलापत्र दस्तुर	५००
२५.०४	न्यायिक समितिको मुद्धाको फैसला तथा निर्णय उतार दस्तुर	५००
२६.०१	बाख्रा / हास / कुखुरा / बंगुर/ गाई/ भैसी/ माछा/ तरकारी तथा फलफुल व्यक्तिगत वा सामुहिक कृषी र पशु फर्म दर्ता सिफारिस	२००
२६.०२	बाख्रा / हास / कुखुरा / बंगुर/ गाई/ भैसी/ माछा/ तरकारी तथा फलफुल व्यक्तिगत वा सामुहिक कृषी र पशु फर्म दर्ता शुल्क	५००
२६.०३	कृषक समुह दर्ता शुल्क	२००
२६.०४	कृषि तथा पशुजन्य फर्म वा कृषक समुह नविकरण	१००
२६.०५	कृषि तथा पशुजन्य फर्म वा कृषक समुह नविकरण थप दस्तुर	वर्षिक १० प्रतिशत

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२६.०६	औषधी उपचारको लागि ल्याएका पशुपंक्षीहरुको दर्ता शुल्क	५०
२६.०७	कृषि तथा पशुजन्य सामाग्री अनुदान सिफारिस	२००
२७	होमसेट सम्बन्धी ब्यबस्था	
२७.०१	होमसेट दर्ता दस्तुर	प्रदेश कार्यविधि अनुसार
२७.०२	होमसेट नबिकरण	प्रदेश कार्यविधि अनुसार
२७.०३	होमसेट नामसारी	प्रदेश कार्यविधि अनुसार
२७.०४	होमसेट नविकरण थप दस्तुर	प्रदेश कार्यविधि अनुसार,,
२८	निर्माणजन्य ढुवानी सवारी ओसार पसारका सवारीसाधन तथा मेसिनरी औजार सूचिकृत/दर्ता दस्तुर	
२८.०१	जीप, पिकअप, ट्रक्टर	१०००० सम्बन्धित नगर क्षेत्रभित्रका व्यवसायीको हकमा
२८.०२	टिप्पर, ट्रक	१२००० ,,
२८.०३	डोजर, लोडर	१५००० ,,
२८.०४	गल्याड नगरपालिका बाहेकको स्थानीय तहको हकमा माथि उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
२८.०५	निर्माणजन्य ढुवानी सवारी ओसार पसारका सवारीसाधन तथा मेसिनरी औजार नविकरण	दर्ता/सुचिकृतको ५० प्रतिशत
२८.०६	निर्माणजन्य ढुवानी सवारी ओसार पसारका सवारीसाधन तथा मेसिनरी औजार नविकरण थप दस्तुर	थप दस्तुरको १० प्रतिशत
२८.०७	गल्याड नगरपालिकाका सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार बहालमा उपलब्ध गराउदा लाग्ने दर	जिल्ला तथा गल्याड न.पा को स्वकृत वार्षिक दररेट वा सो सम्बन्धि कार्यविधिमा उल्लेख भएबमोजिम ।
२९	कम्पनी, प्राइभेट कम्पनी दर्ता नविकरण नामसारी तथा ठाउसारी शाखा विस्तार सम्बन्धि दर्ता सिफारिस मात्र	
०२	कम्पनी, प्राइभेट कम्पनी दर्ता तथा शाखा विस्तार	संघीय कानून अनुसार
२९.०३	कम्पनी, प्राइभेट कम्पनी नविकरण नामसारी तथा ठाउसारी	,,

नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण हुने घरसंरचनाको हकमा निम्न अनुसार हुनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रु. प्रति बर्ग फिट	कैफियत
क	भुमिगत(प्रति बर्गफुट)	५	
	१. आवासीय घर	५	
	२. व्यापारी घर/पेट्रोल पम्प	५	
	३. निजी स्कुल स्वास्थ्य	५	
	४. होटल व्यवसाय	५	
	५. वित्तीय संस्था	५	
	६. सरकारी कार्यालय भवन	५	
ख	भुइतल्ला (प्रति बर्गफुट)		
	१. आवासीय घर	६	
	२. व्यापारी घर/पेट्रोल पम्प	६	
	३. निजी स्कुल स्वास्थ्य	६	
	४. होटल व्यवसाय	६	
	५. वित्तीय संस्था	६	
	६. सरकारी कार्यालय भवन	६	
ग	पहिलो र दोस्रो तल्ला ग्राउण्ड (प्रति बर्गफुट)		
	१. आवासीय घर	७	
	२. व्यापारी घर/पेट्रोल पम्प	७	
	३. निजी स्कुल स्वास्थ्य	७	
	४. होटल व्यवसाय	७	
	५. वित्तीय संस्था	७	
	६. सरकारी कार्यालय भवन	७	
घ	तेस्रो तल्ला(प्रति बर्गफुट)		
	१. आवासीय घर	८	
	२. व्यापारी घर/पेट्रोल पम्प	८	
	३. निजी स्कुल स्वास्थ्य	८	
	४. होटल व्यवसाय	८	
	५. वित्तीय संस्था	८	
	६. सरकारी कार्यालय भवन	८	

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

ड	सो भन्दा माथि तल्ला(प्रति बर्गफुट)		
	१. आवासीय घर	९	
	२. व्यापारी घर/पेट्रोल पम्प	९	
	३ .निजी स्कुल स्वास्थ्य	९	
	४. होटल व्यवसाय	९	
	५. वित्तीय संस्था	९	
	६. सरकारी कार्यालय भवन	९	

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पुरानो घर वा यस ऐन जारी हुनुभन्दा अगाडी निर्माण भइसकेका घरहरूको नक्सा पास गर्दा कच्ची घरको sq foot रु. ३ रुपैया मात्र हुनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका पुरानो घर वा यस ऐन जारी हुनुभन्दा अगाडी निर्माण भइसकेका घर तथा भवनको अभिलेखीकरण गर्दा माथि उल्लेखित दरको तेब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसुची-१२
दफा १२ सँग सम्बन्धित
पर्यटन शुल्क

१	नेपाली नागरिकका लागी प्रति ब्यक्ति	रु १०
२	विदेशी नागरिकका लागी प्रति ब्यक्ति	रु २५
३	नेपाली विधार्थिहरूका लागी	५०% छुट

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

विनियोजन ऐन-२०८२

गल्याङ नगरपालिका, स्याङ्जा को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/०९

प्रस्तावना : गल्याङ नगरपालिका, स्याङ्जा २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गल्याङ नगरपालिका, स्याङ्जाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “गल्याङ नगरपालिका, स्याङ्जाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२/०४/०१ देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७६,४५,४९,३४३.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ छयत्तर करोड पैतालिस लाख उनन्चास हजार तिन सय त्रिचालिस मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३को निमित्त गल्याङ नगरपालिका, स्याङ्जाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक झोतबाट अर्को झोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

“गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

Details of income and expenditure

आ.व. : २०८२/८३

अनुसूची - १

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	७१,०३,५४,१५९.२४	७९,२३,८२,०००.००	७३,४५,४९,३४३.००
राजस्व	१७,९१,३०,०९९.२४	२२,४३,८९,०००.००	१८,६४,५५,३४३.००
आन्तरिक श्रोत	१,३२,५९,६०७.१९	५,९५,५०,०००.००	३,५०,८०,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	६,६१,४७५.५०	४०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३,१४,५६७.००	३५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१४,१०,३९१.७३	४८,५०,०००.००	२५,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर		५,००,०००.००	१,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	७१,१२५.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		८,००,०००.००	५,००,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५००.००	१३,००,०००.००	५,८०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१९,५००.००		
११६९१ अन्य कर	७,८०४.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		३,००,०००.००	६,००,०००.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		७,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क	२३,५२,३८६.००	४५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	४००.००		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	४,९००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४,०००.००		
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३९,७००.००		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,७५,५५१.००	४५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०६,२०६.००	६५,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२९,०१,१८३.००	६०,००,०००.००	३५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,५०,३४०.००	२५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६,३७,७००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४२४९ अन्य दस्तुर	३३,५७,५०७.९६	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४७,१५०.००	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	३,०००.००		
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	११,३४२.००	२०,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७८,३६६.००	१७,००,०००.००	७,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	५६,६४१.००	३६,००,०००.००	१५,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१७,२३,६२,५०७.०५	१६,४८,३९,०००.००	१५,१३,७५,३४३.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२८,५५,७३६.१०		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		४०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२६,६४,१००.०२	८,३७,७६,९४४.००	६,९१,३४,५०७.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,८७,२२,३१९.०९	३,०६,२३,०५६.००	२,३०,४४,८३६.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,९२,९६,९७१.००	१,५४,३९,०००.००	१,३६,९६,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	९३,६००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	८,०२६.४२		
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		१,००,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	४,६५,०८,१६६.४२		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	५७,२१,५७३.००	२,०५,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
३३३४३ विज्ञापन कर	१,५६,०००.००		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	६३,३६,०१५.००		
अन्य आय	३,४६,८७१.००		
१४५२९ अन्य राजस्व	१०,६२०.००		
१५१११ बेरूजू	३,३६,२५१.००		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,१२,२४,०६०.००	५६,७९,९३,०००.००	५४,८०,९४,०००.००
संघीय सरकार	५१,१२,६५,६६०.००	५३,४३,२७,०००.००	५२,१५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,४२,०४,०००.००	१२,४५,००,०००.००	१२,५२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३५,५३,९०,५६०.००	३५,९८,२७,०००.००	३६,३७,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,५५,००,०००.००	२,००,००,०००.००	१,७०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	१,१२,२४,८०५.००	३,००,००,०००.००	०.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०.००	६९,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४९,४६,२९५.००	०.००	८७,००,०००.००
प्रदेश सरकार	१,९९,५८,४००.००	३,३६,६६,०००.००	२,६५,९४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२७,२९,०००.००	१,६८,७३,०००.००	१,६५,९९,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		६७,९३,०००.००	०.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	४०,८४,४००.००		
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०.००	३९,९५,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३१,४५,०००.००	१,००,००,०००.००	६०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	७३,११,३४,४८९.६४	८३,४३,८२,०००.००	७६,४५,४९,३४३.००
चालु	४६,७९,००,४११.१९	५१,२७,३२,०००.००	५४,१९,४०,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२५,१४,७४,०३८.००	३६,२४,२९,००८.००	२१,९४,८४,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,४५,९१,०००.००	१,३५,००,००५.००	१,५०,००,०००.००
२११२१ पोशाक	४,००,०००.००	६,६०,०००.००	१०,००,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०.००	०.००	३२,४०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	६,९९,०६६.००	१६,८०,०००.००	१६,८०,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०.००	०.००	११,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,८९,१९५.००	४,८०,०००.००	६,३०,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३८,११,०००.००	३६,६९,९८७.००	३०,५०,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	०.००	७,००,०००.००	७,८०,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०.००	१०,००,०००.००	२२,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२७,६००.००	०.००	५,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१,९३,४००.५८	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	६,२८,०३६.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	५२,३००.००	३,४५,०००.००	०.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	११,१४,०९१.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,९०,१७६.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१३,८१,३१४.००	१६,७५,०००.००	२५,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	५,४३,०१५.०५	१९,१०,०००.००	१०,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	९,२०,८१०.५६	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८२,६३,३२०.००	२१,५०,०००.००	६०,००,०००.००
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	२,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६,२१,१२८.००	११,५०,०००.००	१७,५०,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	७,६३,६५२.००	१०,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००	४४,५०,०००.००	६,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३४,८१,२४३.००	०.००	६१,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२३,९८,४९५.००	३०,००,०००.००	१९,५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,७५,१९,९६६.००	२२,००,०००.००	२,०५,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	१,१३,५००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२,७७,७००.००	८,००,०००.००	५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३६,६१,७००.००	३१,००,०००.००	५२,९५,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,३८,४३५.००	१,००,०००.००	१९,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	३,१४,००,८००.००	४,२६,८२,०००.००	३,१७,७४,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२१,८३,४१५.००	९,२०,०००.००	६०,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११,५६,८२७.००	६,८०,०००.००	५,५०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१२,४४,०५५.००	१७,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,६३,९४९.००	०.००	५,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	१०,८६,८०५.००	०.००	१०,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	७,६०,०२०.००	७,५०,०००.००	०.००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	०.००	०.००	४,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१०,४२,६२,५७७.००	४८,२९,०००.००	०.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१९,२१,५५०.००	११,२०,०००.००	९,५०,०००.००
२६३१२ स्थानीय तहलाई सःशर्त चालु अनुदान	०.००	३,२७,६९,०००.००	१७,९४,३२,०००.००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०.००	३५,६८,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	०.००	२६,३५,०००.००	१४,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	४०,८१,३१२.००	५,३०,०००.००	७०,२५,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३०,३६,८९०.००	८,००,०००.००	१०,००,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०.००	३,००,०००.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	११,४५,०३०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५३,०००.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०.००	९,५०,०००.००	०.००
पूँजीगत	२६,३२,३४,०७८.४५	३२,१६,५०,०००.००	२२,२६,०९,३४३.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,८७,४४,६९३.६९	२९,००,०००.००	८,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,७०,६३,४८१.००	३,३१,५०,०००.००	२,७२,८०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४०,०००.००	६५,४०,०००.००	९,१०,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	५,४६,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३११२१ सवारी साधन	८,९५,५००.००	१०,००,०००.००	१२,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	६९,५३,३७९.००	४४,५०,०००.००	२९,४०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२५,५८,८६०.००	३४,४५,०००.००	१७,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२,०५,११,०१३.००	४,४३,५०,०००.००	१,४०,५०,०००.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,०३,४०५.००	३०,००,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	२४,००,०००.००	३५,००,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	१६,००,०००.००	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१०,३६,७५,५०१.००	११,६२,३५,०००.००	९,९४,००,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०.००	१,००,०००.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१५,०२,०९४.००	७,००,०००.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,५०,६३,२००.००	१,२६,१५,०००.००	१,८८,८०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६१,७६,५०३.००	१,११,००,०००.००	१,०१,८०,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४,५३,०१४.००	२०,५०,०००.००	५०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३१,५९,४५५.००	३०,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	६,१४,३९,४५६.७६	६,७२,६५,०००.००	३,१०,६९,३४३.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,२६,५०३.००	२,००,०००.००	४८,५०,०००.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	४०,२२,०२०.००	५०,००,०००.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून	(२,०७,८०,३३०.४०)	(४,२०,००,०००.००)	(३,००,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		४,२०,००,०००.००	३,००,००,०००.००

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
Projection of Expenditures

आ.व. : २०८२/८३

खर्चको प्रक्षेपण

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जम्मागती	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	७३,११,३४,४८९.६४	८३,४३,८२,०००.००	७६,४५,४९,३४३.००	२१,६४,५५,३४३.००	५२,१५,००,०००.००	२,६५,९४,०००.००	०.००	०.००	०.००	
चालु	४६,७९,००,४११.१९	५१,२७,३२,०००.००	५४,१९,४०,०००.००	१४,४२,५१,०००.००	३९,३२,३०,०००.००	४४,५९,०००.००	०.००	०.००	०.००	
२०००० खर्च	४६,७९,००,४११.१९	५१,२७,३२,०००.००	५४,१९,४०,०००.००	१४,४२,५१,०००.००	३९,३२,३०,०००.००	४४,५९,०००.००	०.००	०.००	०.००	
पूँजीगत	२६,३२,३४,०७८.४५	३२,१६,५०,०००.००	२२,२६,०९,३४३.००	७,२२,०४,३४३.००	१२,८२,७०,०००.००	२,२१,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	
३०००० सम्पत्ती	२६,३२,३४,०७८.४५	३२,१६,५०,०००.००	२२,२६,०९,३४३.००	७,२२,०४,३४३.००	१२,८२,७०,०००.००	२,२१,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	
तथा दायित्व										

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
Projection of revenue and grants to achieve

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	७१,६८,४६,१७४.२४	८३,४३,८२,०००.००	७६,४५,४९,३४३.००
राजस्व	१८,५६,२२,११४.२४	२६,६३,८९,०००.००	२१,६४,५५,३४३.००
आन्तरिक स्रोत	१,३२,५९,६०७.१९	१०,१५,५०,०००.००	६,५०,८०,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	६,६१,४७५.५०	४०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३,१४,५६७.००	३५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१४,१०,३९१.७३	४८,५०,०००.००	२५,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर		५,००,०००.००	१,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	७१,१२५.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लामे कर		८,००,०००.००	५,००,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५००.००	१३,००,०००.००	५,८०,०००.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लामे कर	१९,५००.००		
११६९१ अन्य कर	७,८०४.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		३,००,०००.००	६,००,०००.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम		७,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२१६ निजी धारा वापतको शुल्क	२३,५२,३८६.००	४५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	४००.००		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	४,९००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४,०००.००		

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४२२४ परीक्षा शुल्क	३९,७००.००		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,७५,५५१.००	४५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०६,२०६.००	६५,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२९,०१,१८३.००	६०,००,०००.००	३५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,५०,३४०.००	२५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	६,३७,७००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३३,५७,५०७.९६	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४७,१५०.००	३०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	३,०००.००		
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	११,३४२.००	२०,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७८,३६६.००	१७,००,०००.००	७,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	५६,६४१.००	३६,००,०००.००	१५,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		४,२०,००,०००.००	३,००,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१७,२३,६२,५०७.०५	१६,४८,३९,०००.००	१५,१३,७५,३४३.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२८,५५,७३६.१०		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		४०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,२६,६४,१००.०२	८,३७,७६,९४४.००	६,९१,३४,५०७.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,८७,२२,३१९.०९	३,०६,२३,०५६.००	२,३०,४४,८३६.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,९२,९६,९७१.००	१,५४,३९,०००.००	१,३६,९६,०००.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	९३,६००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	८,०२६.४२		
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		१,००,००,०००.००	२,५०,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	४,६५,०८,१६६.४२		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	५७,२१,५७३.००	२,०५,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
३३३४३ विज्ञापन कर	१,५६,०००.००		
३३३६६ दहतर बहतर शुल्क	६३,३६,०१५.००		
अन्य आय	३,४६,८७१.००		
१४५२९ अन्य राजस्व	१०,६२०.००		
१५१११ बेरूजू	३,३६,२५१.००		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,१२,२४,०६०.००	५६,७९,९३,०००.००	५४,८०,९४,०००.००
संघीय सरकार	५१,१२,६५,६६०.००	५३,४३,२७,०००.००	५२,१५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,४२,०४,०००.००	१२,४५,००,०००.००	१२,५२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३५,५३,९०,५६०.००	३५,९८,२७,०००.००	३६,३७,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,५५,००,०००.००	२,००,००,०००.००	१,७०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,१२,२४,८०५.००	३,००,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०.००	६९,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४९,४६,२९५.००	०.००	८७,००,०००.००
प्रदेश सरकार	१,९९,५८,४००.००	३,३६,६६,०००.००	२,६५,९४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२७,२९,०००.००	१,६८,७३,०००.००	१,६५,९९,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		६७,९३,०००.००	०.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	४०,८४,४००.००		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०.००	३९,९५,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३१,४५,०००.००	१,००,००,०००.००	६०,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

“गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
SECTORS WISE PROJECTION OF EXPENDITURES

आ.व. : २०८२/८३

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	५,९६,८०,०००.००	२,१६,७५,०००.००	३,२२,७५,०००.००	५७,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	२,३१,००,०००.००	५९,००,०००.००	१,७२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	१४,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०३	पर्यटन	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०४	सहकारी	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,८६,८०,०००.००	२५,२५,०००.००	१,०४,७५,०००.००	५६,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	२०८	पशुपन्छी विकास	१,५६,५०,०००.००	१,२४,००,०००.००	३२,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	२०९	भूमि व्यवस्था	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	४३,४७,१४,३४३.००	३,१३,५५,३४३.००	३९,७४,४५,०००.००	५९,१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८९,८०,०००.००	५४,५०,०००.००	३१,००,०००.००	४,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	१,१४,९९,३४३.००	५०,१४,३४३.००	५३,५०,०००.००	११,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,२६,८०,०००.००	३४,५०,०००.००	८०,३५,०००.००	११,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१५,००,०००.००	४,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०६	शिक्षा	३२,५३,२५,०००.००	६६,८०,०००.००	३१,७६,५०,०००.००	९,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०७	स्वास्थ्य	६,३७,५०,०००.००	४०,२१,०००.००	५,९५,५०,०००.००	१,७९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८७,८०,०००.००	४३,४०,०००.००	२६,६०,०००.००	१७,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००		२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	१३,५८,४५,०००.००	४,१९,१५,०००.००	८०४,७०,०००.००	१,३४,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	९,३९,८०,०००.००	१,९३,२०,०००.००	६,२८,००,०००.००	१,१८,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,७९,६५,०००.००	२,०३,९५,०००.००	१,५९,७०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०३	उर्जा	३,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००		१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
५	३०५	विज्ञान तथा प्रविधि	३५,००,०००.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,४३,७०,०००.००	१,३०,५०,०००.००	९९,३०,०००.००	१३,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासन प्रणाली	५३,९५,०००.००	४२,५०,०००.००	५,३०,०००.००	६,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
३	४०४	वित्तीय सुशासन	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००	०.००
४	४०५	कानून तथा न्याय	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००	०.००
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१०,५०,०००.००	८,००,०००.००	०.००		२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	११,००,०००.००	१०,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
७	४१०	गरिबी निवारण	५१,००,०००.००	१५,००,०००.००	३६,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
८	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००		०.००	०.००	०.००
९	४१७	विपद व्यवस्थापन	७६,२५,०००.००	३९,००,०००.००	३२,००,०००.००	५,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,९९,४०,०००.००	१०,८४,६०,०००.००	१३,८०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,९९,४०,०००.००	१०,८४,६०,०००.००	१३,८०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
		कुल जम्मा	७६,४५,४३,४३.००	२१,६४,५५,३४३.००	५२,१५,००,०००.००	२,६५,१४,०००.००				

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका उप क्षेत्र :
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७६,९६,०००.००	नगरस्तरीय
४	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४३,०४,०००.००	नगरस्तरीय
५	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	पोशाक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	स्थायी कर्मचारी महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,९५,०००.००	नगरस्तरीय
८	स्थायी कर्मचारी महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	स्थायी कर्मचारी महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८५,०००.००	नगरस्तरीय
१०	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,८०,०००.००	नगरस्तरीय
१२	कर्मचारी अतिरिक्त सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००.००	नगरस्तरीय
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता कार्यपालिका र नगरसभा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१४	पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१५	पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१६	पदाधिकारी विमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००	नगरस्तरीय
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२०	पानी तथा बिजुली सेवा बापतको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२१	सचार महशुल ईन्टरनेट लगायत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२२	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च दूई पाङ्ग्रे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२६	सवारी साधन मर्मत चार पाङ्ग्रे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२७	सवारी साधन मर्मत चार पाङ्ग्रे	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२८	सवारी बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३०	कार्यालय सचालन खर्च वडा ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३१	कार्यालय सचालन खर्च वडा २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३२	कार्यालय सचालन खर्च वडा ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३३	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च वडा ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३४	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक वडा १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३५	कार्यालय सचालन वडा ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३६	कार्यालय सचालन वडा ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३७	कार्यालय सचालन खर्च वडा ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
३९	वडा कार्यालय सचालन खर्च वडा १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
४०	वडा कार्यालय सचालन खर्च वडा ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
४१	बजेट पुस्तीका तथा अन्य उपयोगी पुस्तक खरीद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
४४	नगरसभा कार्यपालिका बैठक खर्च कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
४५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४६	करार सेवामा कार्यारत कर्मचारी पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४७	करार सेवामा कार्यारत कर्मचारी पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०,००,०००.००	नगरस्तरीय
४८	करार सेवामा कार्यारत कर्मचारी पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४९	करार सेवामा कार्यारत कर्मचारी पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
५१	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
५३	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५४	लोकसेवा तयारी कक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००	नगरस्तरीय
५५	लोकसेवा तयारी कक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५६	लोकसेवा तयारी कक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५७	विविध कार्यालय कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५८	विविध कार्यालय कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
५९	योजना अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
६०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
६१	सरुवा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
६२	विषयगत विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
६३	विषयगत विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
६४	कार्यालय संचालन खर्च वडा ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२३१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
६५	घरभाडा कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
६६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१०,४४,६०,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

Budget Appropriation in Accordance with Program/Project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका उप क्षेत्र :

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	सवारी साधन खरिद योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	कार्यालय मा फर्निचर लगायत सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	कार्यालय मा फर्निचर लगायत सामग्री व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					३७,००,०००.००	नगरस्तरीय

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

Budget Appropriation in Accordance with Program-Project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : पूर्वाधार विकास (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	ढाडेखोला भयरथान ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११ ११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	ढाडेखोला भयरथान ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	विविध साभेदारी कार्यक्रम वडा कार्यालय निर्माण लगायत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	विविध साभेदारी कार्यक्रम वडा कार्यालय निर्माण लगायत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	विविध साभेदारी कार्यक्रम वडा कार्यालय निर्माण लगायत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४७,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	परामर्श सेवा खरिद कार्यक्रम	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	परामर्श सेवा खरिद कार्यक्रम	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	कर्मचौर तलेटोल नहर ठाडोवाटो निर्माण-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	करादी चिध्यार वाटो निर्माण-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००	नगरस्तरीय
१०	करादी चिध्यार वाटो निर्माण-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	खनिया ढिक छतिवन गोरेटो वाटो तथा वाल निर्माण-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१२	खुमवारी देखि डाडा पोखरी जाने गोरेटो वाटो निर्माण योजना -२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
१३	गण्डकी मावि देखि आपखर्क जाने वाटो ढलान-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१४	गत आ व मा टेण्डर भई कार्यान्वयनमा रहेका योजनाहरू	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,०००.००	नगरस्तरीय
१५	गोलाइदी गोरेटो वाटो निर्माण योजना-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१६	गौरुङ्गा कुलो तथा बाटो निर्माण योजना -२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	छर्ति छ धारा बन र वडा कार्यालय जाने वाटो-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
१८	छर्ति जाने बाटो देखि भाक्रीथान गोरेटो वाटो-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१९	छाप वाटो स्तरोन्नती-८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२०	ज्ञानोदय मावि अगाडी वाटो ढलान-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२१	जौवारी ठाडो बाटो ढलान-११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२२	भैरुखान खान्दुला ग्रामिण सडक -४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
२३	टायडलुङ गोरेटो वाटो-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२४	डुडे- पुरानो चौकी सडक निर्माण योजना-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२५	डुडे- पुरानो चौकी सडक निर्माण योजना-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२६	डुम्रीडाँडा भवन अगाडी भल व्यवस्थापन तथा बाटो निर्माण योजना - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
२७	डुम्रीडाँडा भवन अगाडी भल व्यवस्थापन तथा बाटो निर्माण योजना - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
२८	तोलातुङ घुम्ती खलडाडा बाटो निर्माण योजना -७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२९	दिमिक ठुलाचौर मोटर बाटो - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३०	पकवादी भञ्ज्याङ बुढो काब्रो देखि कालिमाटी जाने बाटो निर्माण-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
३१	पट्काङ घुम्तिनेर वाल निर्माण योजना-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
३२	प्रदेश तथा सधिय योजना को लागी समपुरक कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
३३	प्रदेश तथा सधिय योजना को लागी समपुरक कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
३४	प्रदेश तथा सधिय योजना को लागी समपुरक कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००	नगरस्तरीय
३५	परियार टोल जाने बाटो बडराती - ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
३६	पिपल भन्फ्याङ गुठी सडक निर्माण योजना-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३७	बटुवा चोक देखि हिमाञ्चल स्कुल जाने बाटो - २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३८	बटुवा निमडाँडा मोटरबाटो - २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३९	बरभन्ज्याङ देखि तोष जाने बाटो - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४०	बरभन्ज्याङ देखि तोष जाने बाटो - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४१	बाटो सरसफाई तथा स्तरोन्नती को लागी ग न पा का मेशीन सचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४२	भाटी भित्री बाटो - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४३	मुलिवास भित्री गोरेटो वाटो-७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
४४	रिप पेल्दी सडक योजना - २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४५	शिवालय मन्दिर जाने बाटो निउवा - ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४६	सेरा कुरुङ्गे खानी बाटो - ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
४७	साङ्ग्लिया बाटो-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
४८	हुतुम देखि वाँदर पैसा जाने वाटो-५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४९	हुलाक आलमदेवी सडक - ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५०	मुलीवास पखेरा कुलो तथा वाल निर्माण-७	यातयात पूर्वाधार	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
५१	बाटो सरसफाईको लागी भाडाका मेशिन सचालन कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५२	कच्चावारी प्रमाणीत भएका योजना हरुको भुक्तानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५३	जानकी मावि भौतिक निर्माण योजना-९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
५४	डुमडाँडा मुनी छिस् जाने वाटोमा भल व्यवस्थापन -११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
५५	तल्लो कुभिण्डे आरन भवन निर्माण योजना -६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५६	तल्लो गल्याड टयाडकी धारा तथा टष्ट निर्माण योजना - ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५७	तल्लो गल्याड टयाडकी धारा तथा टष्ट निर्माण योजना - ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५८	वडा कार्यालय क्रमागत योजना-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
५९	वडा कार्यालय क्रमागत योजना-५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
६०	शिव कालिका धाम मन्दिर निर्माण योजना-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
६१	सत्यशिला मा वि देखी ठाडो बाटो निर्माण योजना - ५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
६२	साङलिया रिप बस्ती संरक्षण-९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
६३	जगत्रदेवी मन्दिर व्यवस्थापन कार्यक्रम -२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
६४	वडा कार्यालय भवन टूस निर्माण योजना-६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					८,४७,५०,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००"

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : सामाजिक विकास (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	ई लर्निङ साभेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	ई लर्निङ साभेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	ई लर्निङ साभेदारी कार्यक्रम	शिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	दलित जनजाती लक्षित वर्ग उत्तथानशिल कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	दलित जनजाती लक्षित वर्ग उत्तथानशिल कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	स्थानिय युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	आमा समुह र युवा क्लवको क्षमता विकासका लागि सामग्री सहायता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	उत्तरवाहिनी क्षेत्रमा दामोदरमास कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	उपप्रमुख सँग ग्रामीण महिला उद्यमी विकास तथा आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	उपप्रमुख संग शिक्षक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	काम्लाङ आमा समुह सहायता -११	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
१२	किशोरी शिक्षा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१३	गल्याङ नगरपालिका समृद्धी कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१४	गल्याङ नगरपालिका समृद्धी कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
१५	जेष्ठ नागरिक अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	तीज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
१८	प्रगतीशिल आमा समुह दिमिक - ११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१९	महिला सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२०	महिलाका लागि सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम/कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२१	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम (नारी दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान लगायत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२२	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२३	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२४	सामाजिक सघसस्था हातेमालो कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२५	कच्चावारी प्रमाणीत भुक्तानी बाकी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२६	नगरकी छोरी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
२७	फलाड आमा समुह - ३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१,९१,००,०००.००	

“गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००”

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : सामाजिक विकास (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	कानुड आमा समुह क्रमागत - ४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	जनजागृती आमा समुह भवन -३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	खानेपानी पाईप तथा मोटर व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	गल्याङ बजार खानेपानी योजना	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	मुडाकिल्ला खानेपानी टंकी-११	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
६	रिडी बोभादी लिफ्टड योजना - १	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	सल्यान एक घर एक धारा कार्यक्रम - ५	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	साजको पहिरो लिफ्टड खानेपानी - ५	खानेपानी तथासरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	फोहोरमैला व्यवस्थापन आधारभुत सरचना तथा जग्गा प्राप्ती योजना	खानेपानी तथासरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१०	फोहोरमैला व्यवस्थापन आधारभुत सरचना तथा जग्गा प्राप्ती योजना	खानेपानी तथासरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	कबर्ड हल निर्माण योजना -२/३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१२	कालिका मन्दिर निर टूट निर्माण योजना खस्कृता - १०	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
१३	कोपिला आ.वि. शौचालय निर्माण - ४	शिक्षा	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
१४	खुल्ला व्यामशाला निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९४,३४३.००	नगरस्तरीय
१५	खुल्ला व्यामशाला निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,२०,०००.००	नगरस्तरीय
१६	गुठी खेलमैदान निर्माण योजना - २	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	गल्कोट छाप खेलकुद मैदान-११	युवा तथा खेलकुद	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१८	जगत्रदेवी युवाक्लव खेलमैदान -२	युवा तथा खेलकुद	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१९	जनकल्याण आ.वि. लिउडाँडा भौतिक व्यवस्थापन - १०	शिक्षा	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२०	तल्लो गल्याङ खेलकुद मैदान निर्माण योजना - ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२१	नगरस्तरीय खेलकुद मैदान-२/३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२२	नेपाल राष्ट्र मा. वि. पेलाकोट -७	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२३	पकवादी भन्फ्याङ मा वी पूर्वाधार निर्माण योजना -१०	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२४	पकवादी भन्फ्याङ मा वी पूर्वाधार निर्माण योजना -१०	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
२५	मालुङ्गा खेलमैदान - १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२६	लल्याङ खेलमैदान निर्माण तथा बस्ती सरक्षण कार्यक्रम - ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२७	लल्याङ खेलमैदान निर्माण तथा बस्ती सरक्षण कार्यक्रम - ३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२८	सरस्वती आ.वि. शौचालय निर्माण योजना - ७	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१,८६,६४,३४३.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	आयोजना बैंक तयार योजना	वित्तीय सुशासन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	ग न पा राजस्व सुधार योजना निर्माण	वित्तीय सुशासन	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	सामुदायीक सचेतना कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	जिल्लास्तरीय न्यायिक समिति सम्मेलन कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	सचार क्षेत्रसग हातेमालो कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	एकीकृत शिविर सचालन योजना	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	ग न पा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
१०	ग न पा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	ग न पा विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१,१४,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : सुशासन
तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	प्रशासकीय भवन कम्पाउण्डिङ तथा क्यान्टीन निर्माण योजना	प्रशासकीय सुशासन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	तल्लो गल्याङ भट्टराई बस्ती संरक्षण योजना -३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	पालिका रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	पालिका रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	पालिका रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	माभ्रघर पहिरो नियन्त्रण योजना -५	विपद व्यवस्थापन	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	विपन्न नागरीक सुरक्षीत आवास कार्यक्रम	गरिबी निवारण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					६२,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - स्वास्थ्य (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०२ गल्याङ नगरपालिका - स्वास्थ्य						
१	हेमोफिलिया, सिकल सेल एनिमिया र एचआईभि संक्रमित विरामीलाई उपचार खर्च	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका मासिक बैठक संचालन	स्वास्थ्य	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००	नगरस्तरीय
४	स्वास्थ्य संस्थामा EHMIS software नवीकरण	स्वास्थ्य	२२४११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७९,०००.००	नगरस्तरीय
५	स्वास्थ्य संस्थामा EHMIS software नवीकरण	स्वास्थ्य	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,०००.००	नगरस्तरीय
६	स्वास्थ्य ड्यासवर्ड संचालन	स्वास्थ्य	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,५०,०००.००	नगरस्तरीय
७	R-USG कार्यक्रम कार्यान्वयन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
८	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
९	नर्सिग रोग स्कृनिङ शिविर संचालन तथा शिविरका लागि आवश्यक औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	विपन्न परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	विपन्न परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००	नगरस्तरीय
१२	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१३	स्वास्थ्य संस्थाको डाटा भेरिफिकेसन, मासिक स्वास्थ्य वुलेटिन प्रकाशन, अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा गोष्ठी	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१४	स्वास्थ्यकर्मीलाई संक्रमण रोकथाम तालिम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
१५	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक संचालन गर्न यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१६	जनस्वास्थ्य विपद तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००	नगरस्तरीय
१८	आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
१९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि प्राथमिक उपचार किट बक्स खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					५०,५०,०००.००	

“गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - स्वास्थ्य (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०२ गल्याङ नगरपालिका - स्वास्थ्य						
१	मालुङ्गा प्रा स्वा केन्द्र स्वास्थ्य उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	नगर अस्पताल भौतिक पूर्वाधार सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१३,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - कृषि (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०३ गल्याङ नगरपालिका - कृषि						
१	हातेट्याक्टर मर्मत तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	प्राङ्गारिक तथा गड्यौला मल उत्पादन योजना	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	कृषकसँग कृषि प्राविधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	कृषि दिवस कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	बाँदर नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	कार्यक्रम अनुगमन तथा प्राविधिक सेवा टेवा कार्यक्रम	कृषि	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	जिमुवा शित भण्डार	कृषि	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					३३,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - कृषि (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०३ गल्याङ नगरपालिका - कृषि						
१	कृषि औजार वितरण	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	बहुदेशिय नर्सरी विकास कार्यक्रम	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१८,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - पशु सेवा (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१४०२ गल्याङ नगरपालिका - पशु सेवा						
१	गौशाला व्यवस्थापन ग.न.पा. १ र ११	पशुपन्थी विकास	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	पशु औषधी खरिद तथा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
५	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	भेटनरी दिवस कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	महामारी तथा आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	हलगोरु पालक कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	कार्यक्रम अनुगमन तथा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					२२,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - पशु सेवा (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१४०२ गल्याङ नगरपालिका - पशु सेवा						
१	दुध व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	दुध व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	दुध व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					८२,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - शिक्षा (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०१ गल्याङ नगरपालिका - शिक्षा						
१	ईसिडि शिक्षक र लेखा शिक्षक	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	अनिवार्य पाँच विषयका विषयगत समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	नगरशिक्षा समिति बैठक भत्ता तथा तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	प्र अ बैठक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००	नगरस्तरीय
५	गृहकार्य डायरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
७	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९	अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१०	उपलब्धि मापन परीक्षा संचालन कक्षा-३/५/८	शिक्षा	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
१२	गल्याङ बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक सुदृढीकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००	नगरस्तरीय
१३	गल्याङ बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक सुदृढीकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
१४	गल्याङ बहुमुखी क्याम्पस शैक्षिक सुदृढीकरण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१५	नगर शिक्षा सभा (शैक्षिक सेमिनार तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम)	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
१६	नगरस्तरीय परीक्षा संचालन कक्षा ८	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
१७	नेपाली पठनसीप कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००	नगरस्तरीय
१८	नेपाली पठनसीप कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,७५,०००.००	नगरस्तरीय
१९	नेपाली पठनसीप कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
२०	बालक्लव गठन तथा परिचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२१	युवाक्लवहरुको लागि लागुपदार्थ न्युनीकरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२३	वैकल्पिक शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
२४	वालवालिकासंग नगर प्रमुख कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२५	विद्यार्थी केन्द्रित चौथो गल्याड ट्यालेन्ट शो संचालन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
२६	विद्यालय नैतिक तथा नैतिक योग संस्कार शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२७	विपन्न वालवालिका शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
२८	शैक्षिक संस्था अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
२९	शिक्षक मैत्रीपूर्ण प्रतिष्पर्धात्मक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
३०	शिक्षक सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००	नगरस्तरीय
३१	गल्याड प्रज्ञा प्रतिष्ठान	शिक्षा	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
३२	क्याम्पस तथा विद्यालय छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
३३	क्याम्पस तथा विद्यालय छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					२,५०,३०,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका - शिक्षा (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०१ गल्याङ नगरपालिका - शिक्षा						
१	सामुदायिक विद्यालय स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	सामुदायिक विद्यालय स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	बज्रे मावि भौतिक व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					१४,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : आर्थिक विकास (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०११०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					३,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिका क्षेत्र : आर्थिक विकास (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१३०१ गल्याङ नगरपालिका						
१	सार्वजनिक जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	नगरस्तरीय
२	गल्याङ कृषी तथा पशु उधमशिलता विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००	नगरस्तरीय
३	गल्याङ कृषी तथा पशु उधमशिलता विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००	नगरस्तरीय
४	गल्याङ कृषी तथा पशु उधमशिलता विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००	नगरस्तरीय
५	अमलेखेत सिँचाई योजना -६	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	नगरस्तरीय
६	डुम्रीचौर सिँचाई योजना - ५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
७	नाम्दीखेत तल्लो कुलो -६	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
८	निमा भञ्ज्याङ मोहनेआँप कुलो - ११	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
९	पखेरा मुलीवास पहिरे तथा सिँचाई कुलो-७	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	नगरस्तरीय
१०	मानेखोला धराइदी कुलो निर्माण-७	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	नगरस्तरीय
११	सेनथुम्का मुलावारी कुलो निर्माण-७	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	नगरस्तरीय
१२	सिँचाई पाईप खरिद योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००	नगरस्तरीय
कुल जम्मा					७५,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. १

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०१ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. १						
१	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२	महिला सशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३	उकाली आमा समुह शौचालय निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
४	दलित वस्ती आमा समुह भवन मर्मत तथा रङ्गोगन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००	वडास्तरीय
५	प्रा.स्वा.केन्द्र व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
६	प्राकृतिक अस्पताल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
७	राम्दी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
८	अवौदी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,८०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९	आधामारा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	कोल्पाटा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
११	गैरा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१२	टुनिवोट सुर्खादी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	ठाँटी भञ्ज्याङ-सा.मा.वि.वाटो,वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००	वडास्तरीय
१४	डुम्रिकुवा वाल तथा पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	धाङलिङ कुल मन्दिर अगाडी बाटोमा वाल तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	नँया बजार भल तथा पहिरो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१७	पारिगरा जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००	वडास्तरीय
१८	पोख्रेलीटोल सुर्खादी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	बृदिखोला कल्बट तथा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२०	बसिन्डाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	भैपरी आउने पूजाँगत खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२२	लाँकुर्दी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२३	साविक ७ भित्री गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२४	साविक ८ भित्री गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००	वडास्तरीय
२५	हिस्कीटोल गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२६	गणादी माझ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	गोहोरे खोला कुलो र बाँध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	त्रित्रिरे चेम्बर निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२९	मालुङ्गा खा.पा. व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,९०,०००.००	वडास्तरीय
३०	साविक ५ खा.पा. व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. २

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०२ गल्याङ नगरपालिकावडा नं.२						
१	आँधिखोला सक्रिय आमा समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२	क्षमता विकास तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००	वडास्तरीय
३	क्षमता विकास तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००	वडास्तरीय
४	राधाकृष्ण आमा समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
५	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
६	वडागत विविध	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
७	शिवालय आमा समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
८	सिर्जनशील आमा समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९	२ न वडा भित्र प्रतिक्षालय निर्माण तथा सूचना पाटी, सुभाष पेटीका र डस्टविन खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००	वडास्तरीय
१०	वटुवा दुर्गा कालिका मन्दिर शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
११	विश्वकर्मा समाज भवन वाल निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	जगत्रदेवी स्वास्थ्य चौकी तथा जगत्रदेवी साना किसान कृषि सहकारीका लागि ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१३	मिलीजुली आमा समुह भवन वायरिड तथा फर्निचर व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	ईलुङ्गा भित्री वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	ईलुङ्गा भित्री वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	कोलडाँडा वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१७	खुसिलो टोल भित्री बाटो तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
१८	गराङ्दी भञ्ज्याङ टोल भित्री वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	गराङ्दी भञ्ज्याङ टोल भित्री वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२०	घ्याङसिङडाँडा भित्री वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	टुकुन्चौर भित्री गोरेटो निर्माण तथा तारवार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२२	तारा हान्ने डीहिडाँडा बाटो तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
२३	बटुवा भित्री बाटो तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,८०,०००.००	वडास्तरीय
२४	बटुवा भित्री बाटो तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२५	मैदान मनकामना मन्दिर वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	रिप पेल्दी भित्री सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	सालघारी गुठी वल्कुवा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	चिर्तुङ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२९	हुलाकडाँडा पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३०	जगत्रदेवी आधारभुत विद्यालय	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३१	मनकावती मन्दिर तारजाली निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३२	लखन थापा आधारभुत विद्यालय	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
३३	शिवालय मा वि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००	वडास्तरीय
३४	हिमाञ्चल आ वि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM /PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०३ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ३						
१	जेष्ठ नागरिक धार्मिक स्थल अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२	वडा भित्रका आमा समुहलाई विभिन्न सामग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३	वडा भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजी भाषा सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
४	वडा समृद्धि कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
५	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
६	गल्याङ व्याडमिन्टन कवर्ड हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय

८	शान्तिदिप आमा समुह व्यवस्थापन तथा अगाडी रेलिङ निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
९	प्राङ्गारिक खेती प्रवर्द्धनका लागी भर्मि कर्पोष्ट उत्पादन	कृषि	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	सयपत्री फूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	३११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
११	आदर्श जाने वाटोमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	गल्याङ बजारमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	चिन्नेपानी देखि बहुमुखी क्याम्पस जाने वाटोमा रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	तल्लो गल्याङ टोलमा गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	नेवार समाज जाने वाटोमा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	भानु स्कुल देखि क्याम्पस जाने बाटोमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१७	भानु स्कुलको आडको वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१८	लल्याङ भित्री वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	लाहुरे टोल जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२०	वडागत पुँजीगत कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२१	सिम्ले भित्री वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२२	आमिलाखर्क कुलो निर्माण तथा धारानिर रेलिङ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२३	गिरीडदी खोला कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२४	भञ्ज्याङ, रातचौर र बल्युक खेतमा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	सिल्कुवा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२६	धैरेनी टोल एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	फलाङ टोलमा एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	वरन्डाडा एक घर एक धारा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२९	बल्युक खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३०	तल्लो गल्याङ खेलमैदान व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०४ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ४						
१	अन्तर विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन समिति मार्फत शैक्षिक बौद्धिक तथा शारीरिक विकासका साथै शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३	खेलकुद विकास तथा युवा प्रोत्साहन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४	रामनदीधाम गुरुकुल स्कुल	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
५	विविध खर्च	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
६	बाढी पहिरो आगलागी तथा अन्य दुर्घटना तर्फ	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
७	रुसिडाँडा पहिरो व्यवस्थापन तथा बाटो निर्माण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८	कृषक प्रोत्साहनका लागि कृषि यान्त्रीकरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
९	शिशु कल्याण मावि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	कुरुङ्गे भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
११	कराङ्दी खोलाखर्क बाह्रिगरी भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	खान्दुला गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	ग्वानी भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	छर्क भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	ठुलो निवुवा सानो निवुवा भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
१६	मोतीचौर भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१७	अधिकारीडाँडा सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१८	खानी सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१९	दुधेचौर वाटो तथा सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२०	भोर्तोके सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	सेरा सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
२२	भेरुखान मन्दिर मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२३	सेरा धारो निर्माण तथा शिव मन्दिर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२४	गल्याङ ४ स्वास्थ्य चौकी आन्तरिक व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	कालिका मावि स्कुल प्लाष्टर तथा रङरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	चन्द्र ज्योती आवि रङरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२७	दुधेचौर सामुदायिक भवन शौचालय तथा भर्याङ निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

“गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००”

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०५ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ५						
१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२	अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९०,०००.००	वडास्तरीय
३	कालिका आवि रूपाखानी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४	खेलकुद प्रवर्द्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८५,०००.००	वडास्तरीय
५	वडा कार्यालय उद्घाटन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
६	वडागत गीत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
७	वडास्तरीय विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,३०,०००.००	वडास्तरीय
८	वालकल्याण आवि खोलाखर्क	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
९	वालकल्याण आवि जोगीमारा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९०,०००.००	वडास्तरीय
१०	विद्यार्थीलाई भोला वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,२०,०००.००	वडास्तरीय
११	सेतीवेणी पर्यटन विकास अन्तरक्रिया	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१२	समुदाय विद्युतिकरण	उर्जा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	मिर्मी बहुमुखी क्याम्पस आर्थिक सहायता	शिक्षा	२५३१५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	कालिका कोटघर रङ्गेगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००	वडास्तरीय
१५	कृषि यान्त्रीकरण	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	विद्युतिय शासन प्रवर्द्धन (ल्यापटप,प्रिन्टर र व्याट्री व्याकअप खरिद)	शासन प्रणाली	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००	वडास्तरीय
१७	विद्युतिय शासन प्रवर्द्धन (ल्यापटप,प्रिन्टर र व्याट्री व्याकअप खरिद)	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००	वडास्तरीय
१८	आमासमुह भवन देखि गाँउ जाने भित्री गोरेटो वाटोमा रेलिङ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००	वडास्तरीय
१९	काओर्दी गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००	वडास्तरीय
२०	घर संरक्षण र हुत्तुम डाँडाको वाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२१	घाङ्गे भोलुङ्गे पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२२	घितुङदेखि खोला जोड्ने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२३	देविस्थान मन्दिर देखि स्कूलसम्म बाटो रेलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२४	धिर्जे गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	वेतेहेनी वाठा स्यालवास सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	वाँठा गोरेटोवाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	सिसाखान गोरेटोवाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	सन्तेखण्ड सिँचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००	वडास्तरीय
२९	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९५,०००.००	वडास्तरीय
३०	रुपाखानी पुरानो धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००	वडास्तरीय
३१	वाल्थला खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३२	सल्यान खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
३३	जनप्रिय आवि जलुके	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३४	भगडिया प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००	वडास्तरीय
३५	तल्लो सल्यान सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३६	नव निर्मित प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
३७	वडा कार्यालय व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००	वडास्तरीय
३८	वडा कार्यालय व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००	वडास्तरीय
३९	चण्डिथान रुपाखानी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४०	जोगीमारा भलिबल खेलमैदान तारजाली	युवा तथा खेलकुद	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिकानगर
कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ६

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०६ गल्याङ नगरपालिकावडा नं.६						
१	उज्यालो वडा कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
२	महिला बालबालिका तथा फरक क्षमता सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
३	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
५	यान्त्रीकरण खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
६	अर्चले सोता गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
७	उर्लेनी गोरेटो बाटो निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
८	कटुवा साँघु गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
९	घलाम छाप देखि भडखरा कमेरेपानी गोरेटो बाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	चितुडमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा वाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
११	तल्लो कुभिण्डे गोरेटो वाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	तल्लो गाँउ गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	दशमुरे डडुवा गोरेटो वाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	नाम्दी गोरेटो वाटो निर्माण योजना क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	पाण्डेशोक देखि चिउरीखर्क जाने गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१६	पातिखर्क भेरुवास गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१७	माथिल्लो कुभिण्डे गोरेटो वाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१८	विविध	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	सरखाल मोटर वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
२०	सालघारी गोरेटो वाटो क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	छविसे कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२२	पाण्डेथोक डाव कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२३	स्यालेढुङ्गा र अलैचे माझि कुलो बाँध मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२४	डुडे बजार र कल्लेरी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	भाखाँमा ५००० लिटरको पोलिथिन टेंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	मरुई खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	धर्माशाला प्रतिकालय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	बेसारे सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
२९	सूचना बोर्ड निर्माण	शासन प्रणाली	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन रङरोगन तथा कार्पेट खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ७

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०७ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ७						
१	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३	युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४	स्वास्थ्य कार्यालयका लागि सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरा विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
५	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
६	अल्केडुङ्गा भित्री गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
७	कपुर्दी भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
८	गल्याङ पुल्चोक देखि अल्केडुङ्गा सम्म नाली सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
९	चोक वासकोट गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	जिभिरे झ्याडी खोला गेभिङ तथा वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	तोलातुङ भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	थुम भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	थुमकी गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१४	धराङ्दी गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
१५	पटकाङ भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	पेलाकोट भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१७	पाडेजार गाँउ देखि जिरो सम्म ग्रा.स. नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१८	भञ्ज्याङ ग्रा.स. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	मनहरीखर्क चण्डी भण्डारीको घर नजिक भल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२०	मुलीवास देखि भोटीडाडा सम्म गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	मान्केखोला देखि जिमिरे मन्दिर जाने गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२२	राम्चे भित्री गोटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२३	लोहीडाँडा गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२४	वर्दलाम भित्री गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	वेलटारी नया वस्ती गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	विविध पूँजीगत कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२७	सेनथुम्का भित्री गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	सेनापुक भित्री गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
२९	सिरौसा ग्रा.स. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
३०	धनपती अधिकारी समेतको भइसेता खेतको कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३१	धराङ्दी डुविनडाँडा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३२	भुषालको पँधेरा देखि बेलटारी सेरा जाने कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३३	मजुवा अहट कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३४	मान्केखोला ढाँण कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३५	मान्केखोला देखि फाँट सम्म पदम गाहा समेतको कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३६	चिलाउने डाँडा खानेपानी मुल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३७	तोलातुङ लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३८	पटकाङ फलेदाको कुवा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३९	विक टोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४०	सौरभञ्ज्याङ एकघर एक धारा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
४१	चोक खेलमैदान तारवार निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४२	नेपाल राष्ट्र मावि भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४३	मनहरीखर्क भयरथान मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४४	महेन्द्र आवि मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
४५	राष्ट्रिय मावि भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४६	वडा कार्यालय रङ्गोगन तथा सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४७	सृजना सहकारी संस्था मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०८ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ८						
१	महिला, दलित, युवा र अपाङ्ग सशक्तिकरण- ५०/५० हजार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००	वडास्तरीय
३	महेन्द्र दर्शन मावि, सिद्धशक्ति आवि, जनज्योती आवि-१/१ लाख	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
४	रामराज्य आवि र चण्डिका आवि-५०/५० हजार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
५	तिनदोवाटे स्वास्थ्य चौकी ल्यापटप खरिद	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००	वडास्तरीय
६	करादी दुध डेरी	पशुपन्छी विकास	३११३१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
७	ओखरथोक छाप ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३०,०००.००	वडास्तरीय
८	ओखरथोक छाप ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९	कुर्दी बंग्राती ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	करादी वजार भित्री वाटो व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००	वडास्तरीय
११	गौर खोल्सा गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	चिध्यार ग्रामीण सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	भोल्से गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	भोल्से गोलाङ्दी ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,७०,०००.००	वडास्तरीय
१५	तल्लो चिउरी ग्रामीण मुख ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,६०,०००.००	वडास्तरीय
१६	बंग्राती कालिका मन्दिर जाने ग्रामीण सडक नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००	वडास्तरीय
१७	मेहरडाँडा ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६०,०००.००	वडास्तरीय
१८	रुमाङ्दी ग्रामीण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
१९	रोम्देली गाँउ गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२०	विविध	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२१	हटिया ग्रामीण सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६०,०००.००	वडास्तरीय
२२	धरादी सिँचाई व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	वडास्तरीय
२३	चिदी पँधेरा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००	वडास्तरीय
२४	चिध्यार जरुवा पँधेरा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२५	ओखरथोक मगर वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	बंग्राती सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२७	बंग्राती सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२०९ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ९						
१	कृषि शिक्षा तथा समृद्ध वडा कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२	वडा भित्रका खेलकुद अपाङ्ग तथा महिला विशेष कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
३	विपद् व्यवस्थापन मर्मत तथा भैपरी	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
४	उमाकोट देउराली वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
५	चनौटे, भुषालडाँडा, पाल्पाली टोल, आँपचौर गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
६	पारीचौर साखर डुम्रीगैरा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
७	रिप पातीसौरा खेलमैदान तथा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
८	वेलचौर बाटो तथा कुलो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
९	सम्पास शिलाघाट जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	अमिलाथुम बाटो तथा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	गहतेडाँडा तल्लो कुलो तथा ठाडो वाटो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	छतिवनफाट सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	जामुने सिँचाई पोखरी तथा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	तल्लो चितडाँडा वाटो तथा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	तालगरा सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	माथिल्लो चितडाँडा वाटो तथा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१७	सुर्खादी सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
१८	साडलिया भोर्लेखोला आर्थखोला समग्र सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
१९	गौमुख धारा तथा वाटो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२०	कोशीखर्क युवा क्लव भवन तथा सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	गेभ्रा समग्र गोरेटो वाटो तथा भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
२२	जागृती आमा समुह तथा गाँउखर्क खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. १०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२१० गल्याङ नगरपालिकावडा नं.१०						
१	अर्जाइदी महिला उत्थान आमा समुह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२	कृषि विउविजन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३	ठकुरी पहिचान संग्रालय	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
४	महिला सशक्तिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
५	लिहुडाँडा आ.स्वास्थ्य केन्द्र	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
६	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
७	अधमारा तल्लो गाँउ जाने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
८	अर्जाइदी गाँउ जाने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
९	आपको रुखनिर गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१०	खस्कुना धनुवासे गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

११	ढाक्रेवारी वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१२	देवी भञ्ज्याङ देखि भिरालो जाने गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१३	पकवादी खोलापारी गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१४	पकवादी भञ्ज्याङ देखि गाँउ जाने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००	वडास्तरीय
१५	पिपलबारी पाल्पाली टोल गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१६	भुतडाडा ठाडोवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१७	लिहुडाँडा गाउ जाने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००	वडास्तरीय
१८	वरकुमारी टोल गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
१९	विविध	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२०	सिमलसौरा गाँउ जाने वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	उदुङ्दी पधेरामुनिको कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२२	करौदी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२३	जलटारी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२४	तल्लो कालीमाटी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२५	भुतडाँडा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	वेलटारी कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२७	साईदार सिँचाई	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२८	केउरादी पधेरामा टूस निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००	वडास्तरीय
२९	वासपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३०	अधमारा तल्लो गाँउ भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३१	अर्जाइदी वाजे वजै मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३२	गाँउसौरा भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३३	जनकल्याण आवि	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
३४	जिनडाँडा भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३५	ढाक्रेवारी भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३६	दलित वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३७	देवी भञ्ज्याङ आवि	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३८	पकवादी मगर वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
३९	पाल्पाली टोल वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
४०	लिहुडाँडा कालिका मन्दिर कम्पाउण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४१	सटाकवारी भल नियन्त्रण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४२	सेर वहादुरको वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ११

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा	कैफियत
८०४४३४०१२११ गल्याङ नगरपालिकावडा नं. ११						
१	आलमदेवी आमा समुह सामग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००	वडास्तरीय
२	गह्रौ युवा क्लव सरसफाई सामग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३	पाडा पाडी प्रवद्धन साभेदारी कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००	वडास्तरीय
४	वडागत चालु विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००	वडास्तरीय
५	वडास्तरीय उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४५,०००.००	वडास्तरीय
६	वडास्तरीय जनप्रतिनिधि, शिक्षक कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००.००	वडास्तरीय
७	वडास्तरीय रनिङशिल भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
८	वडास्तरीय बाँदर व्यवस्थापन रुख कटान मेशिन खरिद	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००	वडास्तरीय
९	जिमुहा सडक वती विस्तार तथा मर्मत	उर्जा	३११४१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१०	कट्टीगाँउ गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००	वडास्तरीय
११	काम्लाङ ज्वाली टोल गोरेटो वाटो तथा भल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
१२	खरीपानी गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१३	गल्कोट छाप गोरेटो बाटो सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
१४	गौडा गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१५	छापडाँडा जगत्रशीला मन्दिर गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	वडास्तरीय
१६	ढकाल अधिकारी टोल गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
१७	तल्लो भैसीडाँडा ग्रा.स. वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००	वडास्तरीय
१८	तुलसी भञ्ज्याङ जिटी टोल गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
१९	दिमिक जिटी टोल गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८५,०००.००	वडास्तरीय
२०	पाखिचौर बस्ती तथा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२१	बज्रे डाँडाटोल भल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
२२	भाटी गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००	वडास्तरीय
२३	भाटी गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२४	भाटी हुलाक गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२५	रातमाटा डढारेखोला गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२६	वडा कार्यालय देखि आलमदेवी जाने गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
२७	वडागत पूँजीगत विविध खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
२८	वरभञ्ज्याङ खुम्चेडाँडा गोरेटो वाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
२९	वारीचौर गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,०००.००	वडास्तरीय
३०	सोमै टोल गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३१	डाँड डाँडा सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
३२	तल्लो साउनेपानी खेत सिँचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००	वडास्तरीय
३३	पल्लाटी सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
३४	लामाचौर ढकालटोल सिँचाई नहर निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३५	साउनेपानी तल्लो सिँचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	वडास्तरीय
३६	जैपधेरा भाटी पँधेरा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
३७	पल्लाखण्ड खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
३८	भाटी देखि अमले पँधेरा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००	वडास्तरीय
३९	अधिकारीटोल मन्दिर भल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
४०	उदिखोला प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००	वडास्तरीय
४१	कुवादी क्रियापुत्री टूस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६५,०००.००	वडास्तरीय
४२	कानुड लाङ्गाली युवा क्लव खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४३	गैरीघर वस्ती संरक्षण वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४४	छिस ढाडेखोला ग्याविन जाली खरिद तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४५	जिमुहा आयुर्वेद औषधालय कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४६	तारादेवी आवि तारवार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
४७	दनसा फाँट कृषक प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००	वडास्तरीय
४८	बज्रे थुमडाँडा वार व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
४९	बारीचौर मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००	वडास्तरीय
५०	वालज्योती आवि शौचालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००	वडास्तरीय
५१	शिखरडाँडा मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००	वडास्तरीय
५२	हुलाक आवि टायल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
५३	जिमुहा पुलनिर चौतारो तथा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
५४	दिमिक कृषि सहकारी विविध व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००	वडास्तरीय
५५	हुलाक वस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००	वडास्तरीय
कुल जम्मा					४९,००,०००.००	

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) (चालुतर्फ)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,६६,००,०००.००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४३,०००.००
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,८८,०००.००
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,५३,०००.००
५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,४०,०००.००
६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

७	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००
८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
११	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१३	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफ्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३५,०००.००
१४	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
१५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८२,०००.००
१६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,१२,०००.००
१७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

१८	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
१९	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
२०	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,८७,०००.००
२२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिमै (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साभेदारी गर्नुपर्नेछ)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७२,०००.००
२३	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५४,०००.००
२५	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
२६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
२७	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
२८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
२९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२०,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
३१	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००
३२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
३३	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
३४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००.००
३५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
३६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,९०,०००.००
३७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
३८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००
४०	गाईभैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

४१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,६०,०००.००
४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१७,३६,०००.००
४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७,५२,०००.००
४४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,१८,०००.००
४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०७,०००.००
४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,८७,०००.००
४७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४७,८६,०००.००
४८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३,३१,०००.००
४९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५८,५४,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
५१	बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
५२	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
५३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२१,०००.००
५४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
५५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
५६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५१,७७,०००.००
५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,७४,०००.००
५८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५,६३,०००.००
५९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,९२,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

६०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
६१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,००,०००.००
६२	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
६३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
६४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६६	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
६७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,०००.००
६८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२,६६,०००.००
६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,८६,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

७०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,८८,०००.००
७१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,६१,०००.००
७२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,११,०००.००
७३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,२८,०००.००
७४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१५,०००.००
७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,६९,०००.००
७६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,३२,०००.००
७७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,५५,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

७८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,२४,०००.००
७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,७१,०००.००
८०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,३३,०००.००
८१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६५,०००.००
८२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,०१,०००.००
८३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
८४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५०,०००.००
८५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,९८,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

८६	स्थानीय उत्पादनको बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,७५,०००.००
८७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
८८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
८९	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
९०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,१९,००,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९१	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,८३,०००.००
९२	समुदाय स्तरमा नर्सने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
९३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
९४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
९५	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene-WASH_ plan बनाउने कार्य	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
९६	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene-WASH_ plan बनाउने कार्य	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
९७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,३७,०००.००

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

९८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,२३,०००.००
९९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१०,०००.००
१००	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,१०,०००.००
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०२,०००.००
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,२२,०००.००
१०३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४२,०००.००
१०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,२०,०००.००
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००,०००.००
कुल जम्मा					३६,३७,००,०००.००

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) (पूँजीगत)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण स्यालबास	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००
२	तिनदोबाटे चितडाडा साङ्गि लया मैदान हुँदै चापाकोट जाने स्तरउन्नती सडक योजना, गल्याङ नगरपालिका- स्याङ्जा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
३	स्याङ्जा जिल्ला गल्याङ नगरपालिकामा जिमुहा-एकहाँगेवेल-लवरकोट सडक स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
४	स्याङ्जा जिल्ला गल्याङ न.प ११ करादी, पन्देगौँ, बज्रे ग्रामिण सडक खण्ड स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
५	स्याङ्जा जिल्ला गल्याङ नगरपालिका वडा न तिनदोबाटे चितडाडा साङ्गि लया मैदान हुँदै चापाकोट जाने स्तरउन्नती सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
६	स्याङ्जा जिल्ला गल्याङ नपा ११ अन्तर्गत करादी पाण्डेगाउ बज्रे ग्रामिण सडक खण्ड निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५,००,०००.००
७	कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत, आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००.००
कुल जम्मा					१,७०,००,०००.००

गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१	करादी-लिहुँडाडा-वारीकुना चापाकोट सडक ग.न.पा. ८,९,१०	कृषि	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	८७,००,०००.००
कुल जम्मा					८७,००,०००.००

“गल्याङ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा

कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM / PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१	आँधिखोला सिञ्चाई परियोजना (आक्वा) को नहर स्तरोन्नती तथा पुर्ननिर्माण कार्यक्रम गल्याङ नगरपालिका स्याङ्जा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पूँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	६९,००,०००.००
कुल जम्मा					६९,००,०००.००

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM/PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१	जलुके बाठा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००.००
कुल जम्मा					६०,००,०००.००

गल्याङ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, स्याङ्जा
कार्यालयको कोड : ८०४४३४०१३००

BUDGET APPROPRIATION IN ACCORDANCE WITH PROGRAM - PROJECT

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४३४०१५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१	सम्पास सिचाई योजना ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	३९,९५,०००.००
कुल जम्मा					३९,९५,०००.००

गल्याङ नगरपालिकाका बिभिन्न समितिहरू

१. स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	श्री गुरु प्रसाद भट्टराई	संयोजक	९८५६०२८६५७
२	श्री हेमा न्यौपाने तिमिल्सिना	सदस्य	९८५६०५९८६६
३	श्री मणि प्रसाद बस्याल	सदस्य	९८५६०५९८७३
४	श्री मुक्ति प्रसाद खनाल	सदस्य	९८६९१४९३६५
५	श्री चन्द्रकला गौडेल	सदस्य	९८४५४७२७९७
६	श्री शशिधर विक	सदस्य	९८६००५३५४
७	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य सचिव	९८५६०१६१२९

२. बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	श्री हेमा न्यौपाने तिमिल्सिना	संयोजक	९८५६०५९८६६
२	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य	९८५६०१६१२९
३	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति संयोजक श्री कृष्ण प्रसाद भट्टराई	सदस्य	९८५६०५९८८२
४	आर्थिक विकास समिति संयोजक श्री दल बहादुर सिंजाली	सदस्य	९८४६०५५४०४
५	सामाजिक विकास समिति संयोजक श्री घनश्याम भट्टराई	सदस्य	९८५६०५०२०५
६	पुर्वाधार विकास समिति संयोजक, श्री नामदेव खनाल	सदस्य	९८५६०५०६५४
	सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति संयोजक, श्री ढाकाराम न्यौपाने	सदस्य	९८५६०५०१५०
७	योजना शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

३. आर्थिक विकास समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा अध्यक्ष श्री दल बहादुर सिंजाली	संयोजक	९८४६०५५४०४
२	वडा अध्यक्ष श्री खर्ग बहादुर थापा	सदस्य	९८५६०८५०१२
३	वडा अध्यक्ष श्री दिप गुरुङ	सदस्य	९८५६०८३५९०
४	आर्थिक विकास शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

४. सामाजिक विकास समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा अध्यक्ष श्री घनश्याम भट्टराई	संयोजक	९८५६०५०१५०
२	वडा अध्यक्ष श्री मणि प्रसाद बस्याल	सदस्य	९८५६०५१८७३
३	वडा अध्यक्ष श्री भिम बहादुर थापा	सदस्य	९८५११५०१७७
४	सामाजिक विकास शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

५. पूर्वाधार विकास समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा अध्यक्ष श्री नामदेव खनाल	संयोजक	९८५६०५०६५४
२	वडा अध्यक्ष श्री भविलाल पाण्डे	सदस्य	९८४६१०७३९७
३	कार्यपालिका सदस्य श्री संजय परियार	सदस्य	९८१७११७०२४
४	पूर्वाधार विकास शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

६. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा अध्यक्ष श्री कृष्ण प्रसाद भट्टराई	संयोजक	९८५६०५१६८२
२	वडा अध्यक्ष श्री मुक्ति प्रसाद खनाल	सदस्य	९८६९१४९३६५
३	कार्यपालिका सदस्य श्री उमा कुमारी थापा	सदस्य	९८४६१३७३२७
४	वन वातावरण तथा विपद शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

७. सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति (अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र)

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा अध्यक्ष श्री ढाकाराम न्यौपाने	संयोजक	९८५६०५०१५०
२	कार्यपालिका सदस्य श्री रेनु थापा	सदस्य	९८४०९५२६३६
३	कार्यपालिका सदस्य श्री चेतकान्त दमै	सदस्य	९८४७५६०२५०
४	प्रशासन शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

८. स्थानीय राजश्व परामर्श समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	श्री हेमा न्यौपाने तिमिल्सिना	संयोजक	९८५६०५१८६६
२	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य	९८५६०१६१२९
३	वडा अध्यक्ष श्री कृष्ण प्रसाद भट्टराई	सदस्य	९८५६०५१६८२
४	कार्यपालिका सदस्य श्री सावित्रा भुषाल	सदस्य	९८४६५७५६६६

आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

५	गल्याङ उद्योग बाणिज्य संघ को अध्यक्ष वा प्रतिनिधी	सदस्य	
६	गल्याङ चेम्बर अफ कमर्स को अध्यक्ष वा प्रतिनिधी	सदस्य	
७	राजश्व शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

९. न्यायिक समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	उपप्रमुख श्री हेमा न्यौपाने तिमिल्सिना	संयोजक	९८५६०५९८६६
२	वडा सदस्य श्री घना भट्टराई	सदस्य	९८४६१९९७९०
३	वडा सदस्य श्री विक्रम पाण्डे	सदस्य	९८४६५०६९६३

१०. लेखा समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा सदस्य होम बहादुर थापा	संयोजक	९८६९१४९५५३
२	वडा सदस्य अरुण पल्ली मगर	सदस्य	९८४६११९३६१
३	वडा सदस्य प्रकाश भट्टराई	सदस्य	९८५६०५५६३२
४	आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

११. विधायन समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा सदस्य दिपेन्द्र बहादुर राना	संयोजक	९८४८७६८३२२
२	वडा सदस्य रमेश अधिकारी	सदस्य	९८५६०५१३३७
३	वडा सदस्य लेसम थापा	सदस्य	९८४६१६६९९१
४	प्रशासन शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	

१२ सुशासन समिति

क्र.स.	नामथर	पद	सम्पर्क न.
१	वडा सदस्य डोलमाया बस्याल	संयोजक	९८६७७९१६२१
२	वडा सदस्य मोहन प्रसाद डुम्रे	सदस्य	९८४६१७८०६५
३	वडा सदस्य सरिता वि क	सदस्य	९८१३७८६९५१
४	प्रशासन शाखा प्रमुख	सदस्य सचिव	



गल्याङ नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गल्याङ, स्याङ्जा

www.galyangmun.gov.np

Email: info@galyangmun.gov.np